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Sálová aukce - 19. písemná aukce poštovních známek a

papírových platidel

Předběžné - souběžné

1 rak. zn. č. 219A KD, 220A KD, KL, KP, 12-ti blok se 3-mi kupony 200 Kč X

2 rak. zn. č. 219A, 220A (6x) s různými raz "T", PORTO a Doplatné 100 Kč X/O

3
soudní obsílka poslaná RECO, frank. zn. č. P 48 ve svislé dvoupásce s raz. MOSTĚNICE

30.10.18
200 Kč DOP.

4 soudní obsílka poslaná RECO, frank. zn. č. P 50, pod. raz. PŘEROV 5.12.18 200 Kč DOP.

5 dop. frank. rak. zn. č. 185, 189, 219A a čs. zn. č. 2 s raz. Reichenberg 24.II.19 300 Kč DOP.

6 dop. frank. rak. zn. č. 187 půlená, 220A s vylom raz. Předklášteří Tišnov 2.II.19, bezvadný 450 Kč DOP.

7 dop. frank. šikmo půlenou předběžnou zn. č. 195 s raz. Rajhrad 22.II.19 400 Kč DOP.

8
dop. frank. rak. zn. č. 217, 219A (2x) a čs. zn. č. 3, 5 s raz. Weichenberg 28.II.19, poslední

den platnosti
300 Kč DOP.

9 dop. frank. rak. zn. č. 219A ve 4-bloku s raz. Reichenberg 28.II.19 120 Kč DOP.

10 velký ústřižek průvodky frank. rak. zn. č. 220A jako doplatní s raz. Bruch 27.XII.18 150 Kč DOP.

11 FP KL frank. svisle půlenou předběž. zn. č. 222 s raz. Praha 1 28.XII.18, bezvadný 300 Kč DOP.

12
maďarská průvodka frank. zn. č. 213 + 215 s raz. MORVASZENIJANOS 25.1.19 a průvodka

frank. zn. č. 216 s raz. MALACZKA 10.JAN.1919
300 Kč DOP.

Hradčany

13 zn. č. 1- 26 s průsekem 400 Kč X

14 zn. č. 2 v 10- ti bl., kde barva přechází od tmavěfialové až po světlefialovou 250 Kč XX

15 mírně spec. sbírka DV na zn. č. 2 + 2 M (31x), na listech 2000 Kč XX/X

16 zn. č. 3 Ma tmavá 1000 Kč XX

17 zn. č. 3D ve svislé dvoupásce s 1x dvojitou a 1x vynechanou vodorovnou perforací 100 Kč X

18 zn. č. 4E - pravý spodní roh. čtyřblok 1200 Kč XX

19 zn. č. 4F, 7F, 11F, zk. Karásek 250 Kč XX

20 zn. č. 6 ve svislé dvoupásce s raz. Rim. Sobota 16.VI.20, velké okraje, zk. Karásek 1000 Kč O

21 zn. č. 6, zk. Karásek 250 Kč X

22 zn. č. 7A STS ve čtyřbloku (2x ST), TD 1, ZP 92 a 83, zk. Karásek 300 Kč O

23 zn. č. 7a hnědočervená, zk. Karásek 1000 Kč X

24 zn. č. 7a, zk. Karásek 1000 Kč X

25 zn. č. 7F v 8-mi bloku s STs (ZP15) 1000 Kč XX

26 zn. č. 9N krajová, zk. Karásek 2500 Kč XX

27 zn. č. 9 s levým okrajem 2500 Kč XX

28 zn. č. 10 II.p typ na tenkém průsvitném papíře, zk. Karásek 400 Kč XX

29 zn. č. 11 II.p typ, zk. Karásek 50 Kč XX

30 zn. č. 11a, zk. Karásek 1700 Kč X

31 zn. č. 11a, zk. Karásek 50 Kč O

32 zn. č. 11E v 15-ti bloku s STp (TD2, ZP64), kat. 4600.- 4000 Kč XX

33 zn. č. 11E, 22Aa, zk. Karásek 100 Kč X
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34 zn. č. 13N, zk. Gilbert, Karásek 2000 Kč X

35 zn. č. 13A a, zk. Gilbert, Karásek 2300 Kč O

36 zn. č. 17A, zk. Karásek 350 Kč XX

37 zn. č. 18 na tenkém průsvitném papíře, zk. Karásek 100 Kč X

38 zn. č. 18 ST ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 10000 Kč XX

39 zn. č. 21b stříbřitě šedá, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek 11000 Kč XX

40 zn. č. 23, 26, SO 23 300 Kč X

41 zn. č. 24 ve 4-bloku 500 Kč XX

42 zn. č. 25 II. typ 600 Kč X

43
zn. č. 25 500h ve svislé dvoupásce se spodním okrajem bez počítadla na výstřižku, náklad pro

let. zn.
900 Kč V

44 zn. č. 26a modrofial., rohový kus, zk. Karásek 1100 Kč XX

45 ZT zn. 10h V. kresba v černé barvě na kříd. papíře ve 4-bl. 300 Kč /X/

46 ZT IIc 20h v černé a olivové barvě 600 Kč X

Hradčany celistvosti / Entires

47 dop. frank. zn. č. 2 (2x), 5(2x) s raz. Tetschen 29.V.19 400 Kč DOP.

48 KL frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 3, pod. raz. KÉSMÁRK 29.APR.1919 150 Kč DOP.

49
dop. do Švédska, frank. zn. č. 3 (2x), 5, 7c (1x II.p. typ) s raz. Liberec 5.XI.19 a vzadu zn. č.

1 (6x) znehodnocena hranatým raz., přích. raz.
500 Kč DOP.

50 R- dop. frank. zn. č. 3, 14 s raz. Tochovice 19.IV.19 300 Kč DOP.

51 firemní Ex- dop. frank. zn. č 4B (2x), 9C, 17B s raz. Brno 23.VIII.20 200 Kč DOP.

52 2 ks pošt. průvodek frank. zn. č. 5, 10(2x), r. 1919 100 Kč DOP.

53 KL frank. zn. č. 7a, raz. Napajedla 18.7.19, zk. Karásek 800 Kč DOP.

54 KL frank. zn. č. 7E II.p typ, zk. Karásek 900 Kč DOP.

55 dop. frank. zn. č. 11D II.p typ, raz. Přerov, zk. Karásek, kvalita k prohl. 350 Kč DOP.

56 komerční dopis do Vídně frank. zn. č. 11E II.typ, zk. Karásek, natrž. 200 Kč DOP.

57 velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 15, 20, 26, pod. raz. SCH™NLINDE 29.4.20 200 Kč DOP.

58 R- dop. frank. zn. č. 18 s raz. Náchod 17.2.20 300 Kč DOP.

59 Ex - dop. se smíš. česko-něm. frankaturou, pod. raz. Hlučín 8.2.20, zajímavé, dekorativní 3000 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

60 zn. č. 27N - 32N se zeleným nátiskem 500 Kč O

61 zn. č. 28 ve svislé dvoupásce pouze se svislou perforací 10 1/2 se spodním okrajem 600 Kč XX

62 zn. č. 30 ve svislé dvoupásce s pouze vodorovnou perforací 11 1/2 800 Kč XX

63 zn. č. 31 ve 4-bloku pouze s vodorovnou perforací 13 3/4 1500 Kč XX

64 zn. č. 31A ve svislé vodorovné dvoupásce s vynechanou svislou perforací, zk. Karásek 400 Kč XX/X

65 zn. č. 31N, zk. Mrňák 400 Kč XX

66 4ks ústřižků průvodek se zn. č. 5(2x), 8(2x), 11(2x), 31A(2x), 31B, 31Ba(4x) 200 Kč V

67 dop. frank. zn. č. 28B s raz. Praha 30.X.19 300 Kč DOP.

68 dop. frank. půlenou zn. č. 29A s raz. Brno - Žabovřesky 2.XI.19 300 Kč DOP.

69
dopis do Bratislavy frank. zn. č. 8, 31A, pod. raz. NEMS• 29.OKT.1919, velmi zajímavé,

vzácné
500 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

70 zn. č. 33 - 47 (2x) v I. a II. typu 150 Kč X

71 zn. č. 33x, zk. Karásek 200 Kč XX

72 zn. č. 33, 34, 38, 40, 43, vše IIa podtyp, zk. Gilbert 300 Kč X

73 zn. č. 34, 38, vše Ia podtyp 100 Kč X

74 zn. č. 39a, zk. Mrňák, pofis 1000 Kč XX
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75 zn. č. 39a II.typ, zk. Mrňák 900 Kč X

76 zn. č. 47a I.typ, zk. Mrňák, Karásek 1900 Kč XX

77 zn. č. 47a, zk. Karásek 1500 Kč XX

78 zn. č. 49 I, zk. Karásek 800 Kč XX

79 zn. č. 50 Ia tmavě zelená, zk. Karásek 900 Kč XX

80 zn. č. 55, zk. Richter, Karásek 600 Kč XX

81 zn. č. 57Aa, zk. Karásek 1200 Kč XX

82 zn. č. 57A Kpv , zk. Karásek, Gilbert 450 Kč XX

83 zn. č. 57A Kps, zk. Karásek 550 Kč XX

84 zn. č. 57A Kns, 28A Kns, 57A Kps, 58A Kps 1000 Kč X

85 zn. č. 57B Kps 1000 Kč X

86 zn. č. 57B Kns, 58B Kns, zk. Gilbert 500 Kč X

87 zn. č. 58A Kns s DV přetisku "přerušené O" 250 Kč X

88 zn. č. 58A a 60 s dvojitým přetiskem 80 Kč X

89 zn. č. 58B převrácený přetisk, zk. Karásek 1100 Kč X

90 zn. č. 59 II.typ s pravým okrajem, zk. Šula, Lešetický, Mahr, Karásek, atest Karásek 60000 Kč XX

91 zn. č. 60 - 64 (3x) v I., II. a III. typu 280 Kč X

92 zn. č. 61, 62 v rohových 25-ti blocích 150 Kč XX

93 zn. č. 64 ve 4-bloku s DZ II 250 Kč X

94 zn. č. 68, zk. Karásek 1200 Kč XX

95 zn. č. 69, zk. Karásek 800 Kč XX

96 zn. č. 70 30h doplatní velké číslo, zk. Gilbert 11000 Kč XX

97 zn. č. 72 (2x), 73 (2x), 75 (2x) s velkými posuny přetisku 160 Kč X

98 zn. č. 73 ve 4- pásce s přetiskem pouze na dvou levých zn., zk. Karásek 1800 Kč XX/X

99 zn. č. 80, zk. Karásek 200 Kč XX

100 zn. č. 80, zk. Mrňák, Tribuna 100 Kč X

101 zn. č. 81, zk. Karásek 900 Kč XX

102 zn. č. 83a zk. Kovar, Dr. Walner 200 Kč X

103 zn. č. 85, zk. Karásek 2000 Kč XX

104 zn. č. 87, zk. Karásek 2000 Kč XX

105 zn. č. 88 v 50-ti bl. 250 Kč XX

106 zn. č. 89 III.typ, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, atest Karásek 59000 Kč XX

107 zn. č. 91, zk. Karásek 800 Kč XX

108 zn. č. 96 spodní roh. kus s dvojitou spodní perforací 200 Kč X

109 zn. č. 99, atest Karásek, zk. Gilbert 10000 Kč XX

110 zn. č. 101 v 9ti-bloku s kompletním stroj. obtiskem přetisku 600 Kč XX

111 zn. č. 106 ve 4-bl., přetisk pouze na spodních dvou zn., zk. Gilbert, Karásek 1800 Kč XX

112 zn. č. 116, zk. Mrňák 900 Kč XX

113 zn. č. 116, zk. Mrňák 700 Kč X

114 zn. č. 117, zk. Karásek 2900 Kč XX

115 zn. č. 125y s průsvitkou Py, zk. Mahr, Karásek, atest Karásek, vzácná, bezvadná 16000 Kč XX

116 zn. č. 131-9, červená čísla, zk. Gilbert, Karásek 6000 Kč XX

117 nevydaná zn. 20f černé číslo, zk. Karásek, slabá stopa po nál. 3800 Kč X

Pošta Československá 1919 celistvosti / Entires

118 dop. frank. zn. č. 33 (2x), 120, 3 s raz. Heroltice 26.1.20 300 Kč DOP.

119 R- dop. frank. zn. č. 33, 34, 38 - 44, 46 (2x), 47 s raz. Praha 31.1.20 900 Kč DOP.

120 R-Ex dop. frank. zn. č. 34, 101 a vzadu 43, 44, 47 s raz. Praha 29.1.20 200 Kč DOP.

121 dop. frank. zn. č. 34, 45 150 Kč DOP.
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122 dop. frank. zn. č. 44, 5, 9C s raz. Hranice 7.I.20 400 Kč DOP.

123 peněžní obálka s nalep. zn. č. 45, 46, 47 s raz., neprošlá 50 Kč DOP.

124

ceninový dop. frank. zn. č. 48 IIa 2K tmavě modrá II.typ, 51 Ib 10K tmavěfial. I.typ,

87 20/54 oranžová II.typ s raz. Praha + 20.XII.19, zk. Gilbert, Karásek, atest Karásek,

velmi vzácné, dop. svisle

220000 Kč DOP.

125
R- dop. frank. zn. č. 111, 112, 113, 114 s raz. Praha 1 30.1.20, na jedné zn. utrž.

rožek
490 Kč DOP.

Masaryk 1920

126 dop. do Francie frank. zn. č. 140(2x) s raz. Brno 8.IV.22, 1 zn. před nalepením natržena 150 Kč DOP.

Holubice / Dove

127 zn. č. 144 LH ve 4-bloku se spodním okrajem s počítadly 1600 Kč XX

128 zn. č. 148 TBa, 148 TBb, zk. Mrňák 500 Kč O

129 zn. č. 148 TBb 400 Kč X

130 zn. č. 148 TBb 400 Kč O

131 KL frank. zn. č. 144LH (dvoupáska) s ozdobným stroj. raz. Bratislava 8.VIII.21 400 Kč DOP.

132 R- dop. frank. zn. č. 150 (2x), 226, raz. Vrchlabí 23.XII.26 100 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated Republic

133 zn. č. 144 TBa - 157 TBa 1000 Kč O

134 zn. č. 154A II.typ z ST, zk. Pittermann 600 Kč O

135 zn. č. 154A ST ve vodorovné dvoupásce, zk. Mrňák 2500 Kč O

136 zn. č. 154LH II.typ z ST 2000 Kč O

137 zn. č. 156 RT - retuš vajíčka, zk. Karásek 200 Kč O

138 zn. č. 156 TBa, 156 TBb, zk. Mrňák, Karásek 1000 Kč O

139 zn. č. 158B, zk. Gilbert 300 Kč X

140 F 158, padělek ke škodě pošty 500 Kč X

141
padělek zn. č. F158 nalepený na oběžník P238 z ředitelství pošt v českém jazyce + služební

obálka
800 Kč nic

142
R-dopis do Rjeky frank. zn. č. 145, 146, 149, 151, 160, pod. raz. PROSTĚJOV 24.1.21,

průch. a přích. raz.
150 Kč DOP.

143 firemní dop. frank. zn. č. 152, jednoduchá frankatura 500 Kč DOP.

144 Ex- dop. frank. zn. č. 155 ve 4-bl. s DV 1 "vajíčko" 800 Kč DOP.

145 2 ks R- Ex- dop. frank. zn. OR, Holubice a HaV, r. 1920 150 Kč DOP.

Husita / The Hussite

146 zn. č. 162N - 163N, zk. Karásek 250 Kč XX

147 ZT zn. č. 162 (22ks), 163 (26ks), celkem 48 ks v různých barvách 3800 Kč X

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

148 ZT zn. č. 164-9 v černé barvě na kouscích papíru bez lepu 400 Kč /X/

149 zn. č. 173A III.typ, kraj. 4-blok s částí DČ 4 a lišty 1000 Kč XX

150 zn. č. 173 ST ve svislé dvoupásce, atest Karásek 3600 Kč O

151
zn. č. 173 A STs - 2 spojené typy ve 4-bl., pravý okraj spodní zn. nepatrně natrž., atest

Karásek
9000 Kč O

152 ZT 100h, 200h, 300h, 400h knihtisk v červené barvě z nevyčištěné desky 1200 Kč X

153 ZT 100h v hnědé barvě, linkované pozadí, zrcadlový tisk 800 Kč /X/

154
3ks dop. zaslané z P. ú. šekového frank. zn. č. 147, 160, 174(2x) s raz. Poštovní úřad

šekový Praha, r. 1922 - 23
150 Kč DOP.
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Červený kříž / The Red cross

155 zn. č. 170Nc, 171Nc 700 Kč XX

156 makulaturní dvojitý tisk zn. č. 170 ve 4- bl. 60 Kč /X/

157 zn. č. 172 ve 4-bl. s ST + DV prasklá deska, 1x nápichový bod na zn. mimo ST 350 Kč XX

158 zn. č. 172 ve 4-bl. s ST 250 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

159 zn. č. 176 - 179 ve 4-bl. 700 Kč XX

160 zn. č. 180 - 182, zk. Karásek 900 Kč X

161 zn. č. 180 - 182 Olymp. kongres 900 Kč X

162 zn. č. 183 - 186, zk. Karásek 600 Kč X

163 zn. č. 183 - 186 VIII. Slet Všesokolský 500 Kč X

164 zn. č. 183 - 186 na výstřižcích s příl. raz. 500 Kč V

165 zn. č. 185 ve 4-bloku s P5 a s DČ I 2500 Kč XX/X

166 zn. č. 185 se svislým posunem přetisku 300 Kč X

167 zn. č. 185 se spodním okrajem a s posunem přetisku až do další zn. 400 Kč X

168 zn. č. 185 se spodním okrajem a s velkým nedotiskem přetisku, zk. Karásek 400 Kč X

169 zn. č. 185 s velkým vodorovným posunem a nedotiskem přetisku, zk. Karásek 500 Kč X

170 zn. č. 190 - 193 P6 300 Kč XX

171 zn. č. 190 - 193 P7 300 Kč XX

172 zn. č. 190 - 193 P8 300 Kč XX

173 zn. č. 204 II.typ P7, zk. Mú., Karásek 1500 Kč XX

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

174 svitková zn. č. 209A P6 ve 4-bloku s horním okrajem, zk. Mrňák, Pofis 12000 Kč XX

175 svitková zn. č. 210A P7 ve 4-bloku, zk. Mrňák, pofis, bezvadné 9000 Kč XX

176 zn. č. 226a P8, pergamen, zk. Karásek 450 Kč XX

177 zn. č. 229 s DČ 5, 230 s DČ 3 250 Kč XX

178 zn. č. 252x, zk. Karásek, Gilbert 500 Kč XX

179 zn. č. 253x, zk. Gilbert 200 Kč XX

180 zn. č. 253x, zk. Karásek, Gilbert 200 Kč XX

181 zn. č. 253x v 8-mi bloku, kat. cena 2500.- 1600 Kč XX

182 zn. č. 266 KD, 266 KH 180 Kč XX/X

183 zn. č. 268 a 269 s VV "bar. skvrny" 250 Kč X

184 zn. č. 269 s posunutým obtiskem 150 Kč XX

185 zn. č. 271 ve vodorovné třípásce s velkou svislou složkou 500 Kč XX/X

186 zn. č. 271 ve svislé dvoupásce se svislou složkou papíru 200 Kč XX/X

187 ZT zn. č. 272 - otisk rytiny nevydané varianty 1Kč v černé barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

188 ZT zn. č. 278 v modré barvě 1800 Kč /X/

189 zn. č. 281 KL - 282 KL, 281 KP - 282 KP 700 Kč XX

190 zn. č. 283 - 84 s horním okrajem, zk. Gilbert, bezvadné 300 Kč /X/

191 ZT zn. č. 314 v orig. barvě na papíře bez lepu 1200 Kč /X/

192 A č. 342 - 343, DV červená skvrna na nebi 200 Kč XX

193 zn. č. 0351 ve 4-bloku s horním okrajem 1800 Kč XX

194 Ex-ozdobný dop. frank. zn. č. 221 s raz. Bratislava 7.1.33, 1x natrž. 1 cm 200 Kč DOP.

195 R-Ex dop. frank. zn. č. 255 s raz. Slavkov, natrž. 1 cm 250 Kč DOP.

196 R-Ex dop. frank. zn. č. 258 - 260, 261 KH - 263 KH s raz. Praha 1 15.III.30, dekorativní 200 Kč DOP.

197 Ex-dop. frank. zn. č. 282 s raz. Praha 17.1.35 100 Kč DOP.

198 R-dopis frank. mj. zn. č. 283, 284, pod. raz. JIČÍN 23.1.35 300 Kč DOP.
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199
dopis z Vodňan do M. Budějovic frank. zn. č. 283 s raz. VODŇANY a R-dopis z Mor. Budějovic do

Vodňan frank. zn. č. 283 - 4 s raz. MOR. BUDĚJOVICE, dobrá kvalita, kat. cena 700 Kč
400 Kč DOP.

200 dop. frank. zn. č. 302 s chybotiskem smutečního razítka Brno 2 smutek Českoslevenska 19.9.37 300 Kč DOP.

201 2 ks R- dop. frank. zn. č. 333, 334, A335, 326 - 328, raz. Rýmařov 1937 a 1938 200 Kč DOP.

202
R- dop. frank. zn. č. 350 s příl. raz. Bratislava Autopošta 18.I.39 s dolep. zn. č. DR 1 bez raz.,

denní raz. Bratislava 27.I.39
250 Kč DOP.

203

R-obálka do Švédska s přítiskem FIRST DAY COVER frank. zn. č. 350 s červeným raz. prvního

dne BRATISLAVA 18.1.39 ... a s denním raz. BRATISLAVA 3.2.39 na zadní straně a presenčním

raz. Georg Lindman S

600 Kč DOP.

204 4 ks R-dopisů z let 1919-29, zajímavé pestré frankatury 300 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

205
celistvost přepr. ČS PP, pod. raz. MUNKACS 6.SEPT.19, přídavné řád. raz. Štábní setnina

čs. p.pl. 28
300 Kč DOP.

206
formulář Poštovní spořitelny Přihláška ke spořitelní službě, převod peněz z Pardubic do

Užhorodu
300 Kč DOP.

207 6 ks pohlednic s raz. Jasiňa, Chust, Mukačevo, Volosianka, Užhorod (2x) 400 Kč DOP.

208 CDV 39/4 zaslaná R- a dofrank. zn. č. 262 s příl. raz. Užhorod 7.III.30 150 Kč DOP.

209
CDV 49 s raz. Užhorod 4.I.32 a s útvar. raz. Vojenská správa budov 55, dělostř. tábor v

Užhorodě
200 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

210 zn. č. L1, L2, L3 ve čtyřblocích, zn. č. L3 má uprostřed mezi zn. slabý lom, zk. Karásek 8500 Kč XX

211 zn. č. L1, L2 I.typ, L3, zk. Dr. Walner 2200 Kč XX

212 zn. č. L1, L2 II.typ, L3, kat. cena 2200 Kč 1600 Kč X

213 zn. č. L1 - L3, zk. Franěk, Tribuna 2400 Kč XX

214 zn. č. L3 na slabém papíře, zk. Gilbert, Karásek 1400 Kč XX

215 zn. č. L1A, L2A, L3B, zk. Gilbert, Mrňák 2400 Kč XX

216 zn. č. L1A, L2A, L3B, zk. Mrňák 3000 Kč XX

217 zn. č. L7N, stříhaná dvoupáska, zk. Karásek 4000 Kč XX

218 zn. č. L8A ve dvoupásce, zk. Karásek 400 Kč XX

219 zn. č. L10a ve 4-bloku s DČ1, horní dvě zn. s nálepkou 500 Kč XX/X

220
příl. karta 1.let Praha - Berlín - Vídeň, frank. zn. č. L4, 212 s raz. Praha 1 24.III.27 + kašet

Dresden N.25, průch. raz.
500 Kč DOP.

221
příl. karta 1.let Praha - Chemnitz 19.4.1927, frank. zn. č. L4, 212 s raz. Praha 82 Letiště +

kašet Chemnitz 1, průch. raz.
500 Kč DOP.

222
R-dopis do Brna frank. mj. zn. č. L4, pod. raz. UŽHOROD, přídavné raz. UŽHOROD LETIŠTĚ

6.5.29, přích. raz.
1000 Kč DOP.

223 R- let. dop. do Číny frank. zn. č. L8, L14 s raz. Praha 18.1.1936, průch. a přích. raz., k prohl. 600 Kč DOP.

224
celistvost frank. mj. zn. č. L9 s modrým podacím příležitostným raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA

27.6.38, průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz. WIEN, zajímavé
200 Kč DOP.

225
CDV č. 41 / 1 zaslaná let. do Vídně, dofrankovaná s raz. Praha 82 Letiště 17.IX.30, průch. a

přích. raz.
500 Kč DOP.

226 CDV č. 54 zaslaná do Vídně, dofrankovaná s raz. Praha 7 22.XI.32, průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

227 ZT zn. č. S1 v orig. barvě na karton. papíře bez lepu, zk. Karásek 80 Kč /X/

Novinové / Newspaper

228 zn. č. NV 1 Ms, 4-známkové meziarší, zk. Pittermann 2800 Kč XX
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229
sbírka zn. č. NV 1 - NV 8, jednotlivé hodnoty dle TD, celkem 3000ks DV, vč. 27ks retuší,

pásky, bloky
2200 Kč X/O

230 kompletní novinová páska s novinovou nálepkou Národní Politika NN č. 17 50 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

231 zn. č. DL 1- DL 14 250 Kč X

232 zn. č. DL 11 - dvojitý tisk 150 Kč X

233 zn. č. DL 19 I.typ, DL 19a I.typ (TD2, ZP82) 400 Kč O

234 zn. č. DL 24a se spodním okrajem 600 Kč XX

235 zn. č. DL 24a, zk. Karásek 200 Kč X

236 zn. č. DL 27a modrofialová, zk. Karásek 200 Kč XX

237 zn. č. DL 30B I.typ, zk. Karásek 500 Kč XX

238 zn. č. DR 1A a DR 2A v kompletních 100 Ks arších bez DČ 400 Kč XX

239
2 ks dop. do Německa frank. zn. emise Znak s DČ + zn. č. DR 1 a DR 2, raz. Frýdlant

10.III.37
250 Kč DOP.

240 2 ks R- dop. dofrank. doručními zn. č. DR 1, r. 1937, pestré frankatury 700 Kč DOP.

241 sestava 4 ks selistvostí frank. zn. č. OT1 z r. 1937, zajímavé 300 Kč DOP.

SO 1920

242 zn. č. SO 3 horní rohový 4-bl., zk. Karásek, Pofis 3500 Kč XX

243 zn. č. SO 8C I.typ na výstřižku, zk. Karásek 200 Kč V

244 známky nevydané - zn. č. SO 8Nc, zk. Karásek 150 Kč X

245 známky nevydané - zn. č. SO 8Na 25h modrá s černým přetiskem, zk. Gilbert 250 Kč XX

246 ZT přetisků - zn. č. SO 19 ZTa, 200h modrá s černým přetiskem, zk. Gilbert 150 Kč XX

247 zn. č. SO 23 levý spodní rohový 6-ti blok, 1 zn. poškozená 700 Kč XX/X

248 zn. č. SO 23a, zk. Gilbert 1300 Kč X

249 zn. č. SO 23A, zvrásněný papír, zk. Karásek 1500 Kč X

250 zn. č. SO 24 - SO 25, zk. Karásek 1400 Kč X

251 zn. č. SO 33 - SO 43 100 Kč X

252 pohlednice frank. zn. č. SO 6, odeslaná z Prahy s raz. PRAHA 1 22.6.20 200 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

253 zn. č. PP5 I.typ bez tisku červenou barvou 800 Kč X

254 zn. č. PP5 II.typ s převráceným tiskem červené barvy 800 Kč X

255 ZT PP 5 v barvě černé, zk. Lešetický, 800 Kč XX

256 ZT PP 5 v barvě zelenočervené, zk. Lešetický, 800 Kč XX

257 ZT PP 5 v orig. barvách, zk. Lešetiský 800 Kč XX

258 2 ks čb. pohl. z ruského zajetí, různé cenz. raz. 300 Kč DOP.

259
čb. pohl. zaslaný PP s vlak. raz. Br?nn - Bisenz 24.12.18 + útvar raz. Českoslovácký pluk stř. čís.

30 + od československých Legií, poštovného prosto
400 Kč DOP.

260
celistvost s pod. raz. POZSONY 12.3.19 s útvarovým řádkovým raz. v modré barvě TŘETÍ

SETNINA ČESKOSLOVENSKÉHO NÁMOŘNICTVA I. PRAPOR, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

261
celistvost s denním raz. ČSPP č. 75 z 20.6.19 + červené dvojjazyčné raz. 23. ČESKOSLOVENSKÝ

STŘELECKÝ PLUK VELITEL PLUKU
200 Kč DOP.

262 sbírka 345 celistvostí s různými raz. PP 1 - PP 64b, některé neprošlé, zajímavé 6500 Kč DOP.

263 37ks celistvostí s raz. PP evak. oddíl, Ústředna PP a, b, c, d, e 800 Kč DOP.

264 41ks celistvostí s raz. Třídírna PP 1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b, 2c, 2d, 3a, 3b, některé neprošlé, r. 1938 500 Kč DOP.

265
78ks celistvostí s raz. Sběrna PP Brno, Košice, Pardubice, Plzeň, Praha, Přerov, Trenčín, Vrútky,

některé neprošlé, r. 1938
700 Kč DOP.

266 4 ks KL z čs. PP s razítky POLNÍ POŠTA 51, TŘÍDÍRNA PP Č. 5, zajímavé 150 Kč DOP.
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Skautské / Scout issue

267 zn. č. SK 1 - SK 2 200 Kč X

268 výstřížky se zn. č. SK 1 - SK 2 s raz. N.V. 200 Kč V

269
dopis frank. zn. č. SK 1 s kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 14.11.1918 + příd. raz. DOPIS

OD SKAUTA PŘEVZAL ...
2200 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

270 Hlubocké vydání (Marešův přetisk), zn. č. RV 58 - RV 61 tmavě fial., zk. Karásek, Mareš 4500 Kč XX

271
Žilinské vydání (Šrobárův přetisk), zn. č. RV 133-138, 140-144, 146, 148, 150, 158-162,

kat. 3600,-
1800 Kč O

272 Jehlicskův přetisk na maďarské zn. Mi. č. 185 s modrým přetiskem 1600 Kč X

Ostatní / Others

273 nepřijatý rijáčkův návrh na zn. 75h Žižka v modré barvě 200 Kč /X/

274 londýnský aršík, r. 1943, kat. 700.- 550 Kč XX

275 Pamětní aršíky - AS č. 1, kat. cena 700 Kč 350 Kč XX

276 Pamětní aršíky - AS č. 14 s výstavním razítkem, kat. cena 400 Kč 250 Kč O

277 Pamětní aršíky, výstava New York 1940, A č. AS 8a 400 Kč XX

278 Pamětní aršíky, výstava New York 1940, A č. AS 9c 800 Kč XX

279 Pamětní aršíky, výstava New York 1940, A č. AS 8e 500 Kč X

280
R- dop. frank. pamětním aršíkem AS 3 s modrým příl. raz. Opening day of the cs pavilon

2.5.1940 + zn. USA
2000 Kč DOP.

281
pohlednice 3. Philatalistentag Marienbad 1922 s příl. dvojjazyčným raz. na zadní straně

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ III. SJEZD FILATELISTŮ
300 Kč DOP.

282
Polská okupace Těšínska 1938 - 39, 54ks karet s celistvostmi a výstřižky, vše s raz. z

okupovaného území
1000 Kč V / DOP

283 potravní daň, zn. č. PD 3 (3x), PD 4 (2x) nalepený na ústřižcích z průvodek bez raz. 200 Kč V

284 cca 230 ks karet s výstřižky a celistvosti se strojními propagačními razítky z r. 1934 a 1937 300 Kč V / DOP

285 cca 280 karet s výstřižky a celistvostmi s příležitostnými raz. z r. 1935 a 1938 600 Kč V / DOP

286 39ks karet s výstřižky a celistvostmi s čs. razítky autopošty z r. 1938 300 Kč V / DOP

287
kompletní sešitek s výstavními propagačními nálepkami ve 4 barvách, Bratislava 1937, 3 ks

natrž.
100 Kč XX

288 sbírka zn. a výstřižků s definitivními vlak. raz. z let 1918 - 1939, celkem 3000ks 1500 Kč O

289
sestava 50ks celistvostí s definitivními vlak. raz. z let. 1918 - 1939, Čechy, Morava, Slovensko,

Zakarpatská Ukrajina
1500 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

290 reklamní KL s firemním frankotypem 0.30h Praha 12.11.32 150 Kč DOP.

291 příkazové psaní zaslané R- s frankotypem 3K Cheb 12.6.36 150 Kč DOP.

292 firemní dop. se dvěma firemními frankotypy 0.10h + 0.20h Praha 10.6.32 a 11.6.32 100 Kč DOP.

293
3 ks dop. s frankotypy 0.10h s různými raz. "O.T. snížené výplatné povolilo pošt.

ředitelství ..."
200 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

294
předběžné, rak. KL 5h F.J.I. s dotišź. zpáteční adresou dofrank rak. zn. č. 222 půlená s

přetiskem FRANCO, raz. Plzeň 30.1.19, neprošlý
50 Kč DOP.

295 předběžné, KL 8h Karel s přelepenou zn. č. 5 s raz. Tanvald - Schumburg 1.4.1919 150 Kč DOP.

296
předběžné, 2ks rak. KL 8h Karel (různé papíry) dofrank. převážně rak. zn. č. 220 s raz. "T"

jako doplatní, raz. Franzenbad 16.1.19 a 30.1.19, bezvadné
300 Kč DOP.

297 předběžné, 4ks rak. KL 8h Karel dofrank. čs. zn. č. 3, S1 300 Kč DOP.
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298
předběžné, rak. dvojitý KL 8h Karel, dofrank. čs. zn. č. 2 a rak. zn. č. 217 s raz. Kněžmost

22.2.19
300 Kč DOP.

299
předběžné - celina CPŘ 6 rakouská dopisnice 10h Koruna, část I adresní s raz. PECKA

23.2.19, zajímavé
200 Kč DOP.

300
předběžné, rakouská celina 10h Koruna dofrank. zn. č. S 2, pod. raz. JAGERNDORF 4.9.19,

dobrá kvalita
150 Kč DOP.

301 předběžné, rak. KL 10h Koruna dofrank. čs. zn. č. S2 jako výplatní s raz. Troppau 16.VIII.19 100 Kč DOP.

302
předběžné, 7ks rak. KL 10h Koruna (2x) a 8h Karel (8x) dofrank. převážně rak. zn. č. 185,

217, 219A
450 Kč DOP.

303
předběžné, kompletní průvodka 10h dofrank rak. zn. č. 196, 222 (2x) s raz. Marschendorf

4.11.18
300 Kč DOP.

304 předběžné, maďarská KL 8 fil. Koruna dofrank. čs. zn. 2, 153 s pod. raz. Rybáře 22.2.22 400 Kč DOP.

305 předběžné, maďarský KL 8fil Koruna dofrank. čs. zn. S1 jako výplatní s raz. Kassa 4.Mai 19 1500 Kč DOP.

306
předběžné - uherská celina 10fil s pod. raz. NAGY TAPOLCSANY ( VELKÉ TOPOLČANY)

22.1.1919, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

307 CDV č. 1b s modrým přetiskem, dofrank. zn. č. 1, 2, S1 s raz. Mýto 2.6.19 850 Kč DOP.

308 CDV č. 2a s obtiskem přetisku, kat. cena 1000 Kč, dvojitá nepoužitá 300 Kč DOP.

309 CDV č. 6 do Berlína s pod. raz. C... 8.12.1919, dobrá kvalita 9500 Kč DOP.

310 CDV č. 10 dofrank. zn. č. 13B s raz. Praha 12 3.VIII.20 150 Kč DOP.

311 CDV č. 10 dofrank. zn. č. 3, 4 s raz. Zdounky 19.IV.20 150 Kč DOP.

312 CDV č. 10 dofrank. zn. č. 6A, 9C s raz. Záhlinice 21.X.20, ohnutý roh. 150 Kč DOP.

313 CDV č. 10 zaslaná R- a dofrank. zn. č. 3, 10 (2x) s raz. Olomouc 13.VII.19 400 Kč DOP.

314 CDV č. 10 zaslaná R-Ex. a dofrank. zn. č. 20, 4D, 5D s raz. Dolní Bojanovice 30.I.20 400 Kč DOP.

315 CDV č. 14 dofrank. zn. č. 143, 145 (2x) s raz. Nová Ves u Uh. Ostroha 22.I.21 150 Kč DOP.

316 CDV č. 14 dofrank. zn. č. 4B, 6A, 145 s raz. Zdounky 29.IX.20 250 Kč DOP.

317 CDV č. 15 II.část dofrank. zn. č. 1C (5x) s raz. Frydek 8.V.20 360 Kč DOP.

318 CDV č. 16 A do Švýcarska s pod. raz. REICHENBERG 13.9.19, v horní části dopisnice lomy 1500 Kč DOP.

319 CDV č. 26, neupotřebený 60 Kč DOP.

320 CDV č. 35 do Německa, pod. raz. 18.6.29, presenční raz. POLIZEI DIREKTION OSNABRšCK 300 Kč DOP.

321 CDV č. 39 /1, 4, CDV 40 /33 (2x dofrankované - do Německa) 150 Kč DOP.

322 CDV č. 41 /6 zaslaná do rak. s raz. Valtice 19.IX.38, cenz. raz. 200 Kč DOP.

323 CDV č. 45 /1 - 4, neupotřebené 700 Kč DOP.

324
CDV č. 45 /1 - 4, vše prošlé s příl. raz. Pardubice výstava tělesné výchovy 2.VIII.31,

bezvadné
700 Kč DOP.

325 CDV č. 46/7, pod. raz. LIBEREC 14.6.35 300 Kč DOP.

326
CDV č. 50 dvojitý, prošlý pouze I. díl, pod. raz. Brno 23.IX.36, několikrát přeposíláno,

zajímavé, dr. skvrnka
800 Kč DOP.

327 CDV č. 52 /1 - 8, neupotřebené, bezvadné 18000 Kč DOP.

328 CDV č. 60 /1 - 20, kompletní sada ze života TGM, neupotřebené, bezvadné 800 Kč DOP.

329 CDV č. 62 /2, pošt. prošlý s raz. Orlová 18.IX.36, bezvadný 800 Kč DOP.

330 CDV č. 63 /2, pošt. prošlý s raz. Orlová 29.IX.36, bezvadný 800 Kč DOP.

331 CZL č. 2 zálepka, neupotřebená 100 Kč DOP.

332 CZL č. 2 dofrank. s neodtrženým okrajem, pod. raz. BRATISLAVA 20.4.36, zajímavé 650 Kč DOP.

333 CAZ č. 1A neupotřebený 500 Kč DOP.

334 CAZ č. 1A, pošt. upotřebený s raz. Jaroměř 19.IV.37, bezvadný 1000 Kč DOP.

335 CPO č. 2 pošt. prošlý s raz. Praha 8 4.III.39, přích. raz. 300 Kč DOP.

336 CPO č. 2 pošt. prošlý s raz. TUS Praha 16.XI.38, nepatrně natrž. 300 Kč DOP.

337 CPO č. 2, pošt. prošlý s raz. TUS Praha 10.1.39, přích. raz. 300 Kč DOP.
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338
CPP č. 1A pošt. prošlá dofrank. zn. 5h (4x), 100h Hradčany s raz. Opočno 16.12.19, slabě

přelož.
2000 Kč DOP.

339
CPP č. 1B pošt. prošlá dofrank. zn. 40h, 120h Hradčany s raz. Tiefenbach 16.10.19, slabě

přelož.
2600 Kč DOP.

340
CPP č. 2A pošt. prošlá dofrank. zn. 10h, 60h, 400h Hradčany s raz. Zlonice 10.12.19, slabě

přelož.
1800 Kč DOP.

341
CPP č. 2B pošt. prošlá dofrank. zn. 80h, 200h Hradčany s raz. Teplitz Sch”nau 4.XII.19, slabě

přelož.
2600 Kč DOP.

342
CPP č. 3A pošt. prošlá dofrank. zn. 120h Hradčany s raz. Praha 12.XII.19, podlepený roh,

slabě přelož.
1400 Kč DOP.

343
CPP č. 5 pošt. prošlá dofrank. zn. 200h, 600h (2x) HaV s raz. Kladruby u Stříbra 15.III.21,

slabě přelož.
3000 Kč DOP.

344 CPP č. 16 husté šrafování, pošt. prošlá s raz. Aš 16.V.24 1800 Kč DOP.

345 CPP č. 16b, kompletní, prošlá 1200 Kč DOP.

346 CPV č. 11Ab I. část pošt. prošlá s raz. Praha 21.IV.28 1400 Kč DOP.

347
CPV č. 11B I. část pošt. prošlá s raz. Rybáře 19.XII.27, dofrank. dopl. zn. 50/20 OR (2x) s

raz. Známky neplatny
1800 Kč DOP.

348 CRV č. 23 s dvěma raz. PP1 ČS vojsko na Rusi, neprošlý, bezvadný 8000 Kč DOP.

349 CRV č. 24 pošt. upotřebená s raz. PP President Grand, zk. + atest Karásek 25000 Kč DOP.

350
CDP č. 1A I. část pošt. prošlá dofrank. zn. 100h Hradčany (3x) s raz. Praha 23.X.19, slabě

přelož.
1000 Kč DOP.

351
CDP č. 2A I. část pošt. prošlá a dofrank. zn. 40h, 100h Hradčany s raz. Kolín 30.VII.19, slabě

přelož.
1800 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

352 Br?x, firemní R- dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. 150 Kč DOP.

353 Friedland, R- dop. frank. čs. zn. s raz. Frýdlant v Čechách 6.X.38 + příl. raz., skvrnky 450 Kč DOP.

354
Gablonz a. d. Neisse, let. dop. do belgického konga frank. něm. zn. s vylomeným raz.

20.X.38, průch. a přích. raz.
200 Kč DOP.

355 Gablonz, R-dobírkový dop. frank. něm. zn. s raz. Gablonz 25.3.43, přích. raz. 180 Kč DOP.

356 Graslitz, firemní KL s čs. něm. frankaturou s nádražním raz. Graslitz 11.X.38 + příl. raz. 200 Kč DOP.

357
Grosspriesen, let. dop. do belgického konga frank. něm. zn. s proviz. raz. Wir sind frei!

2.XI.1938, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

358 Grulich, KL frank. něm. zn. s řádk. raz. Grulich 9.Nov.1938 150 Kč DOP.

359 J„gerndorf, dop. s čs. něm. frankaturou s raz. z 7.X.38 + různé zelené raz. 250 Kč DOP.

360
J„gerndorf, firemní dop. frank. čs. zn. s proviz. raz. Postamt J„gerndorf I. + řádk. raz. Um

Tage der Befreiung
200 Kč DOP.

361 Komorau, KL frank. čs. zn. s řádk. raz. Komorau bei Troppau 150 Kč DOP.

362 K”nigsberg a.d. Eger, KL frank. čs. zn. s červeným proviz. raz. 3.X.1938 250 Kč DOP.

363 K”nigswald, KL frank. čs. - něm. frankaturou s proviz. raz. + datumovka 25.X.1938 150 Kč DOP.

364
M„hr. Neustadt , R- dop. frank. něm. zn. s raz. M„hrisch Neustadt 23.4.45 + raz. Poštovny

Neuschloss ?ber M.N. 9v
150 Kč DOP.

365 M„hr. Neustadt, KL 50h znak s příl. raz. Bezirksleitung SdP 200 Kč DOP.

366 Mahr. Weisswasser, KL frank. něm. zn. s fial. proviz. raz. 200 Kč DOP.

367 Markersdorf, dop. frank. zn. Rumburk Mi. č. 28 s modrým řádk. raz. Markersdorf 300 Kč DOP.

368 Morchtenstern, dop. frank. čs. zn. 344 Mv s proviz. raz. z 8.10.38, skvrnky v zubech 150 Kč DOP.

369
Mor. Ostrava, dop. frank. zn. čs. 50h Štefanik s raz. M„hr. Ostrau Wir sind frei! + Tag der

Briefmarke
300 Kč DOP.
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370
Mor. Ostrava, dop. frank. zn. Mi. č. 3, 5 s raz. Mor. Ostrava 24.III.39 + Tag der

Briefmarke
500 Kč DOP.

371
Mor. Ostrava, dop. frank. zn. Mi. č. 6, 8 s raz. Mor. Ostrava 24.III.39 + Tag der

Briefmarke + Wir sind frei!
500 Kč DOP.

372 Neutischen, firemní dop. frank. čs. zn. s proviz. raz. 160 Kč DOP.

373 Nikolsburg, KL frank. něm. zn. s příl. raz. 8.10.1938 300 Kč DOP.

374 Ober Politz, propag. KL frank. čs. dopl. zn. s přetiskem Franco a s příl. raz. 9.10.38 300 Kč DOP.

375 Olbersdorf, dop. frank. čs. zn. s raz. Albrechtice u Krnova 7.X.38 + červené příl. raz. 150 Kč DOP.

376 Pilnikau, KL frank. něm. zn. s řádk. raz. Wir sind frei! Pilnikau 9.10.38 250 Kč DOP.

377 Prachatitz, úřední R- dop. frank. něm. zn. s denním raz. Prachatitz 22.5.39 + úřední raz. 100 Kč DOP.

378
Reichenberg - Maffersdorf, zn. Mi. č. 3, 12(2x), 13(2x), 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 134 KP

a 133 KP, převážně na výstřižcích, cca 1500 Eur
2000 Kč V

379
Reichenberg - Maffersdorf, dop. frank. zn. Mi. č. 25 s příl. raz. Postamt Maffersdorf

8.Oct.1938, 120 Eur
400 Kč DOP.

380
Sch”nau, firemní dop. frank. něm. zn. s rám. raz. Poštovny Sch”nau ?ber Neutitschein

21.1.1938
200 Kč DOP.

381 Sch”nbrunn, dop. frank. něm. zn. s proviz. s červeným a černým raz. 250 Kč DOP.

382
Stauding, firemní dop. frank. čs. zn. s řádk. raz. Stauding 2 11/10 38 + dopl. zn. 10h (4x)

s raz. Mor. Ostrava
150 Kč DOP.

383 Steinsch”nau, propag. KL frank. čs. zn. s příl. raz. Glasstadt 5.X.1938 300 Kč DOP.

384 Teplitz - Sch”nau, KL 50h znak s proviz. raz. Tag der Befreiung 9.X.1938 160 Kč DOP.

385
Trautenau, R- dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Deutsche Postamt Sudetenland

Trautenau + 5. XI.1938
150 Kč DOP.

386 Zauchtel, něm. KL 6 pf dofrank. něm. zn. s proviz. raz. Postamt Zauchtel 250 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

387 ústřižek průvodky frank. čs. zn. č. 348 s raz. z 15.III.39 300 Kč V

388 zn. č. 3 (4-blok s DČ 4A), 4 (4-blok s DČ 1 a DČ 1A), 17 KD, 18 KP, 19 KD 1000 Kč XX

389 zn. č. 15 DV, zk. Gilbert 300 Kč XX

390 zn. č. 16 DV, zk. Karásek, Gilbert 300 Kč XX

391 zn. č. 17 KD s DČ 1, lom s výroby 1400 Kč XX

392 zn. č. 17KH, 19 KH a zn. č. 17KD, 19 KD, zn. č. 18 KL, 18 KP, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

393 zn. č. 17 KH, 18 KP, 19 KH, zk. Gilbert 2800 Kč XX

394 zn. č. 17 KD, 18 KL, 19 KD, zk. Gilbert 2800 Kč XX

395 zn. č. 20 - 27 v kompletních 100ks arších 400 Kč XX

396 ZT zn. č. 29 v hnědé barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

397 ZT zn. č. 31 v orig. červené barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

398 zn. č. 36a (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ bez podkov 300 Kč XX

399 zn. č. 36a (xx) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 300 Kč XX

400 zn. č. 37 I.typ (+++) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 600 Kč XX

401 zn. č. 37 II.typ (xxx), v kompletním 112-ti ks archu 100 Kč XX

402 zn. č. 38 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ bez podkov 700 Kč XX

403 zn. č. 39 (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ bez podkov 800 Kč XX

404 zn. č. 40 (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ bez podkov 1500 Kč XX

405 ZT zn. č. 41 v hnědé barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

406 ZT zn. č. 42 v modro-fialové barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

407 zn. č. 43 (xx) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

408 zn. č. 43 (+++) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

409 zn. č. 45 (++) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 300 Kč XX
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410 zn. č. 45a (++) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 300 Kč XX

411 ZT zn. č. 45 v hnědo-fialové barvě na kousku papíru 3000 Kč /X/

412 zn. č. 46 (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 500 Kč XX

413 zn. č. 46 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 500 Kč XX

414 zn. č. 47 (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 600 Kč XX

415 zn. č. 47 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 600 Kč XX

416 zn. č. 48 (x) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 800 Kč XX

417 zn. č. 48 (+) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 800 Kč XX

418
zn. č. 48 - celý horní 20ti-pás, podkova vpravo, kupony, na okrajích mimo zn. nepatrné

nažloutlé skvrny, kat. min. 1000 Kč
200 Kč XX

419 zn. č. 49 (xx) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 1000 Kč XX

420 zn. č. 49 (++) v kompletním 112-ti ks archu včetně kuponů - typ s podkovami 1000 Kč XX

421 zn. č. 54 I, 56 I, 56 II v kompletních 200ks arších 300 Kč XX

422 zn. č. 57 (xx) v kompletním 50-ti ks archu 80 Kč XX

423 zn. č. 57 (++) v kompletním 50-ti ks archu 80 Kč XX

424 zn. č. 57 (++) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

425 zn. č. 58 (x) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

426 zn. č. 59 (x) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

427 zn. č. 59 (xx) v kompletním 50-ti ks archu 80 Kč XX

428 zn. č. 59 (xx) v kompletním 50-ti ks archu 60 Kč XX

429 zn. č. 59 (xx) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

430 zn. č. 59 (+) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

431 zn. č. 59 (++) v kompletním 50-ti ks archu 80 Kč XX

432 zn. č. 59 (++) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

433 zn. č. 60 (+) v kompletním 50-ti ks archu 80 Kč XX

434 zn. č. 60 I (+) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

435 zn. č. 60 II (+) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

436 zn. č. 61 (x) v kompletním 50-ti ks archu 60 Kč XX

437 zn. č. 60 (+) v kompletním 50-ti ks archu 60 Kč XX

438 zn. č. 61 (x) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

439 zn. č. 61 (+) v kompletním 50ks archu 60 Kč XX

440 zn. č. 61 (+) v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

441 zn. č. 72 - 73 (xx - x) v kompletních 24ks blocích použitých pro přetisk 250 Kč XX

442 2ks ZT přítisku na zn. č. 72 - 73 ve 4-bloku na kouscích papíru 16000 Kč /X/

443 zn. č. 74 - 77 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 1500 Kč XX

444 zn. č. 74 - 77 "dolní podkova" VK - 6 200 Kč XX

445 zn. č. 74 - 77 "horní podkova" VK - 7 200 Kč XX

446 zn. č. 74 - 77 "horní a dolní podkova" VK 6 + VK 7 300 Kč XX

447 zn. č. 78 v kompletním 100ks archu 50 Kč XX

448 zn. č. 79 v kompletním 100ks archu 50 Kč XX

449 zn. č. 80 v kompletním 100ks archu 50 Kč XX

450 zn. č. 81 2ks v kompletních 100ks arších, barevné odstíny 100 Kč XX

451 zn. č. 82 2ks v kompletních 100ks arších, barevné odstíny 100 Kč XX

452 zn. č. 83 v kompletním 100ks archu 50 Kč XX

453 zn. č. 84 v kompletním 200ks archu 150 Kč XX

454 zn. č. 86 v kompletním 200ks archu 150 Kč XX

455 zn. č. 87 v kompletním 200ks archu 150 Kč XX

456 zn. č. 88 v kompletním 200ks archu 150 Kč XX
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457 zn. č. 89 v kompletním 200ks archu 150 Kč XX

458 zn. č. 90 v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

459 zn. č. 91 v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

460 zn. č. 92 v kompletním 50-ti ks archu 100 Kč XX

461 zn. č. 93 v kompletním 50-ti ks archu 100 Kč XX

462 zn. č. 94 v kompletním 100ks archu 300 Kč XX

463 zn. č. 95 v kompletním 50-ti ks archu 100 Kč XX

464 zn. č. 96 - 99 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 5000 Kč XX

465 zn. č. 100 - 101 v kompletních 100ks arších včetně DV 300 Kč XX

466 zn. č. 102 v kompletním 100ks archu včetně DV 1, 2, 4 200 Kč XX

467 zn. č. 102 v kompletním 100ks archu včetně DV 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10 500 Kč XX

468 zn. č. 102 v kompletním 100ks archu včetně DV 1, 2, 4, 11 350 Kč XX

469 zn. č. 102 v kompletním 100ks archu včetně DV 1, 2, 3, 5, 6, 9a, 10 450 Kč XX

470 zn. č. 103 - 105 v kompletních 100ks arších včetně DV 300 Kč XX

471 zn. č. 106 - 107 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 600 Kč XX

472 zn. č. 108 - 110 v kompletních 100ks arších včetně DV 300 Kč XX

473 fotokopie A č. 111 (č. 448) 300 Kč nic

474 zn. č. 112 v kompletním 100ks archu včetně DV 3, 4 150 Kč XX

475 zn. č. 113 - 115 v kompletních 100ks arších včetně DV 1 "F místo T", DV 2 600 Kč XX

476 zn. č. 116 - 117 v kompletních 100ks arších 200 Kč XX

477 zn. č. 118 - 119 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 600 Kč XX

478 zn. č. 120 - 121 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 600 Kč XX

479 zn. č. 121 v kompletním 112-ti ks archu s kupony (podkovami) a s DV 450 Kč XX

480 zn. č. 122 v kompletním 100ks archu 150 Kč XX

481 zn. č. NV 5 ve 4-bl. s DČ 1 a DČ 39 "trojúhelník", kat. 900,- 400 Kč XX

482 zn. č. OT 1 ve 4-bl. s DČ 1 a DČ 39 "trojúhelník", kat. 900,-, ohlý rožek 400 Kč XX

483
neúřední nouzová doplatní zn. Hranice 1 10h Lip. ratolest s přetiskem "10" s raz. Hranice

17.VI.40
150 Kč V

484 potravní daň, ústřižek z průvodky dofrank. zn. č. PD 9B (2x) s raz. Praha 85 20.XII.39 400 Kč V

Protektorát Č. a M. celistvosti / Entires

485 Ex-dop. frank. zn. č. 22, 31, 36 s raz. Hradec Králové 7.III.41 100 Kč DOP.

486
FDC se zn. č. 72, 73, 21 s raz. Prag 15.III.42, přítisk 3 Roky ve Velkoněmecké říši, prošlá

R-, bezvadná
600 Kč DOP.

487
FDC se zn. č. 74 - 77 s příl. raz. (PR 96d), obálka s přítiskem 1000. výročí Prahy pozdrav od

Vůdce, prošlá R-, bezvadná
500 Kč DOP.

488 dop. frank. zn. č. 79, 74 (9-ti bl. se dvěma kupony VK 3), raz.Josefov 31.XII.42 150 Kč DOP.

489 dop. frank. zn. č. 108 (3x), 110 s vlak. raz. Beroun - Rakovník 7.VI.43, bezvadné 200 Kč DOP.

490 firemní R- dop. frank. zn. č. 122 s raz. Přerov 24.IV.45 200 Kč DOP.

491 peněžní dopis na 2500 K frank. mj. zn. č. 122 500 Kč DOP.

492
dop. frank. zn. 1.20K Hitler s raz. Benešov + fial. raz. "Při náletu a po něm nepoužívejte

telefonu!", svrnky v zubech
150 Kč DOP.

493
firemní R- dop. bez R- nál. s fial. rám. 3-řádk. raz. "Nalezeno mezi obyč. list. zásilkamy dne

6.IV.40 zapsáno pod číslem 10 Praha ", natrž.
150 Kč DOP.

494
firemní R- dop. bez R- nál. s fial. rám. 4-řádk. raz. "Nalezeno mezi obyč. list. zásilkamy dne

27.8.44 zapsáno čís. 108 ", skvrnky
150 Kč DOP.

495
příležitostná raz., čb. pohl. frank. čs. zn. č. 248 (2x), 250 (2x) s příl. raz. Brno 20.III.39 +

příl. proviz. raz. Brno 19.III.39
200 Kč DOP.

496 příležitostná raz., dop. frank. čs. A. č. 335 s příl. raz. Praha 1 18.III.39 (PR 1c) 250 Kč DOP.
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497

příležitostná raz., firemní KL frank. smíšenou frankaturou, čs. zn. 5 h Znak a protekt. zn. č.

4, příl. raz. Praha 20. IV.39 50. výročí narození vůdce + denní raz. Praha 36 22.XI.39 (PR

3a)

150 Kč DOP.

498
příležitostná raz., dop. frank. čs. zn. 5 h Znak (6x) s příl. raz. Praha 1 20.IV. 39 50. výročí

narození vůdce (PR 3 b)
150 Kč DOP.

499
příležitostná raz., příl. KL s čs. zn. 20h Znak svitková s příl. raz. Vamberk - Bednářova chata

- výstava pošt. zn. 29.V.39 (PR 5), neprošlý
150 Kč DOP.

500
příležitostná raz., KL s čs zn. 50h Plzeň s příl. raz. České Budějovice - Krajský sjezd NSDAP

4.VI.39 (PR 6b), neprošlý
150 Kč DOP.

501
příležitostná raz., čb. fotopohlednice frank. čs. zn. 50h Plzeň s příl. raz. Blatnice pod sv.

Antoníčkem 18.VI.39 (PR 7), prošlý, k prohl.
150 Kč DOP.

502
příležitostná raz., čb. fotopohlednice s čs. zn. 50h Plzeň s příl. raz. Jihlava - Jihlavské

slavnosti 25.VI.39 (PR 8), neprošlá
150 Kč DOP.

503
příležitostná raz., R- dop. frank. čs. zn. č. 306 (meziarší se dvěma zn. ) s příl. raz. Jihlava

25.VI.39 Slavnosti (PR 8) + pod. lístek
400 Kč DOP.

504
příležitostná raz., firemní dop. frank. čs. zn. 50h Plzeň (2x) s příl. raz. Přerov - Hanácké

Jarmark 7.IX.39 (PR 9)
160 Kč DOP.

505 příležitostná raz., 3 ks KL s příl. raz. (PR 40, PR 60, PR 100) 150 Kč DOP.

506 příležitostná raz., sestava 6 ks celistvostí s pamětními raz. (PR 52, PR 53, PR 57, PR 83) ... 400 Kč DOP.

507
příležitostná raz., služební nefrankovaný dop. s příl. raz. V- Čes. Budějovice 15.VIII.41,

kvalita k prohl. (PR 59)
100 Kč DOP.

508 příležitostná raz., bar. pohl. frank. zn. č. 54 s příl. raz. V- Klatovy 26.IX.41 (PR 62) 100 Kč DOP.

509 příležitostná raz., R- dop. frank. zn. č. 57, 61, s příl. raz. V- Kladno 19. XII.41 (PR 64) 100 Kč DOP.

510 příležitostná raz., tiskopis a dopis s příl. raz. (PR 65) 200 Kč DOP.

511
příležitostná raz., 3 ks celistvostí s příl. raz. V-Hradec Králové, V-Pardubice a V-Ml. Boleslav,

r. 1941 (PR 65, 66, 67)
150 Kč DOP.

512 příležitostná raz., sestava 3 ks dopisů s příl. raz. (PR 66, PR 69, PR 72) 300 Kč DOP.

513
příležitostná raz., firemní dop. frank. zn. 30h Lip. ratolest s příl. raz. V- Olomouc 16.IX.41,

slabě přelož. (PR 70)
80 Kč DOP.

514
příležitostná raz., KL frank. čs. zn. 5h, 20h Znak s raz. Autopošty Praha 1d 15.V.39, bezv.,

(PRČ 3)
1000 Kč DOP.

515
příležitostná raz., čb. fotopohlednice frank.čs. zn. 50h Štefanik s raz. Autopošty Praha 1e

19.III.39, přích. raz., bezv., (PRČ 3)
600 Kč DOP.

516
příležitostná raz., čb. fotopohlednice frank. čs. zn. 50h Štefanik s raz. Autopošty Praha 1g

16.V.39 (PRČ 3), bezvadná
900 Kč DOP.

517
příležitostná raz., služební dop. frank. služeb. zn. 1.20K s raz. Uherský Brod 11.IX.41 +

čerevené čs. něm. 4-řádkové raz. V
150 Kč DOP.

518
příležitostná raz., služební dop. frank. služeb. zn. 1.20K s raz. Brno 10 26.1.43 + červené

čs. něm. raz. Viktoria
150 Kč DOP.

519
příležitostná raz., služební nefrank. dop. s raz. Olomouc 4.VIII.43 + něm. a čs. - něm. raz.

Vítězství !! a vzadu V
150 Kč DOP.

520
příležitostná raz., firemní okénkový dop. s raz. Olomouc 27.VIII.41 + čs. něm. raz. Vítězství

! + červená nálepka V
250 Kč DOP.

521 příležitostná raz., 3ks celistvostí (2xR-) s dvojjazyč. raz. Vítězství!! 150 Kč DOP.

522
R- dobírkový dop. frank. zn. č. 26, 88, 93 s raz. Uherské Hradiště 22.IX.42, raz. dobírka,

přeložený
50 Kč DOP.

523 R- spěšný dop. frank. zn. č. 102 (2x), 108 - 110, 89 s raz. Praha 22.V.43 250 Kč DOP.
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524
R- dop. frank. zn. č. 86 (2x), 108 (2x), vlaková R- nál. i raz. Choceň - Police n. Metují

30.VI.43, bezvadný
200 Kč DOP.

525 R-dop. frank. zn. 1.20K + 3K Hitler s proviz. R-raz. Polná 18.IV.44 150 Kč DOP.

526
R-dop. zaslaný potrubní poštou a frank. zn. č. 106KL, 107KP, 102 (5x) s raz. Praha 1

20.IV.43, bezvadný
450 Kč DOP.

527 služební dop. (3ks - 1x R-) frank. zn. č. SL5, SL7 (2x), SL10, r. 1942 100 Kč DOP.

528 služební dop. (3ks) frank. zn. č. SL19 (3x), r. 1943 - 44 100 Kč DOP.

529 služební předtištěné nefrankované celistvosti (8ks - 2x R-), r. 1939 - 45 300 Kč DOP.

530 služební předtištěné nefrankované dop. (4ks - 1x R-), r. 1942 - 44 200 Kč DOP.

531 služební R- dop. frank. něm. zn. 42 pf Hitler, R- nál. i raz. DD Tábor 23.4.45, rez. skvrnky 200 Kč DOP.

532
služební R- dop. frank. něm. zn. , R- nál. i raz. DD Iglau 4.9.44, přích. raz., skvrnky v

zubech
200 Kč DOP.

533 služební R-dop. (2ks) frank. zn. č. DL8 (2x), r. 1940 80 Kč DOP.

534
služební železniční dop. s nalepenou služební železniční doručovací známkou s raz.

7.X.1943, označeno 479/G! (tzn. tajné), přeložený
500 Kč DOP.

535 17ks R-dop. z let 1940 - 44, pestré frankatury 500 Kč DOP.

536 2ks dop. frank. smíšenou čs. protekt. frankaturou, r. 1939, 1x raz. "D.K. Br. 2" 150 Kč DOP.

537 2ks dop. na pošt. úřad, 1x s nálepkou a 1x natišź. "PZ" poštovní zboží, r. 1939 200 Kč DOP.

538 22ks R-dop. z let 1942 - 45, vše frank. zn. emise Hitler, pestré frankatury 800 Kč DOP.

539 3ks R- Ex. dop. z let 1940 - 43 300 Kč DOP.

540 3ks poplatkových lístků s raz. Praha16, r. 1943, raz. CLA PROSTO 200 Kč V

541 3ks R-dobírkových nefrankovaných obálek PÚ Praha 1 - Filatelie, prošlé 1943 100 Kč DOP.

542 4 ks novinových pásek frank. zn. č. NV 1, NV 14, r. 1944 - 45 150 Kč DOP.

543 6ks různých lístků Streckenbriefe - Traźový svazek s raz. z let 1943 - 44 150 Kč V

544 7ks různých lístků Ortsbriefe - Místní svazek s raz. z let 1943 - 45 150 Kč V

545 856ks karet s výstřižky a celistvostmi s převážně denními různými raz. z let 1939 - 45 2500 Kč V / DOP

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

546
Vládní vojsko, dop. frank. zn. č. 21, SL 1, SL 5 s raz. Praha 55 11.V.42, služební raz.

"Vládní vojsko - prapor I. "
900 Kč DOP.

547
Vládní vojsko, dop. frank. zn. č. SL 7 s raz. Rakovník 15.V.42 + služeb. raz. "Vládní vojsko -

Prapor II."
900 Kč DOP.

548
Vládní vojsko, dop. frank. zn. č. DL 4 (2x) s raz. Kutná Hora 20.V.42 + služeb. raz. "Vládní

vojsko - Prapor 5"
800 Kč DOP.

549
Vládní vojsko, 11 ks celistvostí jako suvenýry z Itálie, vše neprošlé raz. Padova, Venezia a

jiné r. 1944, několikrát rez. skvrnky
800 Kč DOP.

550
Vládní vojsko v Itálii, ital. KL Mi. č. P 126 zaslaný FP do Čech, raz. Feldpost g 5.12.44, cenz.

raz., odes. FP No 27716 - H
500 Kč DOP.

551
Vládní vojsko v Itálii, obrazový FP KL s raz. Feldpost h 8.1.45 zasl. do Čech, odes. FP No

47248 - B, skvrnky
500 Kč DOP.

552 něm. zn. FP Mi. č. 4 na výstřižku s raz. Praha 56 9.XI.44, svrnky v zubech 750 Kč V

553 čb. fotopohl. s červeným řádk. raz. "Feldpost ?ber DD B.M. Leitstelle Prag" + Briefstempel 200 Kč DOP.

554 novinová páska od zásilky zaslaná FP s raz. Zittau 23.3.41 + služeb. raz. 200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

555
CDV č. 14 I. díl zaslaný R- a dofrank. zn. 10h, 50h (2x), 1K Hitler s raz. Vyskytná 17.III.44,

provizorní R-nál., zajímavý, dekorativní
600 Kč DOP.

556
CDV č. 15 zaslaný potrubní poštou, dofrank. zn. č. 26, 102 s raz. TÚS Praha 18.III.43,

bezvadný
300 Kč DOP.
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557
CDV č. 16 zaslaný R- a dofrank. zn. 60h Hitler (5x), proviz. R-nál. Dolní Bojanovice, r. 1943,

bezvadný
400 Kč DOP.

558
CDV č. 16 zaslaný R-let. a dofrank. zn. č. 113 - 115, raz. Br?nn 22.III.44, cenzury,

chemická cenzura, průch. raz., bezvadný
800 Kč DOP.

559 CDV č. 16 (2ks) zaslané R- a dofrank. zn. 1K a 2K Hitler, r. 1943 200 Kč DOP.

560 CDV č. 16 (2ks) zaslané R- a dofrank. zn. 50h a 2.50K Hitler, r. 1943 - 44 200 Kč DOP.

561 CDV č. 17 II.část s raz. Praha 27 11.XII.43 60 Kč DOP.

562
CDV č. 2 dvojitý, kompletně prošlý z Prahy do Znojma a zpět., 2x dofrank., r. 1943,

bezvadný
850 Kč DOP.

563 CDV č. 3 II.část dofrank. zn. 10h Lip. ratolest s raz. Brno 15.VIII.40 200 Kč DOP.

564
CDV č. 3 II.část zaslaná R-let ze Slovenska a dofrank. slov. zn. L6 + 1Ks Hlinka s raz.

Prievidza 7.III.45, cenz. raz.
500 Kč DOP.

565
CDV č. 5 dvojitý, kompletně prošlý do Německa a zpět, 1 x dofrank. něm. zn. Mi. č. 740, r.

1940, bezvadný
1000 Kč DOP.

566
CDV č. 6 / 6 na Slovensko dofrank. zn. 60h Kutná Hora s raz. Radošovice 14.VIII.40, zpět,

nálepka "Nepřípustné", skvrnky
150 Kč DOP.

567
CDV č. 8 dvojitý, kompletně prošlý pražskou potrubní poštou, 2x dofrank., r. 1943, dr.

skvrnky
900 Kč DOP.

568 CDV č. 9 (2ks), prošlé 1941 200 Kč DOP.

569 CDV č. 9 s pod. raz. VEVERSKÁ BYTÝŠKA 3.4.41, velmi dobrý stav 150 Kč DOP.

570 CDV č. 9 zaslaná R- a dofrank. zn. 3K Zlín s raz. Brno 24 28.X.41 250 Kč DOP.

571 CPA č. 1, nepřeložený, neupotřebený, bezvadný 9000 Kč DOP.

572 CPV č. 1 poštovní výběrka, slabě přeložená v perforaci, neupotřebená, bezvadná 40000 Kč DOP.

573
CTU č. 1a telegram, vzdálenost zn. od horní linky 5mm, nepřeložený, neupotřebený,

bezvadný
8000 Kč DOP.

574 CUP č. 1 II.část dofrank. zn. 30h Lip. ratolest s raz. Rokycany 30.VII.40 600 Kč DOP.

575 CZL č. 1, dofrank. zn. 20h Lip. ratolest s raz. Mutějovice 2.I.41, bez okraje, skvrnky 300 Kč DOP.

576 CZL č. 1, 2, neupotřebené 400 Kč DOP.

577
CZL č. 3 zaslaná potrubní poštou, dofrank. zn. 10h, 50h Hitler s raz. TÚS Praha 3.III.43,

drobné skvrnky
500 Kč DOP.

578
CZL č. 4y, kompletní včetně okraje, zaslaná R- a dofrank. zn. 1.50K Hitler (2x), raz. Kvasiny

28.IX.43
400 Kč DOP.

579
CZL č. 4y, pouze přední část zaslaná R- a dofrank. zn. 3K Hitler s raz. Loděnice u Berouna

20.IX.43, provizorní R-nál.
150 Kč V

580 CZL č. 4y, prošlá i s okrajem, raz. Friedeck 20.X.43 250 Kč DOP.

581 čs. CDV č. 65 (2ks) s raz. Praha 25 13.XI.39, Praha 15 3.XII.39 100 Kč DOP.

582
čs. CPL č. 3A kresba B, pošt. upotřebený s raz. Prostějov 3 4.III.40, kat. cena čs. prošlého

5000.-, několikrát svisle přeložený, velmi vzácný výskyt
6000 Kč DOP.

583 příležitostná raz., CDV č. 6 / 5 s příl. raz. Brno - V 29.VIII.41 (PR 68), prošlý 100 Kč DOP.

584 příležitostná raz., CDV č. 9 s příl. raz. Kolín - V 5.IX.41 (PR 61) + řádk. raz. Vítězství, prošlý 200 Kč DOP.

585 příležitostná raz., CDV č. 9 s příl. raz. Zlín - V 5.IX.41 (PR 72), prošlý 200 Kč DOP.

586
příležitostná raz., čs. CDV č. 65 II.část dofrank. zn. 50h Štefanik s DČ s příl. raz. praha 1 -

návštěva vůdce 18.III.39 (PR 1b)
500 Kč DOP.

Frankotypy 1939 - 1945 / Frank-cancellers

587 kompletní novinová páska s modrým frankotypem "Melantrich" 0.10h Praha 1 21.1.42 300 Kč DOP.

588 kompletní novinová páska s modrým frankotypem "R" 0.50h Praha 1 12.5.41 300 Kč DOP.

589 reklamní dop. s frankotypem "Ant. Jíra" 1.20K Lomnice 30.V.43, dekorativní 100 Kč DOP.

590 reklamní obálka s frankotypem "Original - Melichar" 1.20K Brandýs n. L. 11.1.44 80 Kč DOP.
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591 reklamní KL s frankotypem "Ruberoid" 0.50h Praha 1 4.1.40 100 Kč DOP.

592
6 ks dop. s frankotypy 0.10h + různé raz. "G.D. - O.T. Snížené výplatné povolilo pošt.

ředitelství", r. 1939 - 41
600 Kč DOP.

593 R- dop. se smíšenou frankaturou výpl. zn. s frankotypem, raz. Praha 29.8.41, skvrnky 60 Kč DOP.

594 2 ks dop. s frankotypem "Orbis Motor - Oil" z r. 1940 a 44, změny textu 100 Kč DOP.

595 2 ks dop. s frakotypem "Dimo", 1x Československo 4.4.39 a 1x B. a M. 13.2.40 150 Kč DOP.

596 2 ks dop. s frankotypem "B" První brněnská, 1x R-, 1x s cenz. páskou a raz. 150 Kč DOP.

597 R- dop. s frankotypem "Baźa" 4.20K Baźov 26.5.42 100 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

598 Csap, maďarský KL Mi. č. P111 s raz. Csap 10.XII.41, natrž. 1cm 100 Kč DOP.

599
Dunaszerdahely, R-dop. frank. maďar. zn. Mi. č. 599, 611, 627 s raz. Dunaszerdahely

3.V.40
200 Kč DOP.

600
Kassa , úřední R-obálka frank. zn. Mi. č. 591, 592 (rohový kus s DZ), s denním raz. KASSA

10.12.38 a raz. KASSA 1938 VISSZATÉRT, zajímavé
350 Kč DOP.

601
Kassa, čs KL 50h znak s čs. - maďar. frankaturou s příl. raz. Kassa Visszatért + denní raz.

23.XI.38, přích. raz.
400 Kč DOP.

602 Kassa, obrazový KL Mi. č. P97 / 5 s raz. Kassa 9.IV.39 150 Kč DOP.

603 Kassa, 5ks dop. + 5ks výstřižků s příl. raz. Kassa Visszatért 1938 400 Kč V / DOP

604 6 ks celistvostí z Košic, 2x cenzura, 1x R-, 1x let., 2x Visszatért, příl. raz. 1200 Kč DOP.

605 Komárom, obrazový KL Mi. č. P97 / 3 s raz. Komárom 16.1.41, cenz. raz. 200 Kč DOP.

606
Komárom, 8ks celistvostí (1x prošlá) + 2ks výstřižků s příl. raz. Komárom Visszatért 1938,

kvalita k prohl.
200 Kč V / DOP

607
K”r”smezo, Ex-dop. frank. maďar. zn. Mi. č. 599, 610 (3x) s dvojjazyčným raz. K”r”smezo

3.VI.41, cenz. páska a raz., přích. raz.
200 Kč DOP.

608 Léva, 3ks celistvostí + 2ks výstřižků s příl. raz. Léva Visszatért 1938 200 Kč V / DOP

609 Losonc, KL a výstřižek s příl. raz. Losonc Visszatért 1938 100 Kč V / DOP

610 Munkács, 3ks celistvostí + 4ks výstřižků s příl. raz. Munkács Visszatért 1938, kvalita k prohl. 150 Kč V / DOP

611
Rahó, čb. fotopohlednice frank. maďar. zn. Mi. č. 599, 600 (2x) s dvojjazyčným raz. Rahó

12.11.40
150 Kč DOP.

612 Rimaszécs, R-dop. frank. maďar. zn. Mi. č. 592 s raz. Rimaszécs 24.XII.38, přích. raz. 200 Kč DOP.

613 Rimaszombat, firemní dop. + 3ks výstřižků s příl. raz. Rimaszombat Visszatért 150 Kč V / DOP

614 Rozsnyó, 2ks výstřižků s příl. raz. Rozsnyó Visszatért 1938 40 Kč V

615 Saujhely - Gyártelep, 5ks výstřižků s maďar. zn. a s řádk. příl. raz., r. 1938 50 Kč V

616
Szakony, R-dop. frank. maďar. zn. Mi. č. 756, 758 s raz. Szakony, r. 1944, rez. skvrnky,

kvalita k prohl.
100 Kč DOP.

617
Szentmiklos, dop. frank. maďar. zn. Mi. č. 715 s dvojjazyčným raz. Szentmiklos, 26.I.43,

cenz. páska, chem. cenzura, kvalita k prohl.
150 Kč DOP.

618 Ungvár, dop. + 3ks výstřižků s příl. raz. Ungvár Visszatért 1938, kvalita k prohl. 50 Kč V / DOP

619 otisky příl. raz. (11x) na listu papíru, r. 1938, zajímavý dokument, přelož. 150 Kč nic

620 27ks výstřižků s maďar. zn. a s různými příl. raz. r. 1939 - 44 200 Kč V

621
5 ks celistvostí z různých míst jižního Slovenska (Komárom, Érsekújvar, Losonc,

Dunaszerdahely, Kassa), 1x cenz., 1x Visszatért
1000 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

622

zn. č. 1, 23 B ve vodorovné dvoupásce, 24 A ve vodorovné dvoupásce s posunem střední

vodorovné perforace do další zn., zn. č. 30 YA - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ A3 a

posunem střední svislé perfo

800 Kč XX

623 výstřižek z dop. frank. zn. č. 1, 12 1000 Kč V
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624 zn. č. 2-22, kat. cena 11500 Sk, zk. Gilbert 6000 Kč XX

625
zn. č. 4 - levý spodní roh. kus s DZ 4, zn. č. 4 ve čtyřbloku se silným posunem přetisku až do

další známky, zn. č. 9 se stroj. obtiskem přetisku, kat. cena 750 Kč
300 Kč XX/X

626 zn. č. 10 ve 4-bloku 1000 Kč XX

627 zn. č. 22 KP s pravým kuponem s nepatrnou stopou po nál., zk. Novotný 1500 Kč X

628
zn. č. 23 ve čtyřbloku - na pravé straně svislá perforace 10 1/2 (12 1/2 + 10 1/2 + 12 1/2 +

12 1/2)
800 Kč XX/X

629
zn. č. 23, 24, obě se stroj. obtiskem známky, svěží, zn. č. 24 ve vodorovné dvoupásce s

posunem svislé střední perforace až do další známky
400 Kč O

630
zn. č. 23 na výstřižku s raz. BRATISLAVA 1 20 ROKOV SLOV. KNIHY 1.5.39, kat. cena 4000

Kč, zk. Synek
2500 Kč V

631 zn. č. 24B ve 4-bloku s horním okrajem 300 Kč XX

632 zn. č. 24B a 24C, zk. M?ller 200 Kč X

633 zn. č. 29A ve 4-bloku s vynechanou střední vodorovnou perforací 2800 Kč XX

634 zn. č. 28N, 29N v kompletních 200ks arších, několikrát přeložené 500 Kč XX

635 zn. č. NZ 31, stříhaná vodorovná dvoupáska, zk. Karásek 3400 Kč XX

636 zn. č. NZ 34 - 36, stříhané ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert 5500 Kč XX

637 zn. č. NZ 34 - 36 ve svislých dvoupáskách, zk. Gilbert 5200 Kč XX

638 zn. č. NZ 101, stříhaná s horním okrajem 1800 Kč XX

639 aršík Dětem (zn. č. 119) a zn. č. 125, čtyřznámkové vodorovné meziarší, kat. cena 1500 Sk 650 Kč XX

640 zn. č. 136 S - čtyřznámkové vodorovné meziarší se spodním okrajem, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

641
R-Ex-let. dop. frank. zn. č. L1 - L6 + vzadu 20h, 25h (2x) Tatranské, 60h Murgaš s raz.

Starý Smokovec 18.XII.43, cenz. páska a raz., chemická cenzura
300 Kč DOP.

642 let. dop. přepraven 1. letem Prešov - Bratislava frank. zn. č. L1 (2x), L3, raz. Prešov 18.V.43 150 Kč DOP.

643
R-let. dop. frank. zn. č. L1, L2, L3, 72 (2x), 73, 74 s raz. Bratislava 20.XI.42, cenz. páska a

raz.
200 Kč DOP.

644 R-Ex-let. dop. frank. zn. č. L9 s raz. TTÚ Bratislava 10.VIII.40, cenz. páska a raz. 600 Kč DOP.

645 dop. frank. zn. č. 12, 25A s raz. Bratislava 15.VI.39 100 Kč DOP.

646 4 ks dop. frank. zn. č. 13 + zn. emise Hlinka, pestré frankatury, r. 1939 500 Kč DOP.

647
R-expres dopis do Protektorátu frank. zn. č. 42, 44, 90 - 93, pod. raz. ŽILINA 5.10.43,

cenzurní páska a razítka, velmi dekorativní, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

648
čb. pohl. zaslaný R- a frank. zn. č. 48, 83, 94 - 97, L2 s raz. Dubnica nad Váhom 19.XII.43,

cenz. raz., dekorativní
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia 1939 - 45 postal stationery

649
čs. CDV č. 66 světlá, dofrank. výpl. zn. jako doplatními čs. zn. 20h Znak a slov. zn. 50h

Hlinka přetisk, raz. Nitra 18.VI.39 + Nitra-Bratislava 19.VI.39
250 Kč DOP.

650
CDV č. 2 dofrank. zn. 20h, 50h Hlinka s raz. Častá 15.IV.40, raz. poštovny Ompitál (Častá),

červené kul. cenzurní raz.
300 Kč DOP.

651 CDV č. 4 / 15 s raz. Častá 5.IX.41, raz. poštovny Ompitál (Častá), cenz. raz. 200 Kč DOP.

652 CDV č. 4 / 19 I s raz. Žilina 5.V.40, cenz. raz., ohlý rožek 200 Kč DOP.

653 CDV č. 4 / 28 s raz. Žilina 26.II.40, červené kulaté cenz. raz. 250 Kč DOP.

654
CDV č. 8 dofrank. zn. 50h Tiso, 20h Hlinka, raz. Častá 4.IV.41, raz. poštovny Ompitál

(Častá), cenz. raz.
300 Kč DOP.

655
CDV č. 8 dofrank. zn. 20h Tatranské, 60h Murgaš, raz. Trnava 11.IV.41, cenz. raz., ohlý

rožek
250 Kč DOP.

Čs. armáda v zahraničí 1940 - 1945 / The CS Army abroad 1940 - 1945
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656
Anglie - sestava 9 ks celistvostí + přední strana dopisu na příslušníky čs. jednotek z Irska,

USA, Kanady, 1x RECO, zajímavá cenzurní raz., pásky,
600 Kč DOP.

657
Anglie - dvě celistvosti mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii v r. 1944 - 1x s černým, 1x s

červeným razítkem ČS. PP A
200 Kč DOP.

Protektorátní známky použité po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

658
dop. frank. zn. 10h (6x), 60h Hitler s raz. Olomouc 18.V.45 + řádk. raz. "Osvobození

Olomouce Rudou armádou 8.5.45"
200 Kč DOP.

659 dop. frank. zn. 60h (2x) Hitler s řádk. raz. "Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.5.45" 250 Kč DOP.

660
R-dop. frank. zn. 50h Hitler, 2.50K Chrám sv. Víta, 40h (2x) Služební s řádk. raz.

OLOMOUC 1 16.V.45 + podací lístek, skvrnky
200 Kč DOP.

661 reklamní KL frank. zn. 60h Hitler s růžovým vylomeným raz. Kravsko 9.V.45 150 Kč DOP.

662
dop. frank. zn. 1.20K Hitler s vylomeným raz. Opočno u Loun 24.V.45 + škrt tužkou přes

zn.
150 Kč DOP.

663
firemní dop. frank. zn. 40h, 2K Hitler s červeným řádk. raz. "ČSR pošta Kladno Jsme

osvobozeni 1945" + denní raz. Kladno 11.V.45
300 Kč DOP.

664
R-Ex dop. frank. zn. 10, 30, 40, 50, 60, 80h, 1, 1.20, 1.50, 1.60, 2, 2.40K Hitler s raz.

Praha 65 5.V.45 + podací lístek
250 Kč DOP.

665 KL frank. zn. 30h Hitler s němým raz. 5.6.45 (Lučany nad Nisou), zlom. roh 150 Kč DOP.

666
R-dop. frank. zn. 60h (2x), 2.50K Hitler s vylomeným raz. Lomnice nad Lužnicí 15.V.45,

skvrnky, natrž.
50 Kč DOP.

667 R-dop. frank. zn. 80h, 3K Hitler s červeným vylom. raz. Praha 36 14.V.45 150 Kč DOP.

668 R-dop. frank. zn. 60h (2x), 3K Hitler s vylomeným raz. Hradec Králové 15.V.45 150 Kč DOP.

669 R-dop. frank. zn. 4,20K Hitler s vylom. raz. Klatovy 16.V.45 200 Kč DOP.

670
R-dop. frank. 50h, 1.20K Hitler, 2,50K Chrám sv. Víta s raz. Kutná Hora 14.V.45 + podací

lístek, skvrnky
100 Kč DOP.

671
R-dop. frank. zn. 4,20K Hitler s řádk. fial. raz. Poštovní úřad Kutná Hora 11.V.45, natrž.,

přích. raz.
250 Kč DOP.

672 R-dop. frank. zn. 4,20K Hitler s červeným vylom. raz. Praha 55 14.V.45 + podací lístek 250 Kč DOP.

673 CDV č. 12 zaslaný R- a dofrank. s červeným raz. Praha 1 14.V.45 + podací lístek, skvrnky 250 Kč DOP.

674 CDV č. 16 zaslaný R- a dofrank. s vylom. raz. Kutná Hora 14.V.45 + podací lístek 200 Kč DOP.

675 CDV č. 16 zaslaný R- a dofrank. s červeným raz. Praha 1 14.V.45 + podací lístek 200 Kč DOP.

676 CDV č. 16 s vylomeným raz. Hradec Králové 21.VI.45, přeškrtaná zn. 150 Kč DOP.

Revoluční přetisky / Revolution overprints 1945

677
Kostelec n. Orlicí, KL frank zn. 60h Hitler s červeným přetiskem " 5.V. Česko-Slovensko

1945", červené vylomené raz. Kostelec n. Orlicí 7.V.45
200 Kč DOP.

678

Litovel, dop. frank. zn. 40h Hitler (2x) s červeným přetiskem "OSVOBOZENÉ

ČESKOSLOVENSKO 1945 RUDOU ARMÁDOU", raz. Litovel 12.V.45 + příl. raz., skvrnky v

zubech

200 Kč DOP.

679

Mirošov, R-dop. se zn. 1.50K (2x) + 2.50K Chrám sv. Víta s červeným přetiskem

"ČESKOSLOVENSKO", vylomené raz. mimo zn. Mirošov 17.V.44, kvalita k prohl., + podací

lístek

200 Kč DOP.

680
Nový Hrozenkov, R-dop. frank. zn. 60h + 1.20K (3x) Hitler s přetiskem "Č.S.P. 1 Part. brig.

Jana Žižky", vylomené raz. Nový Hrozenkov 23.V.45
400 Kč DOP.

681
Olomouc, dop. frank. zn. 30h, 40h, 50h, 60h, 1.20K Hitler s přetiskem "POŠTA

ČESKOSLOVENSKÁ 1945" s raz. Olomouc 22.V.45 + příl. raz., bez adresy, neprošlé
150 Kč DOP.

682
Praha 54, R-dop. frank. zn. 1.60, 2, 2.40, 2.50, 3, 4, 4.20, 5K Hitler s přetiskem " POŠTA

ČESKOSLOVENSKÁ 1945", raz. Praha 54 9.V.45,+ podací lístek
400 Kč DOP.
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683
Teplice-Šanov, dop. vyplacený hotově pouze s přetiskem "Čsl. pošta", raz. Teplitz-Schonau

1.6.45
200 Kč DOP.

684
Teplice-Šanov, okénkový dop. frank. něm. zn. 12pf Hitler s přetiskem "Čsl. pošta", němé

raz. 6.6.45 mimo zn.
200 Kč DOP.

685
Zábřeh, něm. KL 6pf Hitler s přetiskem "ČSR" s němým raz. 24.5.45 + řádkové Zábřeh,

neprošlý
150 Kč DOP.

686
kreslená pohlednice s nalepenou zn. 1,20K A.H. s přetiskem ČSR-USA osvobodila Plzeň

6.5.45, pošt. nepoužitá
250 Kč DOP.

687
kreslená pohlednice "The yanks teach old Blecha the jumpen jive" s nalepenou zn. 60h A.H.,

pošt. nepoužitá
250 Kč DOP.

688
kreslená pohlednice "The new Pilsen polka" s nalepenou zn. 2K A.H. s přetiskem ČSR-USA

osvobodila Plzeň 6.5.45, nepoužitá
250 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

689 Bojkovice, KL s proviz. fial. řádk. raz. Poštovní úřad Bojkovice 3.8.45 80 Kč DOP.

690 Bor, dop. s řádk. raz. Bor u České Lípy + němé raz. 31.8.45 60 Kč DOP.

691 Bor, firemní dop. s proviz. řádk. raz. Bor u České Lípy + němé raz. 1.3.46 120 Kč DOP.

692 Brodek u Konice, nefrankovaný dop. s proviz. řádk. raz. Brodek u Konice + němé raz. 2.5.46 80 Kč DOP.

693 Bruntál, R- dop. s proviz. raz. Bruntál 1945 + němé raz. 13.8.45, chybí zadní chlopeň 80 Kč DOP.

694 Břešźan, nefrankovaný dop. s proviz. červeným raz. Břešźan 1946 + datumovka 60 Kč DOP.

695
Bullendorf, nefrankovaný dop. s proviz. fial. řádkovým raz. Bullendorf + ruční datace

25.8.45, natrž.
60 Kč DOP.

696
Bynov, 2ks nefrankovaných R-dop. s provizorními R-nál. a s různými raz. Bynov 1945 +

němé. raz. 16.8.45, přích. raz.
160 Kč DOP.

697
Bystřice, 2ks celistvostí (1x nefrank.) s různými proviz. raz. Poštovní úřad Bystřice nad Olzou

a s řádk. raz. "KPACHA APMIA OCBO6ODNAA BNCTPNCY HAD OA3Y 2.5.1945"
260 Kč DOP.

698 Cukmantl, 2ks celistvostí (1x R-) s různými proviz. raz. Cukmantl ve Slezku 1945 180 Kč DOP.

699 Cukmantl, 3ks dop. (1x R-) s různými proviz. fial. raz. Poštovní úřad Cukmantl v Čechách 220 Kč DOP.

700 Černošín, nefrankovaný dop. s proviz. řádk. raz. Poštovní úřad Černošín 27.VII.45 80 Kč DOP.

701 Černovice, R-dop. s proviz. R-nál. Černovice u Tábora, přích. raz. 80 Kč DOP.

702
Černý Důl, R-KL s proviz. R-nál. a červeným řádkovým raz. Černý Důl + němé raz. 29.10.45,

přích. raz.
180 Kč DOP.

703 Čes. Žleby, KL s němým ručně vypsaným raz. Čes. Žleby 4.9.45 140 Kč DOP.

704 Člunek, nefrankovaný dop. s fial. řádk. raz. Člunek + němé raz. 2.8.45 80 Kč DOP.

705 Dědice, R-KL s rám. fialovým raz. Poštovní ůřad Dědice + němé raz. 28.VI.45 100 Kč DOP.

706 Dešná, dop. s řádk. raz. Poštovní úřad Dešná + němé raz. 27.10.45 140 Kč DOP.

707 Dětmarovice, KL s fial. řádk. raz. Poštovní úřad Dětmarovice 11.VII.45 140 Kč DOP.

708 Dolní Domaslavice, R-dop. s proviz. R-raz. a raz. Dolní Domaslavice 16.IX.1946 160 Kč DOP.

709
Dolní Ehrenberk, 2ks dop. (1xR-) s provizorními řádk. raz. Poštovní úřad Dolní Ehrenberk v

černé a fialové barvě
240 Kč DOP.

710 Dolní Hanychov, 3ks celistvostí (1xR-) s různými provizorními raz. 360 Kč DOP.

711
Drahovice, R-dop. s proviz. červeným řádkovým raz. Drahovice + němé raz. 9.10.45,

bezvadný
160 Kč DOP.

712 Falknov - Kytlice, R-KL s řádk. raz. Falknov - Kytlice + němé raz. 22.8.45 140 Kč DOP.

713 Frýdek, 11ks celistvostí (5x R-) vše s různými provizorními raz. Frýdek 1, 2, 3, 4, 5, zajímavé 600 Kč DOP.

714 Horní Němčí, R-dop. s proviz. fial. raz. Poštovní úřad Horní Němčí 14.7.45 160 Kč DOP.

715 Hrdlovka, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz. Hrdlovka 28.7.45, přích. raz. 80 Kč DOP.

716
Jablonec, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. Jablonec n. N. 1+ němé raz. 11.8.45, nálepka "Místo

určení je udáno nedostatečně"
120 Kč DOP.
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717
Jamné n. Orlicí, R-KL s proviz. ručním R- a raz. Jamné nad Orlicí 1945 + datumovka 3.srpna

45, přích. raz. + podací lístek
160 Kč DOP.

718 Jílové, KL s provizorním řádkovým raz. Poštovní úřad Jílové u Podmokel 28.VII.1945 80 Kč DOP.

719
Jindřichův Hradec, peněžní V-dop. s proviz. raz. Jindřichův Hradec 1945 + datumovka

11.X.1945, pečetě, přích. raz.
150 Kč DOP.

720
Josefodol, dop. s proviz. řádkovým fialovým raz. Poštovní úřad Josefodol u Jabl. n. Nis.

14.list.1945
80 Kč DOP.

721
Kadaň, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a fial. raz. Kadaň 1945, pozn. Vyplaceno 4.20,

přích. raz.
120 Kč DOP.

722 Krompach, R-spěšný dop. s proviz. R-nál., zn. znehodnoceny škrtem tužky, přích. raz. 160 Kč DOP.

723 Liberec, 3ks dop. s proviz. řádkovým a kulatým raz. Liberec 1 180 Kč DOP.

724
Markvartice, nefrankovaný dop. s proviz. raz. Poštovní úřad Markvartice s ručně vypsaným

datem 27.VII.1945
150 Kč DOP.

725
Měcholupy, R-dop. s proviz. R-nál. a řádk. červeným raz. Poštovní úřad Měcholupy u Žatce +

datumovka, přích. raz.
160 Kč DOP.

726
Měcholupy, R-Ex dop. frank. 16-ti blokem zn. 60h Lip. ratolest s proviz. R-nál. a raz.

Měcholupy, přích. raz.
120 Kč DOP.

727
Mor. Ostrava, 10ks celistvostí (7x R-) s různými provizorními raz. Mor. Ostrava 1, 3, 4, 6, 7 a

jiné
600 Kč DOP.

728 Most, nefrankovaný R- dop. s proviz. R-nál. a raz. Most 1945 + němé raz. + raz. zaplaceno 120 Kč DOP.

729 Odry, okénkový dop. s rám. raz. Poštovní úřad Odry 80 Kč DOP.

730 Orlová, R-dop. s proviz. R-nál. a řádk. raz. Poštovní úřad Orlová + němé raz. 18.VIII.45 140 Kč DOP.

731 Plzeň, R-dop. s vylomeným raz. Plzeň 30.VII.45, přích. raz. 60 Kč DOP.

732 Polevsko, 2ks dop. (1x nefrank.) s proviz. řádk. raz. Poštovní úřad Polevsko 27.VII.45 120 Kč DOP.

733 Poříčí, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. Poříčí u Trutnova 1945 + datumovka 2.řijna.1945 100 Kč DOP.

734
Prostějov, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-raz. a raz. Prostějov 1 6.VI.45 + rám. raz.

"Prostějov zbaven germánských zločinců 9.května 1945", přích. raz.
150 Kč DOP.

735
Pusté Žibřidovice, R-dop. s proviz. ručním R- , zn. znehodnoceny škrtem tužky + datumovka,

přích. raz.
120 Kč DOP.

736
Stará Červená Voda, nefrank. služební R- dop. s proviz. R-nál. a raz. Stará Červená Voda

1946 + datumovka, přích. raz.
100 Kč DOP.

737
Starý Harcov, služební nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a fialovým raz. Starý Harcov

1945, přích. raz.
120 Kč DOP.

738 Stonava, KL s proviz. fialovým řádk. raz. Poštovní úřad Stonava 14.VII.1945 80 Kč DOP.

739 Suché Vrbné, nefrank. služební R-dop. s proviz. R-raz. a raz. Suché Vrbné 17.X.45 140 Kč DOP.

740
Svitavy, 2ks dop. s proviz. fial. oválným raz. Poštovní úřad Svitavy + datumovka, 1x dop.

nefrank.
120 Kč DOP.

741 Šluknov, nefrank. služeb. dop. s proviz. raz. Poštovní úřad ve Šluknově 80 Kč DOP.

742 Teplá, R-KL s proviz. R-nál. a raz. Město Teplá 6.VII.46 60 Kč DOP.

743 Velké Karlovice, R-dop. s proviz. R-raz. a raz. Velké Karlovice 20.IX.45, kvalita k prohl. 60 Kč DOP.

744
Vrchlabí, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz. Vrchlabí 1945 + datumovka 1.8.1945,

pozn. Vyplaceno, přích. raz.
80 Kč DOP.

745 Zdoňov, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a fial. raz. Zdoňov 1945 + VYPL. 80 Kč DOP.

746
Znojmo, R-KL s proviz. R-nál. a modrým rám. raz. Poštovní úřad Znojmo 1 + datumovka

6.VIII.1945, přích. raz.
80 Kč DOP.

747 7 ks dop. (1x R-, 1x doplatné, 1x zpět) vše s vlak. raz. č. 6, 19, 41, 47, 66, 623, r. 1945-46 450 Kč DOP.

748 A, 19ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem A 200 Kč V / DOP
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749
B, 259ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

B
1300 Kč V / DOP

750 F, 60ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem F 300 Kč V / DOP

751
J, 178ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

J
900 Kč V / DOP

752
H, 370ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

H
1800 Kč V / DOP

753
CH, 161ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním

písmenem CH
800 Kč V / DOP

754
K, 490ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

K
2400 Kč V / DOP

755
L, 274ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

L
1400 Kč V / DOP

756
M, 395ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

M
2000 Kč V / DOP

757
N, 260ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

N
1300 Kč V / DOP

758
O, 211ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

O
1000 Kč V / DOP

759
P, 250ks karet s celistvostmi a výstřižky s různými provizorními raz. s počátečním písmenem

P
1200 Kč V / DOP

Československo od roku 1945 / CS after 1945

760
služební - zn. č. Sl 1N ve vodorovné dvoupásce, zk. Mahr, velmi vzácné, nepatrná

stopa po nál.
7000 Kč X

761
služební - zn. č. Sl 2N ve vodorovné dvoupásce, nepatrná stopa po nál., zk. Mahr,

vzácné
7000 Kč X

762
služební - zn. č. Sl 4N ve vodorovné dvoupásce, zk. Mahr, nepatrná stopa po nál.,

vzácné
7000 Kč X

763
služební - zn. č. Sl 5N ve vodorovné dvoupásce, zk. Mahr, nepatrná stopa po nál.,

vzácné
7000 Kč X

764
služební - zn. č. Sl 6N ve vodorovné dvoupásce, zk. Mahr, nepatrná stopa po nál.,

vzácné
7000 Kč X

765 zn. č. 353 - 359 ve 4-blocích s DČ A1 900 Kč XX

766 zn. č. 354 - 356 Mv + Ms se 2-ma zn., Mv 356 přelož. 1500 Kč XX

767 zn. č. Ms354 - Ms356, 4-známkové meziarší svislé ve dvoupáskách s levým okrajem 1200 Kč XX

768 zn. č. Mv354 - Mv356, 2-známkové meziarší vodorovné 1000 Kč XX

769 A č. 360/2 s výrazným posunem červené barvy, 1x nalom. rožek 4000 Kč XX

770 A č. 360/2, DV AP 2 "zlomená tlapa", kat. cena 1900 Kč, dobrá kvalita 800 Kč XX

771 A č. 360/2 AP 6 s rozmazanou červenou barvou u zn. 2 K 300 Kč XX

772 A č. 360/2 AP 7 s velkou světlou skvrnou vedle hodnoty 6 K, s raz. BRNO 21 18.11.45 300 Kč O

773 A č. 360 - 362 s DV nedotištěné spodní zoubky u zn. 2K 250 Kč XX

774 zn. č. 371 II.typ, kat. cena 1100,- 800 Kč XX

775 zn. č. 385 ve svislé dvoupásce s okrajem s vynechanou horní perforací 500 Kč XX

776
A č. 408-412 s raz. Banská Bystrica 29.VIII.1944 v orig. deskách poverenictva SNR pre

pošty s podpisem poverenika
2500 Kč O

777 zn. č. 431 - 432 v kompletních 112-ti ks arších s kupony (podkovami) 2000 Kč XX

778 A č. 435 I. + II.typ 350 Kč XX

779 zn. č. 498 ST ve 4-bloku s kuponem, I. + II.typ 300 Kč XX
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780 PL č. 574 Fučík, ohlý rožek 3500 Kč X

781 PL č. 594 - 95, (2x ohlý roh) 2000 Kč O

782 PL č. 611, šikmý ořez 3000 Kč O

783 ZT zn. č. 651 v zelené barvě, neperforovaný, rohový kus, bezvadný 2400 Kč XX

784 A č. 691 - 692 500 Kč XX

785 A č. 691 - 692 800 Kč XX

786 zn. č. 757 III.typ 350 Kč XX

787 PL č. 757 s III.typem 900 Kč XX

788
PL č. 757 E. Destinová s III.typem, PL č. 759 E. Vojan (slabý lom v pravém spodním

rohu), kat. cena 2400 Kč
1600 Kč XX

789 PL č. 757 s III.typem 500 Kč O

790 PL č. 759 600 Kč XX

791 PL č. 774 Mausoleum, kat. cena 3600 Kč 2600 Kč XX

792 PL č. 789 Turistika, kat. cena 7600 Kč 5000 Kč XX

793 A č. 797, kompletní sestava všech 9-ti podtypů 400 Kč XX

794 PL č. 840-43 I. kroje, kat. cena 8000 Kč 6000 Kč XX

795 PL č. 841 550 Kč XX

796 otisk rytiny zn. č. 861 v hnědé barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

797 PL č. 913 250 Kč XX

798 PL č. 913-16 II. kroje, kat. cena 4000 Kč 2800 Kč XX

799 PL č. 951 480 Kč XX

800 PL č. 968 - 971 3500 Kč XX

801 PL č. 968-71 III. kroje, kat. cena 4000 Kč 2800 Kč XX

802 PL č. 1023 - 1025 650 Kč XX

803 PL č. 1078 - 1084 2000 Kč XX

804 zn. č. 1113 s výrazným nedotiskem spodní části zn. 300 Kč XX

805 zn. č. 1174 II.typ "ORSZÁCH" 4600 Kč XX

806 A č. 1216 Prádlo, kat. cena 1700 Kč 900 Kč XX

807 A č. 1216 Prádlo s výstavním raz., kat. cena 1200 Kč 750 Kč O

808 PL č. 1279 - 1284 2000 Kč XX

809 A č. 1308, kompletní sestava I. - XII. typů, označeny 1600 Kč XX

810 PL č. 1347 - 1352 2200 Kč XX

811 PL č. 1377 - 1382 2000 Kč XX

812 PL č. 1386 600 Kč XX

813 ZT zn. č. 1388 v barvě modré na kousku papíru bez lepu 800 Kč /X/

814 PL č. 1439 - 1443 1000 Kč XX

815 ZT zn. č. 1447 v černé barvě na kousku papíru, zk. Karásek 800 Kč /X/

816 PL č. 1489 - 1495 1900 Kč XX

817 PL č. 1541 700 Kč XX

818 zn. č. 1570 ve 4-bloku s ST (2x) I. + II.typ 200 Kč XX

819 2 ks zn. č. 1573 s různými drobnými posuny modré barvy 100 Kč XX

820 PL č. 1574 - 1578 1200 Kč XX

821 PL č. 1574 - 1578 1300 Kč XX

822 zn. č. 1574 s DV 3/2 "slza" 550 Kč XX

823 PL č. 1600 - 1605 650 Kč XX

824 PL č. 1626 450 Kč XX

825 PL č. 1655 450 Kč XX

826 PL č. 1655 200 Kč O
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827 PL č. 1686, přes 1 zn. rozmazaná žlutá barva 650 Kč XX

828 PL č. 1718 1000 Kč XX

829 PL č. 1718 300 Kč O

830 otisk rytiny zn. č. 1743 v modré barvě na kousku papíru bez lepu 1000 Kč /X/

831 ZT zn. č.1743 nevydaná varianta v červené barvě na kousku papíru bez lepu 1000 Kč /X/

832 PL č. 1783 - 1785 800 Kč XX

833 zn. č. 1961 s DV 21 ve dvoupásce 400 Kč XX

834 PL č. 2001 - 2003 600 Kč XX

835 PL č. 2023 - 2025 včetně PL 2024 II 600 Kč XX

836 ZT zn. č. 2036 - tisk černou barvou na kousku papíru bez lepu 500 Kč /X/

837 PL č. 2036 - 2041 700 Kč XX

838 PL č. 2054 I.typ 200 Kč XX

839
zn. č. 2060, dvoupáska s kupony, na volných polích přítisk "Oblastní filatelistická

výstava Jeseník 75"
200 Kč XX

840 zn. č. 2129 ve 4-bloku s ST I. + II.typem 200 Kč XX

841 PL č. 2164 bp, 2164 oz 600 Kč XX

842 A č. 2215 s II.typem, papír oz 600 Kč XX

843 zn. č. 2237 ve 4-bl., na dvou zn. červené čáry přes "Československo" 160 Kč XX

844 zn. č. 2260 s levým okrajem, obrácený hřeben, zk. Pofis 1100 Kč XX

845 PL č. 2263A - 2266A, 2263B - 2266B 900 Kč XX

846 PL č. 2263B - 2266B, kat. cena 490 Kč 100 Kč XX

847 A č. 2273B - 2275B, kat. cena 900 Kč 400 Kč XX

848 PL č. 2314 s II.typem 350 Kč XX

849 PL č. 2369A 4800 Kč XX

850 PL č. 2369A, 2369B, kat. cena 8400.- 5500 Kč XX

851 PL č. 2431 650 Kč XX

852 A č. 2460 s výrazným posunem přetisku doleva 150 Kč XX

853 zn. č. 2525 - otisk rytiny v černé barvě na kousku papíru bez lepu 500 Kč /X/

854 zn. č. 2527 - otisk rytiny v černé barvě na kousku papíru bez lepu 500 Kč /X/

855 ZT zn. č. 2527 v černé barvě na kousku papíru bez lepu 800 Kč /X/

856
zn. č. 2574 stříhaná ve vodorovné 4-pásce, přes 1zn složka, zbytky rozmazané modré

barvy
4000 Kč XX

857 zn. č. 2594 ve svislé dvoupásce, tisk pouze černou barvou, posun perforace, zajímavé 1200 Kč XX

858
zn. č. 2623 v 10-ti bloku stříhaná, posun žlutého podtisku, částečně bez červené barvy

+ 6-ti blok roztisku žluté barvy
2000 Kč XX

859
zn. č. 2630 stříhaná, rohový kus s částí další zn. + 3ks bar. roztisků červené, modré a

všech barev v 6-ti. blocích, zajímavé
3500 Kč XX

860 zn. č. 2635, 3ks roztisků barev v 12-ti. a 16-ti. bloku, stříhané 1500 Kč XX

861
zn. č. 2669, 1x 6-ti. blok fázového bar. roztisku + 6-ti. blok kompletního soutisku s

rozmazanou červ. barvou, neperforované
2000 Kč XX

862 A č. 2827 se špatným ořezem 150 Kč XX

863 ZT zn. č. 2951 v orig. barvách na papíře s lepem 1800 Kč XX

864 ZT nevydané zn. 1 Kčs pionýři v tmavozelené barvě, zk. Beneš 500 Kč XX

865
kompletní základní sbírka známek z let. 1945 - 1992, včetně kuponů, částečně i PL, na

listech pofis v pěti albech, kat. Trojan cca 28200.-
24000 Kč XX

866 příležitostný tisk VT 4a, kat. 3500.- 1800 Kč nic

867 příležitostný tisk, PT 25, Kolumbus 3000 Kč nic

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entries
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868 měnová reforma, 5ks dop. s pestrými a vysokými frankaturami, r. 1953, dekorativní 500 Kč DOP.

869 měnová reforma, dop. z r. 1953 s pestrou frankaturou mimo jiné zn. č. L 19 (2x) 100 Kč DOP.

870 měnová reforma, 3 ks R- dop. s vysokými frankaturami, dekorativní 1000 Kč DOP.

871
měnová reforma, 2ks firemních dop., 1x frank. zn. č. L35 (2x) a 1x frank. zn. č. L34,

489, r. 1953
400 Kč DOP.

872 měnová reforma, 2 ks Ex- dop. (1x R-) s frankaturami období měnové reformy, r. 1952 150 Kč DOP.

873 měnová reforma, 5ks dop. s pestrými a vysokými frankaturami, r. 1953, dekorativní 500 Kč DOP.

874
list z přijímací knihy doporučených zásilek vyfrank. zn. č. 414 (2x), 426 (2x), 428 (71x

z toho 1x 50-ti blok), 446, raz. Praha 7 25.VIII.47
400 Kč nic

875
list z knihy účtů telefoních příjmů vyfrank. zn. č. 428 (90x z toho 1x 72-blok), 459

(11x), 460, 3x frankotyp, raz. Praha 7 24.XI.47, přelož.
400 Kč nic

876 R- dop. frank. zn. č. 353-359 s raz. Brno 31.I.46, dekorativní 200 Kč DOP.

877 4 ks R- dop. frank. zn. č. 353-59, vše s příl. raz. Brno 29.IX.45 200 Kč DOP.

878
firemní R-dopis frank. zn. č. 363, 364, 366, 368 s příl. fialovým raz. BANSKÁ BYSTRICA

I. VÝROČIE 29.8.45 ...a podacím raz. BANSKÁ BYSTRICA 5.9.45, přích. raz., zajímavé
200 Kč DOP.

879 2 ks dop. (1x R-) frank. zn. č. 381-386, pestré frankatury, r. 1946-47 200 Kč DOP.

880 R- dop. frank. zn. č. 403-407 s raz. Brno 31.I.46 150 Kč DOP.

881

dopis frank. zn. č. 413 ve vodorovné čtyřpásce, pod. raz. PRAHA 31 22.3.46, zatížený

tr. portem 2,40K vyfrankovaným výplatní zn. č. 418 ve vodorovné dvoupásce s raz.

SPIŠSKÉ PODHRADIE 24.3.46, zajímav

200 Kč DOP.

882
předtištěná obálka Národní Nowiny frank. zn. č. 436 s raz. prvního dne vydání BOROVÁ

U PŘIBYSLAVI 5.7.46 ...
400 Kč DOP.

883 FDC se zn. č. 447 - 449 200 Kč DOP.

884
FDC, oficielní obálka čs. pošty s rytinou Hradčan a textem 9.5.48 NOVÁ ÚSTAVA

ČESKOSL. REPUBLIKY, fr. zn. č. 464-6 s červeným raz. PRAHA HRAD 9.5.48 ...
300 Kč DOP.

885
FDC, oficielní obálka čs. pošty s rytinou Hradčan a textem 9.5.48 NOVÁ ÚSTAVA

ČESKOSL. REPUBLIKY, fr. zn. č. 464-6 s červeným raz. PRAHA HRAD 9.5.48 ...
300 Kč DOP.

886 R-dopis frank. zn. č. 814-15, 870 + výstřižkem z COB 7, pod. raz. OSTRAVA 200 Kč DOP.

887
R-dop. frank. zn. č. A 967 II.typ s raz. Plzeň 11.I.58, zk. Karásek, svisle přeložen mimo

zn.
500 Kč DOP.

888
FDC se zn. č. 1032 s vadou na přítisku (bez tečky za 40 let), FDC frank. zn. č. 791-3 s

DV 33/2 na zn. č. 792 a FDC se zn. č. 542-5 s DV 20/1 na zn. č. 545
200 Kč DOP.

889
R-dopis do Vídně frank. mj. vodorovnou dvoupáskou zn. č. ST 1570, pod. raz. PRAHA

07 1.7.67
300 Kč DOP.

890 dop. frank. zn. č. 2802 (2x), 1x s výrazným posunem perforace vlevo až do další zn. 700 Kč DOP.

891 2 ks R- dobírkových dop. z r. 1954 a 58, pestré frankatury 100 Kč DOP.

892
FDC se zn. č. L 74 - L 79 (se zn. č. L 79 Xz papír oz) , FDC se zn. č. 2104-9 (2105 Xa) ,

FDC se zn. č. 2164 Xa, vysoký kat. záznam
700 Kč DOP.

893 2 ks zpáteční lístky od soudu (1x R-) frank. služeb. zn. č. SL 1, 2, 5-7 400 Kč DOP.

894 2 ks zpátečních lístků od soudu frank. služeb. zn. SL 8(2x), 10, 13, 14 200 Kč DOP.

895 cca 345 kartonů s výstřižky a celistvostmi s frankotypovými raz. z let 1945 - 47 1200 Kč V / DOP

896 34 ks karet s výstřižky a celistvostmi s příl. raz. z r. 1949 300 Kč V / DOP

897
6 ks pohl. z r. 1954 zaslaných do SSSR, různé zajímavé frankatury včetně

jednonásobné 45h, přích. raz.
500 Kč DOP.

898
36ks celistvostí frank. doplatními zn. emise 1946, 1948, 1954, 1963 a 1971 jako

výplatními zn., prošlé v letech 1985 - 86, zajímavé
500 Kč DOP.

899
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad frank. zn. "J2" 20h modrá s

raz. Želiezovce 17.V.55
200 Kč DOP.
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900
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad frank. zn. "J2" 50h hnědá (2x)

s raz. Tišnov 5.V.55
300 Kč DOP.

901
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad frank. zn. "J2" 50h hnědá (2x)

+ 60h zelená s raz. Praha 25.X.54
350 Kč DOP.

902
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad frank. zn. "J2" 60h zelená s

raz. Brno 2.VII.55
300 Kč DOP.

903
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad dofrank. zn. č. 776 + zn. "J2"

100h oranžová s raz. Praha 11.VII.55
400 Kč DOP.

904
Prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad frank. zn. "J2" 100h oranžová

s raz. Rosice u Brna 10.V.55
300 Kč DOP.

905
Prémiový řád, zn. "J2" 20h, 50h, 60h, 100h, 200h + v nových barvách 20h, 100h,

200h, celkem 8ks + 6ks zn. "ZÁVADA" nahrazující zn. "J2", zajímavé
400 Kč O

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

906 PL č. L 33 Lázně, dvl, kat. cena 2500 Kč 1400 Kč XX

907 PL č. L 74 - L 79 1100 Kč XX

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

908 CDV č. I s ručním fialovým přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

909 CDV č. I s ručním zeleným přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

910 CDV č. II dvojitý s ručním černým přetiskem, neupotřebený 800 Kč DOP.

911 CDV č. IV (3ks) s ručními různě umístěnými přetisky v červené a fialové barvě, neupotřebené 150 Kč DOP.

912 CDV č. V 1,20 K červený - chybotisk, dvojitý s ručním černým přetiskem, neupotřebený 5000 Kč DOP.

913 CDV č. VI s ručním fial. přetiskem,prošlá s raz. Nitra 27.III.46, zlomený rožek 300 Kč DOP.

914
CDV č. VI (5ks) s ručními přetisky (fial., černý, modrý a zelený) s různými polohami přetisku,

bar. varianty KL, neupotřebené
400 Kč DOP.

915 CDV č. VIII dvojitý s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

916 CDV č. VIII dvojitý s ručním fialovým přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

917 CDV č. VII, obě části zvlášź s ručním fialovým přetiskem, neupotřebené 500 Kč DOP.

918 slovenská celina CDV 6 s šikmým ručním fialovým přetiskem ČESKOSLOVENSKO, nepoužitá 200 Kč DOP.

919 CDV č. 77 (4ks) se strojním přetiskem, barevné varianty přetisku, neupotřebené 200 Kč DOP.

920 CDV č. 77a s ručním zeleným převráceným přetiskem, neupotřebený 150 Kč DOP.

921
CDV č. 77a (4ks) s ručním zeleným, černým a fialovým přetiskem, různé polohy přetisku,

neupotřebené
300 Kč DOP.

922
CDV č. 78 dvojitý se strojním přetiskem, DV na zn. "skvrna u hlavy" na I. části,

neupotřebený
1000 Kč DOP.

923 CDV č. 78 dvojitý se strojním přetiskem, neupotřebený 900 Kč DOP.

924 CDV č. 78 I + II část jednotlivě se strojním přetiskem, neupotřebené 400 Kč DOP.

925 CDV č. 78a dvojitý s ručním černým přetiskem, neupotřebený 900 Kč DOP.

926 CDV č. 79 / 1 s ručním zeleným přetiskem, neupotřebený 150 Kč DOP.

927 CDV č. 79 / 1 - 18, neupotřebené 3500 Kč DOP.

928 CDV č. 79 / 1, 4, 5, 9, 11, 18 s ručním červeným přetiskem, neupotřebené 800 Kč DOP.

929
CDV č. 79 / 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 s ručním černým přetiskem,

neupotřebené, několikrát drobné skvrnky
1500 Kč DOP.

930 CDV č. 79 / 8, 9, 10, 11, 13, 17 s ručním modro-fial. přetiskem, neupotřebené 800 Kč DOP.

931 CDV č. 80 dvojitý s ručním zeleným přetiskem pouze na I části, neupotřebený 1000 Kč DOP.

932 CDV č. 80 dvojitý s ručním zeleným přetiskem, neupotřebený, drobné skvrnky 800 Kč DOP.

933 CDV č. 80 dvojitý se strojním přetiskem, neupotřebený 900 Kč DOP.

934 CDV č. 80 I + II část jednotlivě se strojním přetiskem, neupotřebené 500 Kč DOP.
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935 CDV č. 81 / 1 - 36 se strojním přetiskem (č. 16 typ A), neupotřebené 5000 Kč DOP.

936
CDV č. 81 / 1A, 1B, 3A, 6A, 7A, 8B, 9B, 10A, 11A, 12A, 14A, 14A, 16A, 18AA, 19B, 22A,

23A, 24A, 26A, 28A, 29A, 33B, 35A s ručním fialovým přetiskem, neupotřebené
2600 Kč DOP.

937 CDV č. 81 / 10A, 34B se stroj. přetiskem s DV "skvrny" na KL, neupotřebené 300 Kč DOP.

938 CDV č. 81 / 15A s ručním modrým převráceným přetiskem, neupotřebený 150 Kč DOP.

939 CDV č. 81 / 19 typ A se strojním přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

940
CDV č. 81 / 2B, 10A, 11A, 12A, 15A, 20A, 21B, 27A, 35A s ručním modrým přetiskem,

neupotřebené
1300 Kč DOP.

941 CDV č. 81 / 2B, 15A, 20A, 21B, 27A, 33B, 34B s ručním červeným přetiskem, neupotřebené 900 Kč DOP.

942 CDV č. 81 / 33B s ručním modrým obráceně skloněným přetiskem, neupotřebený 150 Kč DOP.

943 CDV č. 81 / 36A s ručním fialovým převráceným přetiskem, neupotřebený 180 Kč DOP.

944
CDV č. 81 / 5A, 8A, 11A, 26A, 36A s ručním černým přetiskem, 3x s obráceně skloněným,

neupotřebené
600 Kč DOP.

945
CDV č. 82 dvojitá s ručním zeleným přetiskem pouze na I části, neupotřebený, drobné

skvrnky
800 Kč DOP.

946 CDV č. 82 I + II část jednotlivě s ručním fialovým přetiskem, neupotřebené 400 Kč DOP.

947 CDV č. 82 I + II část jednotlivě se strojním přetiskem, neupotřebené 400 Kč DOP.

948
CDV č. 83 s přítiskem 1946 / 12 - 2, 3, obě s výrazným šikmým posunem přítisku,

podepsané, neupotřebené
400 Kč DOP.

949 CDV č. 83 s přítiskem 1946 /12 - 2, 3, 4, 1x s denním raz., všechny podepsané 300 Kč DOP.

950
CDV č. 83 se soukr. přítiskem a pamětním raz. VELKÁ PARDUBICKÁ PARDUBICE 20.ŘÍJNA

1946
300 Kč DOP.

951 CDV č. 96 zaslaná jako odpověď z Německa do ČSR, pestrá frankatura, r. 1956 400 Kč DOP.

952 CPH č. 40 / 1-16, pohlednice "Vánoční 1950", kompletní, neupotřebené 3400 Kč DOP.

953 CPH č. 41 / 1-18, pohlednice "Tatranské 1951", kompletní, neupotřebené 3700 Kč DOP.

954 CPH č. 42 / 1-12, pohlednice "Blahopřejné 1951-I", kompletní, neupotřebené 2200 Kč DOP.

955 CPH č. 43 / 1-11, pohlednice "Blahopřejné 1951-II", kompletní, neupotřebené 2000 Kč DOP.

956 CPH č. 44 / 1-33, pohlednice "Velikonoční 1951", kompletní, neupotřebené 5000 Kč DOP.

957 CPH č. 45 / 1-15, pohlednice "Propagační 1951", kompletní, neupotřebené 2700 Kč DOP.

958 CPH č. 46 / 1-9, pohlednice "Lovecké 1951", kompletní, neupotřebené 5400 Kč DOP.

959 CPH č. 46 / 2, s tiskovou DV "červená svislá čára", neupotřebená 400 Kč DOP.

960 CPH č. 47 / 1-2, pohlednice "Blahopřejné 1951-III", kompletní, neupotřebené 400 Kč DOP.

961 CPH č. 48 / 1-9, pohlednice "Vánoční 1951", kompletní, neupotřebené 1600 Kč DOP.

962 CPH č. 49 / 1-4, pohlednice "Mírové 1952", kompletní, neupotřebené 750 Kč DOP.

963 CPH č. 50 / 1-8, pohlednice "Krajinné motivy", kompletní, neupotřebené 1800 Kč DOP.

964 CPH č. 50 / 1 s posunem tisku obrazu, neupotřebená 100 Kč DOP.

965 CPH č. 51 / 1-18, pohlednice "Kroje a písně", kompletní, neupotřebené 8100 Kč DOP.

966 CPH č. 51 / 4 s popisem Esperanto, neupotřebená 400 Kč DOP.

967 CPH č. 52 / 1-8, pohlednice "Praga 1962", kompletní, neupotřebené 560 Kč DOP.

968 CPH č. 53 / 1-8, pohlednice "Max Švabinský", kompletní, neupotřebené 800 Kč DOP.

969 slovenský CPL 2 dofrank zn. č. 414 s raz. Bratislava 13.IV.46. uprostřed přelož. 250 Kč DOP.

970
CPL č. 4 (3ks) s ručními přetisky "BRATISLAVA" v modré, červené a černé barvě, různé

polohy přetisku, neupotřebené
600 Kč DOP.

971
CPL č. 4 (6ks) s ručními přetisky v různých barvách, různé polohy a sklony přetisku,

neupotřebené
500 Kč DOP.

972 CPL č. 5a s ručním přetiskem "BRATISLAVA" v černé barvě, neupotřebený 500 Kč DOP.

973 CPL č. 5a s ručním přetiskem "ČSP" ve fialové barvě, neupotřebený 500 Kč DOP.

974 CPL č. 5a (7ks) s ručními přetisky v různých barvách a polohách přetisku, neupotřebené 1000 Kč DOP.
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975 CPL č. 5Aa s fial. rám. raz. "VZOR PRE SBERATEśOV", neupotřebený 150 Kč DOP.

976 CPL č. 5Aa s obtiskem přetisku na zadní straně, neupotřebený 150 Kč DOP.

977 CPL č. 5B s ručním modrým převráceným přetiskem, neupotřebený 300 Kč DOP.

978 CPL č. 5B (3ks) s ručním modrým, zeleným a červeným přetiskem, neupotřebené 400 Kč DOP.

979 CPL č. 5Ba dofrank. slov. zn. 50h Tatranské motivy, 2x ruční červený přetisk, neupotřebený 250 Kč DOP.

980 CPP č. 19 pošt. průvodka 1 Ks se strojním přetiskem, neupotřebená 450 Kč DOP.

981 CPP č. 30 pošt. průvodka 50h + 50h s ručním červeným přetiskem, neupotřebená 250 Kč DOP.

982
CPP č. 32 pošt. průvodka se stroj. přetiskem, pošt. upotřebená s raz. Velký Fedýmeš 1945,

bez ústřižku pro příjemce
250 Kč DOP.

983 CPP č. 32 s ručním červeným přetiskem, velký nedotisk rohu průvodky, neupotřebená 300 Kč DOP.

984 CPP č. 32 (2ks) s ručním černým a červeným přetiskem, neupotřebené 400 Kč DOP.

985
CPP č. 32 (2ks) se strojním přetiskem, 1x obtisk přetisku, různé sklony přetisku,

neupotřebené
400 Kč DOP.

986
CPP č. 33 poštovní průvodka 50h + 50h do zahraničí s ručním fialovým přetiskem,

neupotřebená
350 Kč DOP.

987
slovenská CPV 2 I. část dofrank zn. č. 420 s raz. Turč. Sv. Martin 17.V.46 (kat. 6000.-), bez

ústřižku pro příjemce
3000 Kč DOP.

988 CPV č. 13.1 kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

989 CPV č. 13.1 kompletní s ručním modrým přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

990 CPV č. 13.2 kompletní s ručním černým přetiskem, neupotřebený 8000 Kč DOP.

991 CPV č. 13.2 kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 8000 Kč DOP.

992 CPV č. 13.3Aa kompletní, neupotřebený 1000 Kč DOP.

993 CPV č. 13.3Ab kompletní, neupotřebený 1000 Kč DOP.

994 CPV č. 13.3Bb kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 650 Kč DOP.

995 CPV č. 13.3Bc kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 800 Kč DOP.

996 CPV č. 13.3Bc kompletní s ručním modrým přetiskem pouze na I. části, neupotřebený 800 Kč DOP.

997 CPV č. 13.3Bc kompletní s ručním modrým přetiskem, neupotřebený 800 Kč DOP.

998 CZL č. 3 s ručním černým přetiskem, neupotřebená 1000 Kč DOP.

999 CZL č. 3 s ručním fialovým přetiskem, neupotřebená, 2x skvrnka 800 Kč DOP.

1000 CZL č. 4A se strojním přetiskem, neupotřebená 400 Kč DOP.

1001 CZL č. 4A se strojním přetiskem, pošt. prošlá kompletní i s okrajem, kat. cena 1000.- 150 Kč DOP.

1002 CZL č. 4aA (108mm), neupotřebená 250 Kč DOP.

1003 CZL č. 4aA (111,5mm) se strojním přetiskem, neupotřebená, bílý papír, lep na I. části 200 Kč DOP.

1004 CZL č. 4aA (111,5mm) se strojním přetiskem, neupotřebená, nažloutlý papír, lep na II. části 200 Kč DOP.

1005 CZL č. 4aB s ručním černým přetiskem, neupotřebená, drobné skvrnky 200 Kč DOP.

1006 CZL č. 4aB s ručním červeným přetiskem, neupotřebená 150 Kč DOP.

1007 CZL č. 4aB s ručním modrým obráceně skloněným přetiskem, neupotřebená 250 Kč DOP.

1008 CZL č. 4B s ručním červeným obráceně skloněným přetiskem, neupotřebená, drobná skvrnka 250 Kč DOP.

1009 CZL č. 4B s ručním červeným přetiskem, neupotřebená 200 Kč DOP.

1010 CZL č. 4B s ručním fialovým přetiskem, neupotřebená 200 Kč DOP.

1011 CHP č. 1 s příl. raz. Praga 1962, neprošlý 800 Kč DOP.

1012
CHP č. 2, 1x neupotřebený, 1x prošlý holubí poštou + zvláštní obálka na zaslaní pingeogramu

zpět
150 Kč DOP.

1013 CHP 2 ks neúředních pingeogramů, červený a modrý, oba prošlé holubí poštou 200 Kč DOP.

1014 CAE č. 1A, přeložený, neupotřebený 100 Kč DOP.

1015 CAE č. 1B, přeložený, neupotřebený 100 Kč DOP.

1016 CAE č. 1B, 1D se soukr. přítiskem L-29 Delfín, příl. + denní raz. 300 Kč DOP.

1017 CAE č. 1D, složený, neupotřebený 150 Kč DOP.
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1018 CAE č. 2A s příl. raz. Praga 1962, přeložený, neprošlý 500 Kč DOP.

1019 CAE č. 3 IIB, přeložený, neupotřebený 250 Kč DOP.

1020 CAE č. 4B, přeložený, neupotřebený 200 Kč DOP.

1021 CAE č. 5B, přeložený, neupotřebený 200 Kč DOP.

1022 CAE č. 5D, přeložený, neupotřebený 200 Kč DOP.

1023 CAE č. 6A, přeložený, neupotřebený 100 Kč DOP.

1024 CAE č. 6D, přeložený, neupotřebený 350 Kč DOP.

1025 CAE č. 7 II. typ, přeložený, neupotřebený 200 Kč DOP.

1026 CAE č. 8A, přeložený, neupotřebený 100 Kč DOP.

1027 CAZ č. 2 s ručním černým přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

1028 CAZ č. 2 s ručním fialovým přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

1029 CAZ č. 3 s ručním černým přetiskem, neupotřebený 1000 Kč DOP.

1030 CAZ č. 3 s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 1000 Kč DOP.

1031 CAZ č. 3 s ručním fialovým přetiskem, neupotřebený 1000 Kč DOP.

1032 CPA č. 2.2B kompletní s ručním černým přetiskem, neupotřebený 2000 Kč DOP.

1033 CPA č. 2.2B kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 2000 Kč DOP.

1034 CPA č. 2.2B kompletní s ručním modrým přetiskem, neupotřebený 2000 Kč DOP.

1035 CPA č. 2.3A kompletní s posunem přetisku směrem dolů mimo zn., neupotřebený 2200 Kč DOP.

1036 CPA č. 2.3A kompletní, neupotřebený 2200 Kč DOP.

1037 CPA č. 2.3B kompletní s ručním černým menším přetiskem, neupotřebený 1700 Kč DOP.

1038 CPA č. 2.3B kompletní s ručním červeným menším přetiskem, neupotřebený 1700 Kč DOP.

1039 CPA č. 2.3B kompletní s ručním červeným obráceně otočeným přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

1040 CPA č. 2.3B kompletní s ručním červeným přetiskem, neupotřebený 1700 Kč DOP.

1041 CPA č. 2.3B kompletní s ručním fialovým menším přetiskem, neupotřebený 1700 Kč DOP.

1042 CPA č. 2.3B kompletní s ručním fialovým otočeným přetiskem, neupotřebený 1800 Kč DOP.

1043 2 ks KL 5h s ručním červeným přetiskem, 1x prošlý 150 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

1044 zn. č. 3 ve 4-bl., velké perforační otvory 1700 Kč XX

1045 zn. č. 3, 2ks 4-bloků s malými a velkými perf. otvory 2500 Kč XX

1046 zn. č. 13a, 2ks 4-bloků s malými a velkými perf. otvory 500 Kč XX

1047 zn. č. 15, 2ks 4-bloků s malými a velkými perf. otvory 3500 Kč XX

1048 zn. č. 15 (2x 4-bl.) s malými a velkými perf. otvory 2500 Kč XX

1049
zn. č. 17 ve spodním 30-ti bl. s různě vynechaným tiskem zelenočerné barvy, nedotištěno

celkem 10 zn.
2800 Kč XX

1050 PL č. 29 TD1 + TD2 200 Kč XX

1051 zn. č. 60 (4-bl.) s posunem zelené barvy "hodnoty" 200 Kč XX

1052 zn. č. 86, 2ks 4-bloků s malými a velkými perf. otvory 400 Kč XX

1053 zn. č. 132, 2ks 4-bloků se středními a velkými perf. otvory 300 Kč XX

1054 zn. č. 140, 10-ti páska s obráceným rámcovým zoubkovaním 1900 Kč XX

1055 zn. č. 149, 2ks 4-bloků se středními a velkými perf. otvory 300 Kč XX

1056 zn. č. 154 ve dvoupásce s nedotiskem modré a růžové barvy 300 Kč XX

1057 zn. č. 167 ve dvoupásce s VV 8 "skvrna pod kruhy" 700 Kč XX

1058 zn. č. 241 v 10-ti bl., VV posun okrové barvy "hodnoty" 400 Kč XX

1059 zn. č. 280, VV posun růžové barvy 240 Kč XX

1060 zn. č. 283 DV "bez hodnoty" 4000 Kč XX

1061 2ks automatových zn. ve svislé dvoupásce bez natištěné hodnoty 1000 Kč XX

1062 sada dopisnic PPB 151 /1 - 8, neupotřebené 400 Kč DOP.

1063 CDV 8 s nedotiskem hodnoty v červené barvě, zajímavé 900 Kč DOP.
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1064 CSO č. 2, neupotřebená 300 Kč DOP.

1065 CSO č. 2, pošt. prošlá R- 600 Kč DOP.

1066 CSO č. 4, neupotřebená 300 Kč DOP.

1067 CSO č. 5, neupotřebená 300 Kč DOP.

1068 CSO č. 6, neupotřebená 250 Kč DOP.

1069 CSO č. 7, neupotřebená 350 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1070 PL č. 13 II.typ 600 Kč XX

1071 PL č. 13 II.typ 500 Kč O

1072 PL č. 65 s nedotiskem červené barvy 450 Kč XX

1073 služební celinová obálka CSO č. 2a neupotřebená 1800 Kč DOP.

1074 služební celinová obálka CSO č. 3 s přítiskem ministerstva, pod. raz. BRATISLAVA 15.12.97 900 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1075 Bílé Podolí, jednobarevná koláž "pozdrav z Bílého Podolí", dlouhá adresa, prošlé 1901 150 Kč DOP.

1076 Bratislava, čb. pohl. Pozsony, prošlý 1901 100 Kč DOP.

1077 Brno, čb. reklamní pohl. stavební firmy Jan Tichý v Brně, v čs. jazyce, neupotřebený 250 Kč DOP.

1078 Brno, čb. reklamní pohl. stavební firmy Jan Tichý v Brně, v něm. jazyce, neupotřebený 250 Kč DOP.

1079 Dačice, bar. koláž "Pozdrav z Dačic", dlouhá adresa, prošlá 1902 200 Kč DOP.

1080 H”flein a Th., bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1897, vyd. Schwidernoch, zastřiž. 120 Kč DOP.

1081 Jihlava, barevná litograf. koláž Jihlava, pošt. prošlá v r. 1898, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1082 Kroměříž, bar. litograf. koláž Pozdrav z Kroměříže, pošt. prošlá 1899, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1083 Lomnice u Brna, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1903, vyd. Schwidernoch 400 Kč DOP.

1084 Mnich. Hradiště, bar. vícezáběrový lit. pohl. prošlý 1897, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1085 Plzeň, bar. litograf. koláž Plzeň, dlouhá adresa, pošt. prošlá 1900 150 Kč DOP.

1086 Plzeň, bar. litograf. koláž Pozdrav z Plzně, pošt. prošlá 1898 250 Kč DOP.

1087 Plzeň, bar. litograf. Plzeň, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1900 150 Kč DOP.

1088 Podivín, čb. vícezáběrová lit. pohl., prošlý 1899, vyd. Schwidernoch 400 Kč DOP.

1089 Postelberg, čb, vícezáběrový lit. pohl. , prošlý 1899, zlomený roh 250 Kč DOP.

1090 Pressburg, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1896 350 Kč DOP.

1091 Sopoty Sobiňov, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1901 250 Kč DOP.

1092 Sudeten, bar. litograf. koláž Gruss aus den Sudeten, pošt. prošlá 1897, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1093 Tišnov, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1903, vyd. Schwidernoch 400 Kč DOP.

1094 Třebíč, bar. vícezáběrový lit. pohl., prošlý 1898, vyd. Schwidernoch 400 Kč DOP.

1095 Týnec n. Labem, bar. pohl., prošlý 500 Kč DOP.

1096
Vítkovice, bar. litografie, Bessemerová huź Vítkovice, dlouhá adresa, pošt. prošlá 1903,

velmi dobrá kvalita
160 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko / Postcards Austria

1097 Ischl, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1900, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1098 Jedlesee b. Wien, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1899, vyd. Schwidernoch 300 Kč DOP.

1099 Kirbach, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1897, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1100
Ladendorf a/d Staatsbahn, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1903, vyd. Schwidernoch,

nalom. rožky
200 Kč DOP.

1101 Limberg, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1899, vyd. Schwidernoch, zlom. rožek 200 Kč DOP.

1102 Mariazell, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1897, vyd. Schwidernoch, odpadená zn. 200 Kč DOP.

1103 Maria-Enzersdorf, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1900, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1104 Mixnitz, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1897, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1105 Neu Welt, černobílá litograf. koláž "Gruss Neu Welt", prošlá 1900, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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1106 Paneveggio, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1896, vyd. Schwidernoch 300 Kč DOP.

1107 Pinggau, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1903, vyd. Schwidernoch, zlom. rožek 200 Kč DOP.

1108 P”rtschach a/ See, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1898, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1109 Rabensburg, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1898, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1110 Seefeld b. Mailberg, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1898, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1111 Schneeberg n.™, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1897, vyd. Schwidernoch 300 Kč DOP.

1112 Spitz a/d Donau, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1900, vyd. Schwidernoch, natrž. 250 Kč DOP.

1113 Terz b. Mariazell, bar. litograf. vícezáběrová pohl. prošlá 1899, vyd. Schwidernoch 250 Kč DOP.

1114 Wien, čb. skládaná pohl. z výstavy Wien 1898 ve formátu A4, neupotřebená 300 Kč DOP.

1115 4 ks fotopohl. letadel a let. snímků, neupotřebené 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1116 Německo, bar. litograf. pohl. N?rnberger Landwehr, prošlý 200 Kč DOP.

1117 Rusko - sestava 4 ks litograf. pohlednic z let 1900-1 (3x dlouhá adresa), zajímavé 200 Kč DOP.

1118 Francie - Arras, 19 ks čb. pohlednic z vybombardovaných ulic, neupotřebené 250 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1119 barevná litografie, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1910 150 Kč DOP.

1120 čb. fotopohlednice lokomotivy "Pacific", neprošlá 150 Kč DOP.

1121 čb. fotopohlednice lokomotivy "160.45" z r. 1910, neprošlý 150 Kč DOP.

1122 čb. fotopohlednice lokomotivy, neprošlá 150 Kč DOP.

1123 čb. fotopohlednice německé lokomotivy, neprošlá 150 Kč DOP.

1124
Mucha - bar. pohl. "Jubilejní sjezd, výstava a festival Pěvecké obce Československé roku

1928", prošlá 1931
1500 Kč DOP.

1125 Mucha - bar. pohl. "Otevření sokolovny v Ivančicích", neupotřebená, bezvadná 1500 Kč DOP.

1126 Mucha - čb. pohl. "Vzpomínka na rodné město Ivančice", neupotřebená 450 Kč DOP.

1127 Mucha - bar. litograf. francouzská pohl. "Zodiac", prošlá 1901 3600 Kč DOP.

1128 Mucha, francouzská bar. secesní lito. "Carnations", pošt. neupotřebená 4600 Kč DOP.

1129 Mucha, francouzská bar. secesní lito. "Irises", pošt. neupotřebená 4600 Kč DOP.

1130 Mucha, francouzská bar. secesní lito. "Lilies", pošt. prošlá 1901, nalom. rožek 4600 Kč DOP.

1131 Mucha, francouzská bar. secesní lito. "Manhood", pošt. prošlá 1899 5800 Kč DOP.

1132 Mucha, francouzská bar. secesní lito. "Novembre", pošt. neupotřebená 4600 Kč DOP.

1133 propagační, bar. pohlednice 9. květen 45, nepoužitá 300 Kč DOP.

1134 propagační, bar. pohlednice 9. květen 45, nepoužitá, v levém horním rohu slabý lom 250 Kč DOP.

1135 propagační, sestava 5 ks pohlednic k IX. sjezdu KSČ PRAHA 25.-29.KVĚTNA 1949, nepoužité 200 Kč DOP.

1136 propagační, 3 ks propag. pohlednic květen 1945, nepoužité, 1x zlom. rožek 400 Kč DOP.

1137 Rakousko - žertovná pohlednice - barevné lito., otvory pro prsty, nepoužitá 100 Kč DOP.

1138
Švýcarsko - sestava 5 ks pohlednic s némětem divadlo, FREILICHT-THEATER LUZERN ...,

nepoužité
150 Kč DOP.

1139 vojenské, čb. fotopohl. hudebního regimentu No. 100, prošlý 1903 80 Kč DOP.

1140 vojenské, čb. fotopohl. z několikanásobné popravy oběšením, neprošlá 80 Kč DOP.

1141 vojenské, čb. pohl. polního dělostřelectva, prošlá 80 Kč DOP.

1142 vojenské, 3ks fotopohlednic z popravy odsouzence, neupotřebené 200 Kč DOP.

1143 vojenské, 9 ks čb. fotopohl. rak. vojáků, neprošlé 180 Kč DOP.

1144 bar. pohl. čs. vojska na Rusi, přání k novému roku, neupotřebená 200 Kč DOP.

1145 bar. pohl. čs. vojska na Rusi, přání k novému roku, neupotřebená 200 Kč DOP.

1146 Zeppelin, čb. fotopohl. LZ 127, neupotřebený 200 Kč DOP.

1147 čb. fotopohlednice lodi S.M.S. M?nchen, prošlý 1912 150 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich
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1148 propag. KL Mi. č. P243 / 02, příl. raz., neprošlé 400 Kč DOP.

1149 propag. KL Mi. č. P243 / 08, příl. raz., neprošlé 400 Kč DOP.

1150 propag. KL Mi. č. P274 / 04, neupotřebený 150 Kč DOP.

1151 propag. KL Mi. č. P274 / 05, příl. raz. Wien 1939, neprošlý 250 Kč DOP.

1152 propag. KL Mi. č. P274 / 06, neupotřebený 150 Kč DOP.

1153
propag. KL Mi. č. P278 / 02, vzadu nalep. zn. Mi. č. 689 - 90, 691 s příl. raz. Wien,

neprošlý
250 Kč DOP.

1154 propag. KL Mi. č. P278 / 04 dofrank. zn. Mi. č. 691 s příl. raz. Wien 20.4.1939, prošlá 350 Kč DOP.

1155 propag. KL Mi. č. P278 / 04, pošt. neupotřebená 200 Kč DOP.

1156 propag. KL Mi. č. P279, mapa Sudet, neupotřebený 250 Kč DOP.

1157 propag. KL Mi. č. P282, neupotřebený 250 Kč DOP.

1158 propag. KL Mi. č. P287, neupotřebený 300 Kč DOP.

1159 propag. KL Mi. č. P288, neupotřebený 200 Kč DOP.

1160 propag. KL Mi. č. P290, neupotřebený 300 Kč DOP.

1161 propag. KL Mi. č. P291, příl. raz. Wien 1941, neprošlý 200 Kč DOP.

1162 Elsas, propag. KL Mi. č. P4 / 04, neupotřebený 500 Kč DOP.

1163
čb. fotopohlednice "Deutsche Turn - u. Sportfest Breslau 1938", vzadu zn. Mi. č. 699 - 70 s

příl. raz. Breslau, neprošlá, bezvadná
700 Kč DOP.

1164
Generalgouw., KL s něm. vojákem "Den NSDAP 15. - 17. Aug. 1941", vzadu příl. raz.,

neprošlý
200 Kč DOP.

1165 Sudety, čb. fotopohlednice voj. bunkru v oblasti Grosspriesen Aussig, neupotřebená 250 Kč DOP.

1166 Sudety, čb. fotopohlednice voj. bunkru v oblasti Belveder, neupotřebená 250 Kč DOP.

1167 Sudety, čb. fotopohlednice voj. bunkru v oblasti Belvederu, neupotřebená 250 Kč DOP.

1168 Sudety, čb. fotopohlednice voj. bunkru v oblasti Kleinpriesen Aussig, neupotřebená 250 Kč DOP.

1169 Sudety, čb. fotopohlednice voj. bunkru v oblasti Grosspriesen Aussig, neupotřebená 250 Kč DOP.

1170 příl. KL s medailí s A.H., vzadu příl. raz. Wien, neprošlý 250 Kč DOP.

1171 propag. KL s nalep. zn. Mi. č. 863 s příl. raz. Berlin 9.11.45 150 Kč DOP.

1172 čb. pohl. s portrétem A Hitlera, vzadu příl. raz. Wien, neprošlý 250 Kč DOP.

1173 bar. pohl. "Kapit„nleutnant Prien", neupotřebený 300 Kč DOP.

1174 kompletní sada 8 ks čb. pohlednic "Der Deutsche Soldat", neupotřebené, bezvadné 1000 Kč DOP.

1175
sada 6-ti čb. pohlednic "Deutscher Blutadel in aller Welt" německé dívky a ženy,

neupotřebené, bezvadné
300 Kč DOP.

1176 čb. fotopohlednice A. Hitlera, vzadu příl. raz., neprošlá, zlom. rožek 200 Kč DOP.

1177 čb. propagační pohlednice Reichsparteitag N?rnberg, pošt. prošlá 300 Kč DOP.

1178 čb. pohl. k olymp. hrám z r. 1936, neupotřebený 150 Kč DOP.

1179 propagační KL "Befreiungskarte" s mapou sudet, pošt. prošlý 250 Kč DOP.

1180 propagační KL s mapou III. říše, příl. raz., neprošlý 250 Kč DOP.

1181
propagační KL "Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer!" s mapou III. říše, pošt. prošlý s příl. raz.

Reichenberg 4.12.1938
500 Kč DOP.

1182
propagační KL "Mitteldeutsche kolonialschau" 29.9. - 13.10.1940, příl. raz. Aussig 29.9.40,

neprošlý
500 Kč DOP.

1183
propagační KL "Der Weltkurort Franzensbad dankt dem f?hrer!" 3.Okt. 1938, pošt. prošlý,

příl. raz., bezvadný
600 Kč DOP.

1184 propagační KL "Sudetenland ist frei!", neprošlý s příl. raz. B”hmen Kamnitz 3.Okt.1938 600 Kč DOP.

1185
čb. fotopohlednice "Der Befreier Deutschlands 30.Januar 1933", prošlý s čs. - něm.

frankaturou s raz J„egendorf 1938, bezvadná
800 Kč DOP.

1186 čb. fotopohlednice vídeňského parlamentu s nacistickými prapory, pošt. prošlá 250 Kč DOP.

1187 čb. fotopohl. s portrétem A.Hitlera, vzadu 4x různé příl. raz. 250 Kč DOP.
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1188 bar. propagační KL Hitler a Mussolini, příl. raz., neprošlý 500 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1189
Auschwitz, oficielní předtištěný dop. z KT Auschwitz z 10.7.43, červené cenz. raz.

"Gepr?ft 10 K.L. Auschwitz"
800 Kč DOP.

1190
Auschwitz, oficielní předtištěný dop. z KT Auschwitz z 5.6.43, modré cenz. raz. "Gepr?ft 6

K.L. Auschwitz"
800 Kč DOP.

1191 Buchenwald, oficielní obálka včetně dopisu z KT Weimar - Buchenwald, 6.6.44 550 Kč DOP.

1192
Buchenwald, provizorní identifikační karta vězně z KT Weimar - Buchenwald, vydáno

14.5.45 čs. nár. výborem
500 Kč DOP.

1193
Buchenwald, KL z KT Weimar - Buchenwald, frank. něm. zn. 6pf Hindenburg s raz.

Weimar 21.2.40
400 Kč DOP.

1194
Sangerhausen, KL zaslaný z pobočky KT Buchenwald frank. něm. zn. s raz.

Sangerhausen 21.10.44, cenz. raz.
1200 Kč DOP.

1195
Sangerhausen, KL zaslaný z pobočky KT Buchenwald frank. něm. zn. s raz.

Sangerhausen 28.12.44, cenz. raz.
1200 Kč DOP.

1196 Theresienstadt, připouštěcí zn. PR 1A, zk. Pittermann 3500 Kč O

1197
Theresienstadt - výstřižek s nalepenou protektor. zn. č. 89 s raz. THERESIENSTADT

DEUTSCHE DINSTPOST B™HMEN - MŽHREN
400 Kč V

1198
Theresienstadt - Postelberg, dopisnice zaslaná z KT Postelberg do KT Terezín s

pomocným modrým řádkovým raz. ŽRS "Antwort nur...", 3x otvor po pořadači
1200 Kč DOP.

1199
Theresienstadt, bílý formulář na připouštěcí zn., A4/269-G5-1n-VII.43-10/m-A.D.348,

upotřebený
1200 Kč DOP.

1200
Theresienstadt, dopisnice zaslaná z KT terezín frank. zn. 60h Hitler s raz. Olm?tz 3

30.V.44
800 Kč DOP.

1201
Theresienstadt, dopisnice zaslaná z KT Terezín s pomocným růžovým řádkovým raz. ŽRS

"R?ckantwort nur..."
1500 Kč DOP.

1202
Theresienstadt, dopisnice 5h zaslaná z KT Terezín s pomocným černým řádkovým raz.

ŽRS "Antwort nur...", zlom. roh
1500 Kč DOP.

1203
Theresienstadt, KL poděkování za balík do Vídně frank. zn. 30h (2x) Hitler s raz. Praha

10.X.44, formulář A6/335-V/7-VIII.44-50m-215, "1944"
500 Kč DOP.

1204
Theresienstadt, KL poděkování za balík do Vídně frank. zn. 60h Hitler s raz. Praha

5.IV.44, formulář bez označení, "1944"
600 Kč DOP.

1205
Theresienstadt, KL poděkování za balík do Vídně frank. zn. 60h Hitler s raz. Praha 25

18.XII.44, formulář A6/335-V/7-VIII.44-50m-215, "19.."
500 Kč DOP.

1206
Theresienstadt, KL poděkování za balík do Vídně frank. zn. 60h Hitler s raz. Praha25

8.XI.44, formulář A6/335-V/7-VIII.44-50m-215, "194."
500 Kč DOP.

1207
Theresienstadt, KL 60h Hitler zaslaný do KT Terezín, pouze datumové raz. + cenz. rám.

raz. "Altestenrat der Jude in Prag"
1200 Kč DOP.

1208 Theresienstadt, německý KL 6pf Hitler zaslaný do KT terezín, 10.3.45 1200 Kč DOP.

1209 Theresienstadt, podací lístek na balík frank. zn. 1K Hitler s raz. Praha 14.IX.43 300 Kč DOP.

1210
Theresienstadt, růžový formulář na připouštěcí zn., A4/269a-G-2n-X.43-10/m-A.D.348 s

pobočky Jungbunzlau - Ml. Boleslav, upotřebený
2000 Kč DOP.

1211
Therezienstadt, 3 ks různých průkazů o uvěznění v KT (1x z čs. repatriačního úřadu),

zajímavé
500 Kč DOP.

1212
Stalag VIII B/344, pošt. průvodka od zásilky z tábora Lamsdorf, nefrank. s raz. Lamsdorf

18.4.44 + služební raz.
300 Kč DOP.

1213
Stalag VIIIC, dop. z jižní afriky do něm. tábora, oválné cenz. raz. Stalag VIIIC gepr?ft 9,

cenz. páska, r. 1944
400 Kč DOP.
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1214
Stalag VIIIC, dop. z jižní afriky do něm. tábora, obdélníkové cenz. raz. Stalag VIIIC

gepr?ft 59, cenz. páska, r. 1944
400 Kč DOP.

1215 informační formulář (českoněmecký) o umístění do vězení pro zasílání pošty, vypsaný 250 Kč DOP.

1216
W.E.Lager, 2 ks pošt. průvodek od zásilek do "Wehrert?chtigungslager" tábora pro brance

u Mor. Třebové, frank. něm. zn. Emise Hitler, zajímavé, r. 1944
300 Kč DOP.

1217
W.E.Lager, 3 ks pošt. průvodek od zásilek do "Wehrert?chtigungslager" tábora pro brance

u Mor. Třebové, frank. něm. zn. Emise Hitler, zajímavé
500 Kč DOP.

1218
pošt. průvodka od zásilky z M. - Stammlager VIII. A s raz. G”rlitz - Moys 15.1.44 + raz.

Stalag VIII. A
300 Kč DOP.

1219 pošt. průvodka od zásilky z Lager Wolin frank. něm. zn. Hitler s raz. Breslau 26.II.44 100 Kč DOP.

1220 pošt. průvodka od zásilky z Lager Leissling I. frank. něm. zn. Hitler s raz. Leissling 8.6.44 100 Kč DOP.

1221
pošt. průvodka od zásilky z Lager III. B Mariendorf 1, frank. něm. zn. Hitler s raz.

Mariendorf 31.8.44
100 Kč DOP.

1222 KL zaslaný Feldpost s raz. J?teborg - Adolf Hitler Lager 11.10.42 + Briefstempel 400 Kč DOP.

1223
dop. do protektorátu frank. smíšenou čs. něm. frankaturou s raz. Lager. Marie - Bitterfeld

2.12.42, přelož., skvrnky v zubech
250 Kč DOP.

1224 dop. zaslaný PP s raz. Stockerau - Lager 14.11.41 + raz. 8 schw. Ers. Battr. 262 300 Kč DOP.

1225
3 ks potvrzení - formulářů o majetku a o předání šatstva židovské náboženské obce, vše

s raz. Židovské náboženské obce Praha pobočka Olomouc
300 Kč DOP.

1226 Mikulov, dop. i s obsahem a s raz. Správa trestního ústavu Mikulov na Moravě, r. 1947 300 Kč DOP.

1227
Mikulov, dop. i s obsahem, předtištěným formulářem "Trestní ústav v Mikulově na Moravě

", r. 1947, + informační lístek
300 Kč DOP.

1228
Mikulov, dop. i s obsahem, předtištěným formulářem "Trestní ústav v Mikulově na Moravě

", r. 1951, + informační lístek
300 Kč DOP.

1229
Mírov, dop. i s obsahem, předtištěným formulářem "Trestnice na Mírově", raz. Velitelství

oddílu SVS trestního ústavu pro muže na Mírově + cenz. raz., r. 1952
300 Kč DOP.

1230
Mírov, dop. i s obsahem, předtištěným formulářem "Velitelství oddílu SVS", raz.

Velitelství oddílu SVS trestního ústavu pro muže na Mírově + cenz. raz., r. 1952
300 Kč DOP.

1231 Znojmo, dop. i s obsahem do věznice krajského soudu ve Znojmě, r. 1946, pozn. cenzora 300 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1232 Argentina, dop. do ČSR se stroj. raz. Condor - Zeppelin 19.10.21, zastřiž. 600 Kč DOP.

1233
Argentina, dop. do ČSR, zn. frank. na zadní straně s raz. Buenos Aires 25.Oct.32, průch.

raz.
400 Kč DOP.

1234 Maďarsko, zn. Mi. č. 478 - 479 1600 Kč XX

1235
Německo, čb. pohl. vzducholodí frank. zn. Mi. č. 382 s raz. Luftschiff GZ 14.9.1930 +

červený kašet Geneve - Aviation
600 Kč DOP.

1236
Německo, KL 15 pf dofrank. zn. Mi. č. A379, 380, 381 s raz. Friedrichshafen Luftpost

22.4.29 + fial. kašet Mittelmeerfahrt 1929, přích. raz. Seville
1400 Kč DOP.

1237 Německo, KL frank. zn. Mi. č. 514, 520, 522 s červeným kašetem Deutschlandfahrten 1939 400 Kč DOP.

1238 Německo, oficielní čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 606 s raz. Luftschiff LZ 129 29.3.36, neprošlý 200 Kč DOP.

1239 Německo, R- dop. frank. zn. Mi. č. 669, 670 s příl. let. raz. 8.7.38 450 Kč DOP.

1240
Sudety, čb. fotopohl. frank. něm. zn. Mi. č. 535 s raz. Frankfurt 13.8.39, kašet Eger

Deutschlandfahrten 1939
600 Kč DOP.

Albánie / Albania

1241 zn. č. 77 III (2x) svěží, zn. č. 77 II, 77 III, 78 III (2x), 79 II, 81 I razítkované 400 Kč XX/O

EVROPA / EUROPE

1241 --- 0 Kč nic
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Belgie / Belgium

1242 sestava 7 ks ZT zn. Mi. č. 104 - 6 500 Kč /X/

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1243 zn. Mi. č. 147 v 8-bl. s DV "šikmá 1" 147 II. 300 Kč XX

1244 zn. Mi. č. 147 v 8-bl. s DV "3 místo 8" 147 I. 270 Kč XX

Bulharsko / Bulgaria

1245 zn. Mi. č. 242 - 48, 750 MiM 1100 Kč XX

1246 zn. Mi. č. 242 - 48 Balkánské hry, 750 MiM 800 Kč X

Dánsko / Denmark

1247 zn. Mi. č. 11 A, 12 A, 13 A, 14 A, 15 A, celkem 800 MiM 1900 Kč O

1248 zn. Mi. č. 81, kz, 200 MiM 150 Kč O

1249
R-úřední obálka Adressebrev frank. zn. Mi. č. 25A ve vodorovné dvoupásce + 1 kus, pod. raz.

SONDER-ONSILD 14.10.1893
800 Kč DOP.

Finsko / Finland

1250 zn. Mi. č. 54, 500 MiM, na levé straně chybí šestý zoubek shora 350 Kč O

Fiume

1251 celistvost frank. zn. Mi. č. 76, 79, pod. raz. FIUME 19.JUL 1920 800 Kč DOP.

Francie / France

1252 zn. Mi. č. 353 - 356, vytrženo z aršíku Pexip 700 Kč XX

1253 zn. Mi. č. 415, 425 800 Kč XX

Holandsko / Netherlands

1254 zn. Mi. č. 357 - 374 + soutisk 357/359 800 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1255 zn. Mi. č. 39 - 40, dvouznámkové meziarší 800 Kč XX

1256
R-dopis a dopis do Protektorátu v r. 1941 frank. zn. Mi. č. 9, 16, 41 (5x), 43, pod. raz.

ZAGREB, cenzurní pásky, razítka
500 Kč DOP.

Island / Iceland

1257 zn. Mi. č. 3A 4Sk, kz., 300 MiM 400 Kč X

Itálie / Italy

1258
Staroitalské státy - Neapol - skl. dopis z r. 1859 s rámeč. raz. ANNILLATO + červené denní raz.

BARI 27.APR.1859
600 Kč DOP.

1259 Papežský stát, skládaný dop. z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 15, registr. lom 150 Kč DOP.

1260 Papežský stát, skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 3 150 Kč DOP.

1261 předtištěná dopisnice PP frank. zn. 10cts s pod. raz. POSTA MILITARE 10. DIVISIONE 26.12.16 600 Kč DOP.

1262 sestava 5 ks celistvostí z let 1929-43, zajímavé frankatury, cenzura 500 Kč DOP.

1263 Egejské ostrovy Rodi - zn. Mi. č. 17-25, 105-13, doplatní Mi. č. 1-9, celkem 430 MiM 900 Kč X

Jugoslávie / Yugoslavia

1264 zn. Mi. č. 257-63 na výstřižcích s příl. raz., 257-68, 393-407, cca 250 MiM 500 Kč XX/X

1265 zn. Mi. č. 486-491 I. + II. ve dvoupáskách 200 Kč XX

1266
nepřijatý návrh na zn. od A. Muchy, otisk je ve dvou velikostech společně se sedmi jinými

ZT, ZT je v tmavě modré barvě, zajímavé
5000 Kč /X/

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1267 zn. Mi. č. 105-7, 1200 MiM 4000 Kč XX
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1268
R-dopis do Vadůzu frank. zn. Mi. č. 127 ve čtyřbloku a zn.Mi. č. 130, pod. raz.

TRIESENBERG 10.10.35
200 Kč DOP.

1269 2 ks R-dop. frank. zn. Mi. č. 371 - 3, 386 - 8, raz. Vaduz 200 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1270 2 ks KL z r. 1894 a 1896, prošlé 50 Kč DOP.

1271 zn. Mi. č. 10 s raz. Luxembourg, 425 MiM 600 Kč O

Maďarsko / Hungary

1272 zn. Mi. č. 484 - 487 Madona, zn. 487 má hnědé skvrnky, 800 MiM 600 Kč XX

1273 R-let. dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 517-21 s raz. FDC, průch. a přích. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1274 sada 35ks různých obrazových KL 2kr hnědá, neupotřebené, bezvadné 5000 Kč DOP.

1275 3 ks obrazových celin 2 Kr (2x), 5 Kr, různé, 1x natrž., neupotřebené 200 Kč DOP.

Německo - staroněmecké státy / German States

1276
Baden - sestava 12 ks zn. a jeden výstřižek Mi. č. 2b, 4a, 4b, 6, 10a, 10b, 14, 15a,15b,

1y, 2y, cca 2000 MiM
1000 Kč O

1277 Bayern, zn. Mi. č. 2 I ve vodorovné dvoupásce s číselným raz. 98 1600 Kč O

1278
Preusen, zn. Mi. č. 1 ve vodorovné dvoupásce na výstřižku a dtto s číselným raz, zn. Mi.

č. 11 ve vodorovné dvoupásce a výstřižek se zn. Mi. č. 12a (2x), cca 1000 MiM
1600 Kč O

1279
Preusen, sestava 14 ks zn. a výstřižků zn. Mi. č. 1, 2a, 2c, 3a, 3f, 10b, 11b, 12a, 14a,

15a, 17a, 18a, 18b, dobrá kvalita, pěkné střihy a razítka
700 Kč X/O

1280 W?rttemberg, sestava 5 ks zn. Mi. č. 1, 2, 3b, 4b, 30, cca 800 MiM 700 Kč O

1281 W?rttemberg, zn. Mi. č. 3b, 4a na výstřižcích 500 Kč O

1282 W?rttemberg, zn. Mi. č. 5, 18kr, 1600 MiM 1400 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1283 bl. Mi. č. 2, perfektní stav, 2x nepatrná stopa po nál. 27000 Kč XX/X

1284 bl. Mi. č. 3, menší rozměr 148 x 101mm 5800 Kč /X/

1285 bl. Mi. č. 4 200 Kč O

1286 bl. Mi. č. 8, neperforovaný 250 Kč O

1287 bl. Mi. č. 11, 280 Eur 2400 Kč XX

1288 zn. Mi. č. 364 - 67, 360 Eur 2100 Kč XX

1289 zn. Mi. č. 398 - 401, 220 Eur 1200 Kč XX/X

1290 zn. Mi. č. 425y - 429y, 250 Eur 1800 Kč XX

1291 zn. Mi. č. 450-53, 130 Eur 800 Kč XX

1292 zn. Mi. č. 499 - 507, 2000 Eur 10000 Kč XX/X

1293 sestava raz. zn. mj. zn. Mi. č. 506, 529-39, 541-45, 634-42, 814, celkem 650 MiM 800 Kč O

1294 zn. Mi. č. 508 - 511 ve zmenšeném bl. 9x14,5 cm, jen zn. 1000 Eur 8000 Kč XX

1295 zn. Mi. č. 529x - 39x, nepatrná stopa po nál. 1200 Kč X

1296 zn. Mi. č. 588 - 97, 200 Eur 1000 Kč XX/X

1297 zn. Mi. č. 617 - 620 180 Kč XX

1298 zn. Mi. č. 671y, 699, 220 Eur 1600 Kč XX

1299 zn. Mi. č. 716-29, 240 Eur 1600 Kč XX

1300 zn. Mi. č. 818 ve svislé dvoupásce s výrazným posunem vodorovné perforace až do další zn. 500 Kč XX

1301 zn. Mi. č. 831-42 ve čtyřblocích s levým okrajem a počitadly, velmi dobrá kvalita 400 Kč XX

1302 zn. Mi. č. 873-85 ve čtyřblocích 400 Kč XX

1303 zn. letecké Mi. č. I, II, III, na zn. Mi. č. III na levé straně kz, 200 Eur 800 Kč XX

1304 doplatní zn Mi. č. D140 v 6-ti bloku s HAN 22848.41, 7 Eur 120 Kč XX

1305 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D140, pošk. okraj, 60 Eur 240 Kč XX/X
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1306 doplatní zn Mi. č. D152 v 6-ti bloku s HAN 18512.39 2 (Michel neuvádí), 154 Eur 1500 Kč XX

1307 doplatní zn Mi. č. D154 v 6-ti bloku s HAN 21095.37 1 (Michel neuvádí), 154 Eur, vytrž. okraj 1500 Kč XX

1308 doplatní zn Mi. č. D154 v 6-ti bloku s HAN 20130.37 1, 154 Eur 1500 Kč XX

1309 doplatní zn Mi. č. D160 v 6-ti bloku s HAN 21688.43, 13,2 Eur 130 Kč XX

1310 doplatní zn Mi. č. D160 světle oranžová v 6-ti bloku s HAN 25225.42, 13,2 Eur 150 Kč XX

1311 doplatní zn Mi. č. D160 tmavě oranžová v 6-ti bloku s HAN 18639.43, 13,2 Eur 150 Kč XX

1312 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D160, tmavě oranžová, 110 Eur 280 Kč XX

1313 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D160,světle oranžová, pošk. okraj, 110 Eur 280 Kč XX/X

1314 doplatní zn Mi. č. D163 v 6-ti bloku s HAN 17901.43 (Michel neuvádí), 26 Eur 260 Kč XX

1315 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D163, 220 Eur 500 Kč XX

1316 doplatní zn Mi. č. D165 v 6-ti bloku s HAN 23841.42 (Michel neuvádí), 42 Eur 420 Kč XX

1317 doplatní zn Mi. č. D165 v 6-ti bloku s HAN 21459.41 (Michel neuvádí), 42 Eur 420 Kč XX

1318 doplatní zn Mi. č. D165 v 6-ti bloku s HAN 20107.43, 42 Eur 420 Kč XX

1319 doplatní zn Mi. č. D165 v 6-ti bloku s HAN 18639.43, 42 Eur 420 Kč XX

1320 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D165 tmavá, 350 Eur 1800 Kč XX

1321 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D165 světlá, pošk. okraje, 350 Eur 1800 Kč XX/X

1322 doplatní zn Mi. č. D174 v 6-ti bloku s HAN 21095.42, 14,4 Eur 180 Kč XX

1323 doplatní zn Mi. č. D174 v 6-ti bloku s HAN 25224.42, 14,4 Eur 180 Kč XX

1324 doplatní, kompletní 100-ks arch zn. Mi. č. D174, 120 Eur 300 Kč XX

1325 služební vojenská zn. privátního charakteru 300 Kč XX

1326 dop. frank. na zadní straně bl. Mi. č. 11 s raz. Berlin 15.8.38, vpředu ČS dopl. zn. 500 Kč DOP.

1327 KL frank. zn. Mi. č. 85, dofrank. let. zn. Mi. č. III (3x), 400 Eur 3400 Kč DOP.

1328 celistvost frank. zn. Mi. č. 353, pod. raz. ROHASDORF 30.8.24, 30 Eur 200 Kč DOP.

1329
pošt. průvodka do Brna frank. zn. Mi. č. 356, 362, 364, na zadní straně dofrank. čs. dopl.

známkami, pod. raz. FECHENHEIM 13.2.24
200 Kč DOP.

1330 poštovní spořitelní knížka, r. 1942 - 1955, perforovaná, různá poštovní raz. 150 Kč DOP.

1331 dop. frank. zn. Mi. č. 499 - 504, raz. Hamburg 1.11.33 200 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

1332 KL Mi. č. P267 dofrank. zn. Mi. č. 661 s příl. raz. Berlín 30.1.1938 150 Kč DOP.

1333 nepoužitá Spěšná zpráva v zelené barvě CSZ 2 (jen v něm. jazyce) 200 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1334
Allenstein, R-dop. frank. zn. Mi. č. 24, 25, 26, 27, 28 s raz. Allenstein 29.6.20, přích. raz. ,

na jednom místě nepatrně prodřený
450 Kč DOP.

1335 Memel, zn. Mi. č. 164 - 66 150 Kč XX

1336
Memel, obálka s nalep. něm. zn. Mi. č. 694 + zn. Memelu lokálního vydání Mi. č. III., IV. s

příl. raz. Berlín 6.6.1939, neprošlý
500 Kč DOP.

1337 Postgebiet Ob. Ost, Er. dop. frank. zn. Mi.č . 2, 3, 5, 8, 10 s raz. Wilna 23.5.16, přích. raz. 200 Kč DOP.

1338 Elsas, Ukraina, Ostland, 3ks celistvostí (2x R-), pestré frankatury 800 Kč DOP.

1339 Generalgouv., zn. Mi. č. 14 - 39, 140 Eur 1000 Kč XX

1340 Generalgouv., bar. pohl. frank. zn. Mi. č. 59 s raz. Krakau 27.3.41 + nádražní raz. 150 Kč DOP.

1341
Generalgouv., dop. frank. zn. Mi. č. 40 s raz. Petrikau + fial. rám. raz. poštovny Kamiensk

?ber Petrikau 6.Nov.1941
150 Kč DOP.

1342 Generalgouv, 5 ks KL, vše prošlé 1943 250 Kč DOP.

1343 Ukrajine - Gebiet Sarny, zn. Mi. č. 5b 550 Kč /X/

Německo okupační zóny / German occupation zone

1344
Společné vydání (americká a britská zóna ) - Bl. Mi. č. 1 s raz FDC HANNOWER ALLG.

EXPORTMESSE 22.4.49, 1000 MiM
2500 Kč O
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1345
Americká zóna, dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 8 (5x) s raz. Treysa 30.7.46 + cenz. raz.

U.S.Civil cenz. germany passed 20379 + raz. poštovny, cenz. páska
1200 Kč DOP.

1346 Am. zóna, 4ks celistvostí frank. zn. am. zóny, různé cenz. raz. a pásky, r. 1946, zajímavé 180 Kč DOP.

Německo - Sársko / Germany Saarland

1347 zn. Mi. č. 151 - 7, 650 Eur 3800 Kč XX

1348
2 ks dop. frank. zn. Mi. č. 281 (2x), 285 s raz. Saarbr?cken 18.12.50 a 3.12.51, uprostřed

přeložené
500 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

1349 zn. Mi. č. 261 - 270, 170 Eur 1000 Kč O

Německo - Berlín / Germany Berlin

1350 tři dopisy do ČSR z let 1954-6 frank. smíšenými frankaturami, zajímavé 200 Kč DOP.

1351 dopis se smíšenou frankaturou Berlín a BRD, pod. raz OBERHAUSEN 18.9.52, zajímavé 300 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1352 zn. Mi. č. 111 - 112, 55 Eur 400 Kč O

1353 zn. Mi. č. 139 - 140 "okna", kz, 240 Eur 1600 Kč XX

1354 zn. Mi. č. 143 - 146, 170 Eur 1000 Kč O

1355 zn. Mi. č. 156 - 159, 130 Eur 700 Kč O

1356 zn. Mi. č. 171 - 172, 65 Eur 450 Kč O

1357 zn. Mi. č. 173 - 176, 200 - 203, 165 Eur 1300 Kč O

1358 výstavní FDC se zn. Mi. č. 365(3x), výstavní raz. 31.8.1961 (vydáno 1000ks), kvalita k prohl. 800 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1359
3 ks ústřižků z průvodek zaslaných SS Feldpost s raz. F?rstenwalbe Spree, r. 1944, raz. 8,

11a, 11b + služeb. raz.
500 Kč DOP.

1360
5 ks KL Prisoner of War Post... od něm. vojáka v ang. zajetí do Německa, r. 1944 - 45 s raz.

P.O.W. CAMP No. 189 + cenz. raz.
800 Kč DOP.

1361

8 ks celistvostí od něm. vojáka z angl. zajetí, 4 ks předtištěných KL a 4 ks předtištěných

složených dop. Prisoner of War Post..., s raz. P.O.W. No. 59, vše od stejného odesílatale do

rak., r. 1945 -

1100 Kč DOP.

Polsko / Poland

1362
sestava let. zn. z let 1924 - 1957, mimo jiné zn. Mi. č. 224 - 32, 288 - 90, 428 - 33, Bl. 13, 21,

a jiné, cca 500 MiM
700 Kč XX

1363 zn. Mi. č. 383a, 383b, 384, 390 I. - X, 452, cca 250 MiM 500 Kč XX

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1364 skl. dopis z r. 1818 s řádkovým raz. V: BRšNN, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1365 skl. dopis z r. 1834 s řádkovým raz. DEUTSCHBROD. 2.JUNI, dobrá kvalita 150 Kč DOP.

1366 sestava 6 ks skl. dopisů z let 1820-29 s různými razítky, zajímavé 600 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1367 zn. Mi. č. 1 s řádk raz. WESSELY 16 600 Kč O

1368 zn. Fe. č. 1 s neúplným raz. ZNAIM 700 Kč O

1369
zn. Mi. č. 3 III.typ MP, odlepená dvojice zn. s červeným raz. Recommandirt Wien 27.10.1857,

550 Eur
2000 Kč O

1370
zn. Fe. č. 3, III.typ ve svislé dvoupásce (jedna zn. na levé straně má těsný střih) + 1 ks,

I.typ, na výstřižku s raz. ORAVICZA 2.3., cca 300 Eur, k prohlédnutí
2600 Kč V

1371 zn. Fe. č. 3 s otiskem němého raz. TÁBOR, velmi pěkný otisk 2000 Kč O
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1372
zn. Fe. č. 3 H, Ib.typ na výstřižku s němým raz. ČIMELICE, zn. v levém horním rohu

nastřižena, atest Ferchenbauer
15000 Kč V

1373 zn. Mi. č. 6 600 Kč O

1374 zn. Mi. č. 186 jako list ze sešitku H-Blat č. 1 600 Kč XX/X

1375 zn. Mi. č. 203 tmavofialová 200 Kč X

1376 zn. Mi. č. 50-62, cca 400 MiM 600 Kč XX/X

1377 skládaný R-dop. z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 3 + 4, raz. Téth 17/11, registr. lom přes zn. 800 Kč DOP.

1378 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 3 s rám. raz. POSOŘITZ 22. Juni, registr. lom 1800 Kč DOP.

1379 skládaný dop. z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 3 I.typ s raz. Steinitz 15/5, registr. lom 600 Kč DOP.

1380
skládaný dop. z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 3 I.typ s DV a vzadu 4 Ia.typ s DV, řádkové raz.

EISENBERG 8.FEB, registr. lom
1200 Kč DOP.

1381 skládaný dop. z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 3 Ib.typ, raz. Znaim 23/9, registr. lom 500 Kč DOP.

1382
skládaný dop. z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 3 IIIa.typ ve dvoupásce, raz. Br?nn 25.Feb., registr.

lom
700 Kč DOP.

1383 skládaný dop. z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 3 IIIa.typ, raz. Br?nn 27. Aug., bezvadný 400 Kč DOP.

1384 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 3 IIIa.typ, řádkové raz. IGLAU 17.Aug, registr. lom 600 Kč DOP.

1385 skládaný dop. z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 3 IIIb.typ, řádkové raz. OLMšTZ 16.APR, bezvadný 200 Kč DOP.

1386
skládaný dop. z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 4 I.typ s rám. raz. Wien 29.Jan, nepatrný registr.

lom
700 Kč DOP.

1387 skládaný dop. z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 4 III.typ s DV, řádkové raz. Troppau 28.JUL. 700 Kč DOP.

1388
skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 4 III.typ s DV, řádkové raz. Hohenstadt 30.MAI,

bezvadný
600 Kč DOP.

1389

skl. dopis z r. 1856 frank. na přední i zadní straně zn. Fe. č. 4, III.typ, na přední straně přes

dopis i zn. slabý vodorovný registr. lom, podací kulaté modročerné raz. B.H.PRERAU 8.5.,

příd. řádkové

800 Kč DOP.

1390
skládaný R-dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 4 (2x, z toho 1x vzadu), raz. Br?nn 17/4, nepatrný

registr. lom
1200 Kč DOP.

1391
skládaný dop. z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 4 (2x, z toho 1x vzadu), raz. Wien Recomandirt

24.Jun.1851, registr. lom
1500 Kč DOP.

1392 skládaný dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 5 IIIb.typ, raz. Nisko 28/4, bezvadný 1800 Kč DOP.

1393
skládaný R-dop. z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 5 IIIb.typ s řádkovým raz. Teschen 11.MAR, vzadu

odstřiž. zn., bezvadný
600 Kč DOP.

1394 skládaný dop. z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 5 IIIa.typ, raz. Joslowitz 8.Jun, bezvadný 500 Kč DOP.

1395 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 10 II.typ s řádkovým raz. GRAZ 10.JUN, registr. lom přes zn. 1900 Kč DOP.

1396 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 11 I.typ s raz. Znaim 8/6, registr. lom přes zn. 1000 Kč DOP.

1397 skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 13 II.typ s raz. Butschowitz 3/9, bezvadný 400 Kč DOP.

1398 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 13 II.typ s raz. Brandeis 1/2, registr. lom 200 Kč DOP.

1399 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 13 II + 14 II s raz. Mauthausen 12/7, svisle slabě přelož. 600 Kč DOP.

1400 skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 15 II.typ s raz. Gratz, bezvadný 300 Kč DOP.

1401 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 20 s modrým raz. M.Neustadt, bezvadný 400 Kč DOP.

1402 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 20 s modrým raz. Blansko 9/12, bezvadný 400 Kč DOP.

1403
skládaný R-dop. z r. 1862 se zdvořilostní adresou frank. zn. Mi. č. 20 a vzadu 21 (přetržená)

s raz. M.Neustadl 16/6. bezvadný
400 Kč DOP.

1404 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 20 + 21 s raz. Krakau 18/8, bezvadný 700 Kč DOP.

1405
skládaný R-dop. z r. 1862 frank. zn. Mi. č. 21 + vzadu 20 (2x z toho 1x přestřižená), raz.

Mistek 19/11, bezvadný
300 Kč DOP.

1406
skládaný R-dop. z r. 1862 frank. zn. Mi. č. 21 + vzadu 21 (přetržená) s ozdobným raz. V”slau

5/10, bezvadný
500 Kč DOP.
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1407
skládaný dop. z r. 1862 frank. zn. Mi. č. 22 + vzadu 20 (2x přestřižené) s raz. Saaz 7/12,

registr. lom
500 Kč DOP.

1408 skládaný formulář z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 24 s raz. Triest 19/10, registr. lom 1200 Kč DOP.

1409 skládaný dop. z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 26 + 27 s raz. Podersam 7/1, registr. lom, skvrna 400 Kč DOP.

1410 skládaný formulář z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 30 s raz. Znaim, registr. lom 400 Kč DOP.

1411 R-dop. frank. zn. Mi. č. 32 + vzadu 33 s raz. Auspitz 30/12, pečetě 300 Kč DOP.

1412 R-dop. frank. zn. Mi. č. 33 + vzadu 33, červené ručně vypsané R-raz. 400 Kč DOP.

1413 R-dop. frank. zn. Mi. č. 33 + vzadu 33 s modrým raz. M.Neustadt 13/11, bezvadný 1200 Kč DOP.

1414 skládaný formulář z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 34 s raz. Prag 6/12, registr. lom 250 Kč DOP.

1415 skládaný dop. z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 35 I + 36 I s raz. Brunn am Geb., registr. lom 600 Kč DOP.

1416 skládaný R-dop. z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 37 I +38 I s raz. Český Brod, registr. lom 400 Kč DOP.

1417
skládaný R-dop. z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 37 I + vzadu 37 I (2x přestřižené) s modrým raz.

Hohenstadt, registr. lom
400 Kč DOP.

1418 skládaný R-dop. z r. 1868 frank. zn. Mi. č. 37 I + vzadu 38 I s raz. Lundenburg, registr. lom 400 Kč DOP.

1419
skládaný R-dop. z r. 1872 frank. zn. Mi. č. 39 I s náprstkovým raz. Feldsberg, nepatrný

registr. lom
800 Kč DOP.

1420 reklamní dekorativní faktura frank. 5kr. kolkem 1870 s raz. Prag 400 Kč DOP.

1421 2ks peněžních dop. pečetě, r. 1894, 1915, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1422 zn. Mi. č. 557 - 562, 800 MiM 1600 Kč XX

1423 zn. Mi. č. 591 - 6, 270 MiM 600 Kč XX

1424
let. dop. frank. zn. Mi. č. 470, 472 s raz. Flugpost Aspern - Wien 21.III.27, nahoře zastřižen,

bez zadní chlopně
350 Kč DOP.

1425
2 ks obálek s nalepenými maďar. zn. s přetisky "hodnota + rak. orlice" s raz. Jennersdorf,

neprošlé, r. 1921
350 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1426 přetisk pro sov. zónu Mi. č. IV 250 Kč XX

1427 zn. Mi. č. 674 - 689, 693 - 696 2200 Kč O

1428 zn. Mi. č. 838 - 53, 120 MiM 250 Kč XX

1429 let. zn. Mi. č. 955 - 56, 968, 984 - 87, cca 800 MiM 1800 Kč X

1430 3 ks dop. (2x R-) z let 1945 - 47, cenz. páska a raz. 200 Kč DOP.

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post abroad

1431 Lombardsko - Benátsko - zn. Fe. č. 1 II - 6 II, 6 I, 7 I, celkem 12 ks 500 Kč X

1432
pošta v Levantě - skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Fe. č. 23, pod. raz. VERONA 29.6., na

známce nahnědlé skvrnky, 250 Eur
800 Kč DOP.

1433
pošta v Levantě - skl. dopis frank. zn. Fe. č. 2 I, 4 I, pod. raz. LLOYD AGENZIE SMIRNE

21.2., průch. a přích. raz., dopis těsně pod známkami vodorovně přeložen
6300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1434 30 ks různých KL, 4x poštovna, 1x zálepka, různé raz. 350 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1435 velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. FP Mi. č. 34, 41, 42, pod. raz. K.u.K. FPA č. 264 400 Kč V

1436
sestava 8 ks dopisů zajatecké pošty ze Sibiře s různými pod. razítky, cenzurami a cenz. raz.,

převážně na úředních obálkách
400 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost
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1437
bar. pohlednice Konstantinople frank. zn. Fe. č. 72 s raz. K.u.K. KRIEGSMARINE TAURUS

2.10.1905, zajímavé
900 Kč DOP.

1438 celistvost s raz. S.M.S. GAA 19.12.14 300 Kč DOP.

1439
jednobar. pohlednice s námětem lodi a pod. raz. K.u.K. MFPA 1.7.... s červeným lodním raz.

K.u.K. KRIEGSMARINE S.M. Boot 76 T
900 Kč DOP.

1440 bar. pohl. prošlý lodní poštou s raz. S.M.S. LEOPARD 10.2.15, kvalita k prohl. 300 Kč DOP.

1441
čb. pohl. zasl. FP s raz. Castelnuovo 27.VIII.15 + řádk. raz. K.u.K. Marinedetachement

KOBILA
200 Kč DOP.

1442 FP KL s raz. EPA 267 13.II.18 + řádkové raz. S.M. Dampfer X 400 Kč DOP.

1443 čb. pohl. s raz. Zelenika 12.VIII.18 + lodní řádk. raz. S.M.Schiff "KR. ERZH. RUDOLF" 300 Kč DOP.

1444 FP KL s raz. Zelenika 1.X.14 + lodní kulaté raz. S.M.S. Kr. Erzh. Rudolf 400 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1445 zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 47, pod. řádkové raz. TROPPAU 19.AUG.85, 115 Eur 900 Kč DOP.

1446
Retour-Recepis z r. 1862 frank. zn. Fe. č. 21 s pod. raz. SAAR 7.9. a raz. POHRLITZ 10.9.,

300 Eur
1900 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1447
dopis frank. mj. zn. Mi. č. 519 - 21, pod. raz. EXPOZITIE MARINAREASCA BUCURESTI

16.OCT.36
150 Kč DOP.

1448

R-dopis do Brna frank. na přední straně zn.Mi. č. 1031-2, na zadní straně zn. Mi. č. 958,

963, 967 (2x), 971 (2x), 1028-31, 1035, pod. raz. BUCURESTI 23.IUL.47, cenzurní páska a

raz., dobrá kvalita

300 Kč DOP.

1449
FDC se zn. Mi. č. 1717, 1719 , FDC se zn. Mi. č. 1718, 1720 s převráceným přetiskem, oboje

v soutisku s kuponem, 280 MiM
300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1450 zn. Mi. č. 121 s posunem červené barvy až mimo zn. 100 Kč XX

1451 zn. Mi. č. 121 ve 4-bl. s obtiskem červené barvy nalepu 100 Kč XX

1452 zn. Mi. č. 121 ve vodorovné dvoupásce s výrazným posunem červené barvy 100 Kč XX

1453 zn. Mi. č. 121 v 6- ti bl. s kuponem a posunem tisku červené barvy 300 Kč XX

1454 zn. Mi. č. 121 ve svislé 3- pásce s dvojnásobným tiskem červené barvy 250 Kč XX

1455 zn. Mi. č. 121 ve 4- bl. s posunem podtisku 350 Kč XX

1456
zn. Mi. č. 121 rohová s kuponem a spodním okrajem s tiskem červené barvy přes kupon i dolní

okraj
150 Kč XX

1457 zn. Mi. č. 121 ve svislé dvoupásce s dvojitým tiskem podtisku 300 Kč XX

1458 zn. Mi. č. 121 v 10-ti bl. s výrazným posunem podtisku 400 Kč XX

1459 zn. Mi. č. 121 ve vodorovné dvoupásce s celkovým obtiskem nalepu 50 Kč XX

1460 zn. Mi. č. 121 vodorovné meziarší se 4-mi zn. s posuny podtisků i červené barvy 500 Kč XX

1461 zn. Mi. č. 121 s posunem červené barvy 50 Kč XX

1462 zn. Mi. č. 121 s posunem podtisků a vynechanou červenou barvou 250 Kč XX

1463 zn. Mi. č. 121 ve 4-bl. s kuponem a s posunutým tiskem červené barvy i přes kupon 200 Kč XX

1464 zn. Mi. č. 121 ve vodorovné dvoupásce s posunem červené barvy až do další zn. 100 Kč XX

1465 zn. Mi. č. 121 ve svislé 3-pásce s velkým posunem červené barvy 150 Kč XX

1466 zn. Mi. č. 121 ve dvoupásce s převráceným tiskem červené barvy 200 Kč XX

1467 zn. Mi. č. 121 ve 4- bl. s kuponem, převrácený tisk v červené barvě 400 Kč XX

1468 zn. Mi. č. 121 v 6- ti bl. s velkým posunem červené barvy nahoru 300 Kč XX

1469 Tuva, zn. Mi. č. 123-127 2000 Kč X/ /X/

1470 zn. Mi. č. 278A I. ve vodorovné dvoupásce, 300 MiM 400 Kč XX

1471 zn. Mi. č. 296D - 297D stříhané ve vodorovné dvoupásce, 400 MiM 2000 Kč XX
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1472 zn. Mi. č. 390B, 391B, 215 MiM 500 Kč O

1473 zn. Mi. č. 453-55, 480A - 82A, 892-4, celkem 180 MiM 450 Kč O

1474 zn. Mi. č. 1162B - 1167B ve svislých dvoupáskách, 80 MiM 300 Kč XX

1475 zn. Mi. č. 1168B - 1178B v rohových 4-bl. 650 Kč XX

1476 zn. Mi. č. 1298B - 1300B ve svislých krajových dvoupáskách 200 Kč XX

1477 zn. Mi. č. 1298B - 1300B v rohových 4-bl., 100 MiM 400 Kč XX

1478 zn. Mi. č. 1316 - 1317 ve 4-bl., 340 MiM 850 Kč O

1479 zn. Mi. č. 1348A - 1349A, vystřižených z aršíku 300 Kč O

1480 zn. Mi. č. 1527-34 výškové budovy, 750 MiM 2500 Kč O

1481 zn. Mi. č. 1871 II. ve 4-bl., 280 MiM 700 Kč O

1482 zn. Mi. č. 1922B ve vodorovné dvoupásce, 170 MiM 500 Kč XX

1483 zn. Mi. č. 1980B v krajové vodorovné dvoupásce, 130 MiM 400 Kč XX

1484 zn. Mi. č. 2106B - 08B, 2169B - 71B, 2193B, ve svislých dvoupáskách, 230 MiM 750 Kč XX

1485 KL Mi. č. P 180 zaslaná na PP, r. 1945, přeložená, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1486 4 ks dop. na PP z r. 1945, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

Řecko / Greece

1487 Jónské ostrovy, zn. Mi. č. 3 200 Kč X

1488 zn. Mi. č. 44, bezvadná 350 Kč O

San Marino / San Marino

1489 dop. frank. zn. Mi. č. 145 - 50, 180, r. 1934, bez zadní chlopně 200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1490 zn. Mi. č. 7b s nálepkou, 8b s raz., cca 900 MiM 800 Kč X/O

1491 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 134, 139 200 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1492 zn. Mi. č. 7 - 12, 900 MiM 2000 Kč O

1493 zn. Mi. č. 41 200 Kč O

Švýcarsko / Switzerland

1494 zn. Mi. č. 8 300 Kč O

1495 zn. Mi. č. 152, 675 MiM 1400 Kč DOP.

1496 let. zn. Mi. č. 387 - 95, 422 - 29 200 Kč XX/X

Velká Británie / Great Britain

1497 zn. Mi. č. 1, písmena C, J, s částí černého razítka Maltézský kříž, dobrý střih 2000 Kč O

1498
zn. Mi. č. 3 v 8mi-bloku, na spodní straně zastřižen, písmena A A, A B, A C, A D, B A, B B, B C,

B D, číselné raz. 492, zajímavé
1200 Kč O

1499 zn. Mi. č. 214b 180 Kč O

1500
nekompletní skládaný dop. z r. 1832 s čerevným raz. Paid 1832 a červeným raz. Greenwich

2py P. Paid
150 Kč DOP.

1501
Mulreadyho skl. dopisnice Postage one penny pošt. prošlá v r. 1842 s černým raz. Maltézský

kříž + přích. raz.
3000 Kč DOP.

1502
skl. dopis z r. 1841 frank. zn. Mi. č. 3 Ib, deska 12, černé raz. Maltézský kříž, zk. a atest K.

Louis
2200 Kč DOP.

1503 3 ks skládaných dop. z let. 1845-53 frank. zn. Mi. č. 3 se třemi různými číselnými raz. 500 Kč DOP.

1504 obálka i s obsahem frank. zn. Mi. č. 8B s číselným raz. 700 a denním raz. Sheffield SP. 24.58 250 Kč DOP.

1505 7 ks skládaných dop. z let 1846-54 s různými číselnými raz., k prohlédnutí 1100 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina / Carpatho - Ukraine

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 43/53

1506 zn. Mi. č. 81-6, 81, 83-6, vodorovná meziarší, 1100 MiM 900 Kč XX

Zámoří / Overseas

1507 Austrálie, R. let. dop. se smíšenou frankaturou Austrálie - Nový Zéland, zajímavé 3200 Kč DOP.

1508
Brazílie - sestava 6 ks leteckých dopisů (3x RECO) z let 1934-58 frank. mj. zn. Mi. č. 405,

466-8,
500 Kč DOP.

1509 Brazílie, Paraguay, 2ks let. dop. (1x R-) do ČSR, 1x něm. cenzura, 1x r. 1936 400 Kč DOP.

1510 Brazílie, 17 ks let. dopisů do ČSR z let 1929 - 38, pestré a zajímavé frankatury 1200 Kč DOP.

1511 Britská pošta v Maroku, let. dop. frank. zn. Mi. č. 49 s raz. Tangier, r. 1937 100 Kč DOP.

1512
Ceylon - let. dopis do USA frank. na přední i zadní straně zn. Mi. č. 216 (2x 10ti-blok), zn. Mi.

č. 260 (4x), 261 (2x), 268 (8x), s pod. raz. PUSSE...10.JA.52
200 Kč DOP.

1513 Čína, zn. Mi. č. 534 - 545 ryby 2800 Kč XX

1514 Čína, zn. Mi. č. 534 - 545 600 Kč O

1515 Čína, zn. Mi. č. 534 - 545 600 Kč O

1516 Čína, zn. Mi. č. 577 - 582 1500 Kč XX

1517 Čína, zn. Mi. č. 583 - 588 180 Kč O

1518 Čína, zn. Mi. č. 608 - 15, 180 MiM 600 Kč XX

1519 Čína, zn. Mi. č. 640 - 42, 125 MiM 350 Kč XX

1520 Čína, dofrankovaný KL s raz. Peiping 27.10.26, let. Via Siberia 300 Kč DOP.

1521 Čína, celistvost do ČSR frank. pestrou frankaturou v r. 1958 250 Kč DOP.

1522 Izrael, 11 ks let. dop. z r. 1948, zn. cca 890 MiM 2600 Kč DOP.

1523 Izrael, 11 ks FDC zaslaných R- nebo let., r. 1948-49, zn. cca 200 MiM 600 Kč DOP.

1524 Izrael, 15 ks dop. z období 1948-49 a 1956, zn. cca 600 MiM 1800 Kč DOP.

1525 Izrael, 5 ks R- nebo let. dop. z r. 1948-58, zn. cca 130 MiM, pestré frankatury 400 Kč DOP.

1526 Izrael, 8 ks FDC zaslané R- nebo let., r. 1950, zn. cca 1600 MiM 4600 Kč DOP.

1527 Izrael, 8 ks FDC zaslaných R- nebo let., r. 1951, zn. cca 175 MiM 520 Kč DOP.

1528 Izrael, 6 ks let. dop., 1 lety z r. 1950 a 1957 300 Kč DOP.

1529 Izrael, 8 ks KL z r. 1950-56, převážně dofrank., zasláno let. (1x R-) 180 Kč DOP.

1530 Izrael, 14 ks R- let. dop. z r. 1951-52, zn. cca 140 MiM 450 Kč DOP.

1531 Izrael, 9 ks aerogramů z let. 1952-58, převážně dofrank., 1x cenz. 300 Kč DOP.

1532 Izrael, 10ks FDC zaslaných R- nebo let., r. 1952, zn. cca 760 MiM 2200 Kč DOP.

1533 Izrael, 9 ks let. dop. z r. 1952-55 1400 Kč DOP.

1534 Izrael, 15 ks FDC zaslaných R- nebo let. z r. 1953-54, zn. cca 250 MiM 750 Kč DOP.

1535 Izrael, 7 ks dop. zaslaných lodní poštou z r. 1953-55 300 Kč DOP.

1536 Izrael, 6 ks celistvostí zaslaných lodní poštou (3x R-), r. 1955-58 200 Kč DOP.

1537 Izrael, 3 ks let. dop. z r. 1957-58 frank. příl. zn. z mezinárodní fil. výstavy 100 Kč DOP.

1538
Jižní Afrika - dopis do ČSR frank. soutiskem zn. Mi. č. 45 a 46, 47 a 48, 49, 55, 57, pod. raz.

JOHANESBURG 20.10.36, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1539
Jižní Amerika - 9 ks leteckých dopisů z let 1930-47 z Argentiny, Venezuely, Chile a Cuby,

zajímavé pestré frankatury
500 Kč DOP.

1540
Jižní Amerika - sestava 14 ks let. dopisů z let 1934-40 z Bolívie, Chile, Peru, Salvadoru,

Panamy a Ecuadoru, zajímavé
900 Kč DOP.

1541 Korea - zn. Mi. č. 639 - 41, 300 MiM 800 Kč XX

1542 Korea, pohl. frank. zn. Mi. č. 84B (2x), 130B, r. 1957 800 Kč DOP.

1543 Madagaskar - let. dopis malého formátu do ČSR, pod. raz. MAJANGA MADAGASKAR 7.DEC. 300 Kč DOP.

1544 Palestina, 12 ks let. dop. (6x R-) z let. 1945 - 48, pestré frankatury 400 Kč DOP.

1545 Palestina, 7 ks KL 4, 7, 8 Mils z r. 1927 - 42, 1945, dofrank., let. 300 Kč DOP.

1546
USA, dop. ze zajateckého tábora z New Yorku do Sudet, cenz. páska a raz., US cenzor, r.

1944
180 Kč DOP.
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1547
USA, 2ks dop. ze zajateckého tábora z New Yorku do Sudet, cenz. páska a raz., různé raz. US

cenzor, r. 1944
300 Kč DOP.

1548 USA, 3 ks let. dop. frank. mimo jiné let. zn. Mi. č. 310, 322, 450, r. 1929 - 1940, 1x přelož. 280 Kč DOP.

1549 USA, 7 ks různých celinových obálek, 1x dofrank., prošlé 1884 - 94, 1x neupotřeb. 350 Kč DOP.

1550 USA, 7 ks různých KL, prošlé 1885 - 92 350 Kč DOP.

1551 USA, 4 ks celinových obálek 4c oranžová - hnědy papír, prošlé s různými raz. 300 Kč DOP.

1552 USA, 3 ks celinových obálek 4c oranžová - modrý papír, prošlé s různými raz. 200 Kč DOP.

1553 USA, 4 ks dop. (2x R-), frank. mimo jiné zn. Mi. č. 51(5x), 61, 69, 75 250 Kč DOP.

1554 USA, 5 ks let. dop. s pestrými frankaturami, r. 1934 - 51, 1x retour 200 Kč DOP.

1555 USA, 7 ks let. dop. do ČSR s pestrými frankaturami z let 1950 - 53 250 Kč DOP.

1556 USA, 7 ks let. dop. do ČSR s pestrými frankaturami z let 1952 - 56 250 Kč DOP.

Různé / Various

1557 OH - Dominikánská rep., zn. Mi. č. 586 - 92, Bl. 7A, 7B 500 Kč XX

1558 OH - Haiti, sestava zn. a aršíků Mi. č. 598, 805 - 11a, 931 - 38, Bl. 14, 29, 30 360 Kč XX

1559 OH - Jižní Korea, zn. Mi. č. 457 - 61, Bl. 194 - 198 200 Kč XX

1560
OH - NDR zn. Mi. č. 746 DV, 747 DV, 748, 749 DV levé spodní roh. dvoupásky, cca 100 MiM,

příl. raz.
200 Kč O

1561 OH - NDR, zn. Mi. č. 746 DV, 747 DV, 748, 749 DV ve 4-bl., 150 MiM 400 Kč XX

1562 OH - Paraguay, Bl. Mi. č. 107, 108, 111, 112, 113 500 Kč XX

1563 OH - Paraguay, zn. Mi. č. 1192 - 99, 1265 - 80, Bl. 50, 51 700 Kč XX

1564 OH - Paraguay, zn. Mi. č. 1295 - 1310, Bl. 54, 55 700 Kč XX

1565 OH - Rumunsko, zn. Mi. č. 1853 - 58, Bl. 5, 6 500 Kč XX

1566 OH - Rumunsko, zn. Mi. č. 2195 - 2210, 2309 - 24, 2345 - 60, Bl. 55, 58, 59, cca 300 MiM 600 Kč XX

1567 OH - Turecko, zn. Mi. č. 1231 - 34, 1490 - 91, 1924 - 27 200 Kč XX

PAPÍROVÁ PLATIDLA / PAPER MONEY

1568 --- 0 Kč nic

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1568 1 G 1.1.1800, Pi. A29 3600 Kč N

1569 2 G 1.1.1800, Pi. A30 1500 Kč

1570 100 G 1.1.1800, Pi. A35, podlepený 19000 Kč 3 / 4

1571
patent Františka II. o vydání bankocedulí 1 a 2 zlaté 1800 včetně formulářů 1 G 1800 + 2 G

1800
1800 Kč N

1572 5 G 1.6.1806, Pi. A38, vyjímečně perfektní zachovalost 6900 Kč N

1573 10 G 1.6.1806, Pi. A39, perfektní zachovalost, lom v papíře ještě před tiskem, jinak N 6600 Kč

1574 50 G 1.6.1806, Pi. A41, chybí dva rožky 15000 Kč 3

1575 100 G 1.6.1806, Pi. A42 19000 Kč 3

1576
cirkulářní nařízení z 19.8.1808 o vydání bankocedule 5 zlatých 1806 včetně formulářů 5 G

1806 líc a rub
1200 Kč N

1577
cirkulářní nařízení z 14.3.1808 o vydání bankocedulí 10 a 500 zlatých 1806 včetně formulářů

10 G a 500 G 1806 líc a rub
1600 Kč N

1578 1 G 1.3.1811, Pi. A44, raz. UNGILTIG, dirky po špendlíku 2800 Kč 1

1579 1 G 1.3.1811, Pi. A44 2000 Kč 2

1580
cirkulářní nařízení z 25.9.1811 o vydání 1 a 2 zlatých 1811 včetně formulářů 1 G 1811a 2 G

1811
1500 Kč N

1581
cirkulářní nařízení z 8.9.1811 o vyměňování bankocedulí 50 a 25 zlatých za výkupní listy

(Einl”sungsscheiny)
200 Kč nic
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1582
cirkulářní nařízení z 20.9.1816 o vydání bankovek 100, 500 a 1000 zlatých 1816 včetně

formulářů 100 G, 500 G, 1000 G 1816
2500 Kč N

1583 5 G 23.6.1825, Pi. A61, velmi pěkný 24000 Kč 1 / 2

1584 1 G 1858 tištěný a dokreslovaný dobový padělek 1700 Kč 3

1585 5 G 1859, Pi. A88 4000 Kč 3

1586 5 G 7.7.1866 černý číslovač, Pi. A151a 5500 Kč 2

1587 1 G 1.7.1888, Pi. A153, nepatrně přelož. 1500 Kč 1

1588 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a 550 Kč N

1589 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a 400 Kč N

1590 10 K 1904, Pi. 9 1100 Kč N

1591 100 K 2.1.1910, Pi. 11 13000 Kč 1 / 2

1592 100 K 2.1.1912, Pi. 12 1800 Kč N

1593 20 K 2.1.1913 II.vydání, Pi. 14 2000 Kč N

1594 50 K 2.1.1914, Pi. 15 2900 Kč N

1595 10 K 2.1.1915, Pi. 19 1400 Kč N

1596 2 K 1.3.1917 série A, Pi. 21 200 Kč 2

1597 2 K 1.3.1917 s čs. reklamním přítiskem "Haris s. s r.o - Praha", Pi. 21 200 Kč 3

1598 2 K 1.3.1917 s čs. reklamním přítiskem "Chalupovy taneční hodiny - Praha", Pi. 21 250 Kč 2

1599 2 K 1.3.1917 s čs. reklamním přítiskem "Kam v neděli 30.července?", Pi. 21 250 Kč 2

1600 2 K 1.3.1917 s čs. reklamním přítiskem "Lorenz Paul - Friedland", Pi. 21 200 Kč 3

1601 2 K 1.3.1917 zkouška tisku bez čísla a série, Pi. 21, dírky po špendlíku 1000 Kč 1

1602 200 K 27.10.1918 série B, Pi. 24, neznatelně přeložená 3800 Kč 1

1603 10.000 K 1918, Pi. 25, perfektní 7500 Kč N

1604 Vídeň, mincovní poukázka na 12 kr. 8.11.1805, Pi. - Ri. B 48 2800 Kč 1

1605 Itálie, 1 Florino 15.6.1859, Pi. - Ri. LV25 19800 Kč 2 / 3

1606
Cassa - schein / Pokladniční poukázka českého bankovního spolku v Praze na 5000 G,

nevypsaná
1800 Kč 2

1607
Cassa - schein / Pokladniční poukázka českého bankovního spolku v Praze na 1000 G,

nevypsaná
1500 Kč 2

1608 cirkulářní nařízení z 15.4.1815 o vydání 100 zlatých 1815 Interims Schein, včetně formuláře 2000 Kč N

1609
ciklurářní nařízení z 20.12.1817 o určení trestů (včetně trestu smrti) za padělání a

pozměňování bankovek,velmi zajímavý dobový dokument
500 Kč nic

Nouzová papírová platidla 1914 - 1918 / Austria Notgeld 1914 - 1918

1610 Opočno, 1 K spořitelna 300 Kč 1

Nouzová papírová platidla od r. 1918 / Austria Notgeld from 1918

1611
Broumovsko 1921 / 10 h Broumov - Carl Hawel, 20h Broumov - spořitelní spolek, 20h

Heřmánkovice - Anton Hartmann, 50h Jetřichov - Richard Brosch (neznámá)
10000 Kč 2

1612 Heřmanův Městec, 2 K, Daň. 44/3 1100 Kč 3

Táborová platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

1613 Braunau, 1K, 2K 1.10.1915, Ri. 6 Ia, Ib 200 Kč N

1614 Br?nn a. G., 10 h, Ri. 8 IIa 250 Kč N

1615 Br?nn a. G., 20 h, Ri. 8 Ig, perf. KFA 150 Kč N

1616 Br?nn a. G., 2 K, Ri. 8 Ig, perf. KFA 200 Kč N

1617 Br?nn a. G., 2 K, Ri. 8 IIe 300 Kč N

1618 Dunaszerdahely, 5 h, Ri. 12 IIa 700 Kč N

1619 Dunaszerdahely, 20 h, Ri. 12 IIIb 100 Kč N

1620 Dunaszerdahely, 5 K, Ri. 12 IIIe 100 Kč N
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1621 Hajmáskér, 1 K 1914, Ri. 21 Ia 250 Kč

1622 Hajmáskér, 2 K 1914, Ri. 21 Ib 250 Kč N

1623 Kenyérmez”, 1K, 2K, 5K, 10K 15.1.1916, Ri. 24a, b, c, d 300 Kč N / 0

1624 Kenyérmez”, 20K 15.1.1916, Ri. 24e 600 Kč

1625 Kleinm?nchen, 2 K 1915, Ri. 25 IIa 150 Kč N

1626 Kleinm?nchen, 10 K 1915, Ri. 25 Iic 250 Kč N

1627 Kleinm?nchen, 20 K 1915, Ri. 25 IId 150 Kč N

1628 Leibicz, 1f 15.6.1917, Ri. 29a, nepatrně stržená 600 Kč 1

1629 Marchtrenk, 1 K 1915, Ri. 32 Ia 100 Kč N

1630 Mistelbach, 1 K, Ri. 34c1 150 Kč N

1631 Nagymegyer, 10h, 20h, 50h 1.7.1916, Ri. 37h 200 Kč N

1632 Nagymegyer, 50h 1.7.1916, Ri. 37c 300 Kč

1633 Nagymegyer, 2 K 1.7.1916, Ri. 37e 500 Kč 1

1634 Nagymegyer, 2K, 5K, 10K 1.7.1916, Ri. 37h 400 Kč N

1635 Nezsider, 20 K 1.7.1916, Ri. 38f1 200 Kč N

1636 Oberhollabrunn, 3 K, Ri. 39e 550 Kč 1

1637 Ostffyasszonyfa, 20 K 1916, Ri. 41 IIg 500 Kč 1

1638 Somorja, 10h, 50h 15.1.1916, Ri. 45a, c 200 Kč N

1639 Somorja, 1K, 2K, 5K 15.1.1916, Ri. 45d, e, f 500 Kč N

1640 Somorja, 20 K 15.1.1916, Ri. 45h 350 Kč N

1641 Sopronnyék, 10 K 16.6.1916, Ri. 46h 200 Kč N

1642 Sopronnyék, 20 K 16.6.1916, Ri. 46i 200 Kč

1643 Steinklamm, 2 h, Ri. 48a 150 Kč N

1644 Terezín, 2 h (2ks) 1.4.1917, Ri. 50 Ia, Ia2 300 Kč N / 0

1645 Terezín, 10 h 1.4.1917, Ri. 50 Ib2 750 Kč N

1646 Terezín, 20 h 1.4.1917, Ri. 50 Ic2 750 Kč N

1647 Terezín, 50 h 1.4.1917, Ri. 50 Id2 750 Kč N

1648 Terezín, 1 K 1.4.1917, Ri. 50 Ie 300 Kč N

1649 Terezín, 1 K 1.4.1917, Ri. 50 Ie2 150 Kč

1650 Terezín, 2 K 1.4.1917, Ri. 50 If 300 Kč N

1651 Terezín, 5 K 1.4.1917, Ri. 50 Ig 500 Kč

1652 Terezín, 5 K 1.4.1917 s táborovým raz., Ri. 50 Ig1 300 Kč 3

1653 Terezín, 10 K 1.4.1917, Ri. 50 Ih 500 Kč N

1654 Terezín, 10 K 1.4.1917 s táborovým raz., Ri. 50 Ih1 400 Kč 2

1655 Terezín, 10 h, Ri. 50 IIc2 900 Kč

1656 Terezín, 20 h, Ri. 50 IId3 500 Kč N

1657 Terezín, 50 h, Ri. 50 IIe2 1100 Kč N

1658 Terezín, 1 K "des", Ri. 50 IIf2F 900 Kč 1

1659 Terezín, 1 K , Ri. 50 IIf2 450 Kč 2

1660 Terezín, 2 K 1.4.1917, Ri. 50 If2 150 Kč N

1661 Terezín, 10 K, Ri. 50 IIg1 900 Kč 1

1662 Zalaegerszeg, 10 K 15.8.1916, Ri. 53 Ig 200 Kč N

1663 Zalaegerszeg, 20 K 15.8.1916 s raz., Ri. 53 IIh2 700 Kč N

ČSR 1919 - 1939 / Czechoslovakia 1919 - 1939

1664 10 K 2.1.1915 kolkovaná, chybotisk posun tisku na aversu o 5mm, Pi. 1, Ba. 1a 900 Kč 1

1665 10 K 2.1.1915 kolkovaná, padělaný kolek s vlnovkovým razítkem, Pi. 1, Ba. 1a 350 Kč 2

1666 20 K 2.1.1913 kolkovaná, Pi. 2, Ba. 2 1100 Kč

1667 20 K 2.1.1913 kolkovaná, Pi. 2, Ba. 2, velmi pěkná 400 Kč 1
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1668 20 K 2.1.1913 kolkovaná padělaným kolkem s fial. rám. raz. BÚMF Praha, Pi. 2, Ba. 2 180 Kč 2

1669 20 K 2.1.1913 kolkovaná padělaným kolkem s červeným kulatým raz., Pi. 2, Ba. 2 300 Kč 2

1670 20 K 2.1.1913 kolkovaná padělaným kolkem s fial. rámečkovým raz. BÚMF, Pi. 2, Ba. 2 300 Kč 1

1671 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná, Pi. 2A, Ba. 3 2000 Kč N

1672 50 K 2.1.1914 kolkovaná, Pi. 3, Ba. 4 2900 Kč N

1673 50 K 2.1.1914 kolkovaná pravým kolkem s raz. "D", Pi. 3, Ba. 4 1200 Kč 2

1674 50 K 2.1.1914 kolkovaná padělaným kolkem, Pi. 3, Ba. 4 350 Kč 2

1675 100 K 2.1.1912 kolkovaná, Pi. 4a, Ba. 5a 1900 Kč 2

1676 100 K 2.1.1912 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Pi. 4a, Ba. 5b, popsaná 2500 Kč 2

1677 100 K 2.1.1912 kolkovaná, kolek ze svitku (průseková perf. pouze svisle), Ba. 5x 450 Kč 1

1678
100 K 2.1.1912 kolkovaná s raz. přes kolek " NÁRODNÍ BANKA ČESKOSLOVENSKÁ

ZKUŠEBNA BANKOVEK V PRAZE" + podpis, Pi. 4a, Ba. 5a
2000 Kč 2

1679
100 K 2.1.1912 kolkovaná falešným kolkem s červeným rám. raz. BÚ Karlovích Varech,

Pi. 4a, Ba. 5a
1200 Kč 3

1680 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, Pi. 5, Ba. 6 700 Kč

1681 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7a, Ba. 8 600 Kč

1682 5 Kč 15.4.1919 s posunem tisku černé barvy o 2,5 mm, Pi. 7, Ba. 8 1400 Kč N / 1

1683 100 Kč 15.4.1919 neperforovaná, Pi. 11, Ba. 12, velmi dobrá kvalita 45000 Kč

1684 500 Kč 15.4.1919 dobový padělek "Meszáros", Pi. 12x, Ba. 13f 13000 Kč

1685 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná, opravovaný rožek, Pi. 19, Ba. 17 26000 Kč

1686 5 Kč 28.9.1921 série 3, padělek typu I. + identifikační fotokopie od Dr. Moravce 8000 Kč 3

1687 500 Kč 6.10.1923, vzácná, dobrá zachovalost, Ba. 20 25000 Kč 3

1688 10 Kč 2.1.1927 série N, Pi. 15, Ba. 22d 100 Kč N

1689 500 Kč 2.5.1929 série F, Pi 24a, Ba. 23c 3000 Kč N

1690 100 Kč 10.1.1931 serie P, perforovaná 1x NEPLATNÉ + 2x otvor. Pi. 23s, Ba. 25s 500 Kč 1

1691 100 Kč 10.1.1931 serie Sa, Pi. 23a, Ba. 25b 1200 Kč N

1692 1 Kč 1938 nevydaná Pi. 27, Ba. N1 600 Kč 1

1693 5 Kč 1938 nevydaná, Pi. 28, Ba. N2 4500 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

1694 1 Kč 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 1a, Ba. 28a 200 Kč N

1695
1 Kč 1938/40 se strojním přetiskem, perforovaná 1x SPECIMEN, vzadu číselné raz. 10, z

ministerského alba, Pi. 16, Ba. 28b
2000 Kč N

1696 5 Kč 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 1000 Kč N

1697 5 Kč 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 200 Kč N

1698
5000 K 25.10.1943 serie B, natištěný kolek, nevydaná, perforovaná 1x SPECIMEN, Pi. 16,

Ba. N3
500 Kč N

1699
5000 K 25.10.1943 serie C, natištěný kolek, nevydaná, perforovaná 1x SPECIMEN, Pi. 16,

Ba. N3
500 Kč N

1700 100 K 20.8.1940 I.vydání série B, Pi. 6a, Ba. 32 550 Kč N

1701 100 K 20.8.1940 I.vydání série B, Pi. 6a, Ba. 32 250 Kč

1702 100 K 20.8.1940 II.vydání série Gb, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 33b 150 Kč N

1703 500 K 24.2.1942 II.vydání, série Ba, Pi. 11, Ba. 36 600 Kč N

1704 500 K 24.2.1942 II. vydání, Pi. 11, Ba. 36 500 Kč N

1705 1000 K 24.10.1942 I.vydání, série CH, Pi. 13, Ba. 38 1900 Kč N

1706 1000 K 24.10.1942 II. vydání, série Bb, Ba. 39a 350 Kč N

1707 1000 K 24.10.1942 III.vydání, série Cc, Pi. 14a, Ba. 39b 1000 Kč N

1708 1000 K 24.10.1942 II. vydání, chybně perforovaná - dvojitá perforace SPECIMEN, Ba. 39a 250 Kč N

1709 20 K 24.1.1944, chybně perforovaná - dvojitá perforace SPECIMEN, Ba. 40b 150 Kč N
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1710 50 K 25.9.1944, Ba. 42 1100 Kč N

1711 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 5200 Kč

1712 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3000 Kč 1

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

1713 100 Ks 10.1.1931 série Eb s natištěným kolkem, Pi. 1, Ba. 43b 6000 Kč 1

1714 100 Ks 10.1.1931, dobový pokus o vymazání přetisku, zajímavé 1500 Kč 3

1715 10 Ks 1939 jednostranný tisk líce a rubu, bez čísla, série a podtiskových barev (2ks), Ba. 46 21000 Kč N

1716 20 Ks 1939 jednostranný tisk rubu bez podtiskových barev, Ba. 47 11000 Kč N

1717 20 Sk 15.9.1939 serie Vx42, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 5, Ba. 47b 700 Kč N

1718 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série K5, Pi. 10a, Ba. 48a 300 Kč N

1719 100 Ks 7.10.1940 II.vydání, série A10, Pi. 11a, Ba. 49b 1200 Kč N

1720 1000 Ks 1940, Ba. 51 900 Kč N

1721 500 Ks 1941, Ba. 52 1000 Kč N

1722 500 Ks 1941 z výlovu z Haštalského jezera, tomu odpovídající stav Ba.52x 450 Kč N

1723 10 Ks 1943 série Xp 4, Ba. 54a 450 Kč N

1724 10 Ks 20.7.1943 anulát, Pi. 6, Ba. 54 s 2300 Kč N

1725 5 Ks 1945 série A, Pi. 8a, Ba. 55a 400 Kč N

1726 5 Ks 1945 série K, Pi. 8a, Ba. 55a 3400 Kč N

1727 5 Ks 1945 série K, Pi. 8a, Ba. 55a 1500 Kč 1

ČSR 1945 - 1992 / Czechoslovakia 1945 - 1992

1728 5 K 1944 se svislým podtiskem, Pi. 46b, Ba. 57b 150 Kč

1729 20 K 1944 se svislou perforací SPECIMEN + 2 otvory Ba. 58 200 Kč N

1730 100 K 1944 se svislou perforací SPECIMEN + 2 otvory Ba. 59a 250 Kč N

1731 500 K 1944 se svislou perforací SPECIMEN(2x) + 2 otvory Ba. 60 350 Kč N

1732 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná 1.vydání se zrcadlovou perforací SPECIMEN, Ba. 48a 200 Kč N

1733 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná II. vydání série A10, Pi. 52a, Ba. 63b 1200 Kč N

1734 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná, Ba. 64 800 Kč N

1735 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná, Ba. 65 750 Kč N

1736 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná, Pi. 56a, Ba. 65 800 Kč

1737 1000 Kčs 1945 série BE, Pi. 65a, Ba. 76 300 Kč N

1738 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 74c, Ba. 78c 350 Kč N

1739 1000 Kčs 16.5.1945 série E, Ba. 78d 500 Kč N

1740 5000 Kčs 1.11.1945, Pi. 75a, Ba. 79 500 Kč N

1741 500 Kčs 12.3.1946 série Cha, Ba. 80b 500 Kč N

1742 5 Kčs 25.1.1949 série A 58 s jedním perforačním otvorem, Ba. 82b 80 Kč

1743 25 Kčs 1961 série E, Pi. 89a, Ba. 97a 1500 Kč N

1744 100 Kčs 1961 série C, Pi. 91a, Ba. 98a 500 Kč N

1745 100 Kčs 1961 série D, Pi. 91a, Ba. 98a 600 Kč N

1746 100 Kčs 1961 série X, Pi. 91c, Ba. 98d 150 Kč N

1747 100 Kčs 1961 série M, Pi. 91c, Ba. 98e 400 Kč N

1748
neupotřebené bankovkové kolky vzoru 1962 ve 4-blocích, D - oranžový, P - modrý, S -

červený
2600 Kč N

1749 neupotřebené bankovkové kolky vzoru 1962, D - oranžový, P - modrý, S - červený 650 Kč N

1750
sada bankovek 10 Kčs 1960, 50 Kčs 1964, 100 Kčs 1961 s možným upotřebením

nevydaných kolků vzoru 1962
800 Kč N

1751 50 Kčs 1987 série I, Ba. 104b 160 Kč N

1752 100 Kčs 1989 nátisk pouze části rubu, větší formát 1000 Kč N
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Tuzexové poukázky / Tuzex checks

1753 odběrní poukaz Tuzex - 5 Kčs IV / 1981 + 0,5 Kčs, 1 Kčs (3 různé), celkem 5 ks 300 Kč N

1754
odběrní poukaz Tuzex - 10 Kčs s dat. raz. III.1984, vzadu raz. "Platnost prodloužena do r.

1985", Pi. FX14
200 Kč 2

1755 odběrní poukaz Tuzex - 10 Kčs s dat. raz. XII.1984, Pi. FX14 400 Kč N

1756 odběrní poukaz Tuzex - 20 Kčs bez. raz., Pi. FX15 600 Kč N

1757 odběrní poukaz Tuzex - 50 Kčs bez. raz., Pi. FX16 800 Kč N

1758 odběrní poukaz Tuzex - 100 Kčs s dat. raz. XII.1984, Pi. FX17 1200 Kč

1759 odběrní poukaz Tuzex - 100 Kčs s dat. raz. XII.90, Pi. FX25 1000 Kč 1

1760 odběrní poukaz Tuzex - 500 Kčs s dat. raz. X.1990, Pi. FX26, vzácná 8500 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

1761 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 1 K v cihlově červené barvě 250 Kč 1

1762 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 1 K v zelené barvě 200 Kč 1

1763 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 1 K ve fialové barvě, velmi vzácná varianta 2800 Kč 1

1764 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 5 K v hnědé barvě, velmi vzácná bar. varianta 2900 Kč 2

1765 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 10 K v cihlově červené barvě 350 Kč 1

1766 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 10 K v okrově žluté barvě, vzácná 1800 Kč 2

1767 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 10 K v zelené barvě 300 Kč 1

1768 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 20 K v modré barvě, vzácná bar. varianta 2500 Kč N

1769 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 20 K v zelené barvě 350 Kč 2

1770 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 50 K v modré barvě, vzácná bar. varianta 1800 Kč 3

1771 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 100 K v cihlově červené barvě, vzácná bar. varianta 700 Kč 3

1772 ústavná poukážka v hodnote 10 K s černým raz. ÚSNV Valdice 18 450 Kč 3

1773 ústavní poukázka v hodnotě 1 K s dvěma raz. NVÚ Říčany 180 Kč 3

1774 ústavní poukázka v hodnotě 1 K s raz. NVÚ Kuřim 180 Kč 2

1775 ústavní poukázka v hodnotě 1 K s raz. ÚSNV Mladá Boleslav 200 Kč 2

1776 ústavní poukázka v hodnotě 3 K s raz. ÚSNV Plzeň 1970 200 Kč 1

1777 ústavní poukázka v hodnotě 5 K s raz. ÚSNV Plzeň 1970 400 Kč 1

1778 ústavní poukázka v hodnotě 5 K s černým raz. ÚSNV Valdice 18 400 Kč 4

1779 ústavní poukázka v hodnotě 100 K s červeným raz. ÚSNV Valdice 9 900 Kč 3

1780
ústavní poukázky v hodnotě 1 K (2x), 5 K, 10 K (2x), 50 K (3x), 100 K (3x) s různými raz.

"Č" a "F" nebo bez raz.
450 Kč 0 / 3

1781 ústavní poukázky v hodnotách 10 K, 25 K, 50 K, 100 K s raz. "Č" a "F" 200 Kč 1 / 2

1782 Vězeňský ústav Ostrov, 0,05 Kčs série A 800 Kč 2

1783 Vězeňský ústav Ostrov, 0,10 Kčs série A 850 Kč 1

Česká Republika 1993 - 2001 / Czech Republic 1993 - 2001

1784 100 Kčs/Kč 1961 série D kolkovaná, Pi. 1, Ba. CZ1a 600 Kč N

1785 500 Kčs/Kč 1973 kolkovaná, série Z, Pi. 2, Ba. CZ2 700 Kč N

1786 200 Kč 1993 ochranný proužek s textem "REPUBLIQUE DU ZAIRE", Pi. 6x, Ba. CZ 6c, vzácná 18000 Kč 2 / 3

1787 200 Kč 1998 chybotisk, vynechaný tisk zelenou barvou tzv. "bez knihy", Pi. 19, Ba. CZ20 3500 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2001 / Slovak Republic 1993 - 2001

1788 100 Kčs/Sk 1961 kolkovaná, série P, Pi. 17, Ba. SK 3c 450 Kč N

1789 500 Kčs/Sk 1973 kolkovaná, série U, Pi. 18, Ba. SK 4 650 Kč N

1790 1000 Kčs/Sk 1985 kolkovaná, série C, Pi. 19, Ba. SK5 1500 Kč N

1791 20 Sk - 1000 Sk 1993 s přítiskem Bimilénium 2000, Pi. 34 - 39 1900 Kč N

1792 5000 Sk 1993/2000 série A přítisk Bimilénium, Pi. 40 5200 Kč N
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Německo / Germany

1793 5 M 10.1.1882, Pi. 4, na rubu otisk rzi, velmi vzácná 30000 Kč

1794 10 mil M 22.8.23 s reklamním přítiskem na reversu, Pi. 106 100 Kč 3

1795 100 000 M 1.2.1923 s reklamnmím přítiskem "Thomas Meighan" na aversu Pi. 83a 200 Kč 3

1796 1000 M 1924, Pi. 179, platná na našem území 3000 Kč

1797 50 Rtm 1925, Pi. 171, platná na našem území 8800 Kč 2

1798 50 Rtm 1934, Pi. 172, platná na našem území 5500 Kč 2

1799 1000 M 1936, Pi. 184b, platná na našem území 2400 Kč N

1800 1 M 1944, Pi. 192b, platná na našem území 180 Kč N

1801 5 M 1944, Pi. 193b, platná na našem území 200 Kč N

1802 10 M 1944, Pi. 194b, platná na našem území 350 Kč N

1803 20 M 1944, Pi. 195d, platná na našem území 300 Kč N

1804 50 M 1944, Pi. 196d, platná na našem území 350 Kč N

1805 100 M 1944, Pi. 197b, platná na našem území 350 Kč N

1806 1000 M 1944, Pi. 198b, platná na našem území 1500 Kč N

1807
Ukrajina, 1(2 typy číslovače), 5, 10, 20, 50, 100, 500 Karbowaneez Pi. 49-55, 57,

Ros.407-413, 415
1500 Kč 1 / 2

1808
dobová vojenská peněženka na papírové peníze z 1. svět. války včetně náplně 18 ks

bankovek
300 Kč nic

1809 100 DM 1.8.1991, Pi. 41b 2000 Kč N

1810 100 DM 2.1.1989, Pi. 41a 2000 Kč N

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 / Germany notgeld 1918 - 1924

1811 Danzig, 100M, 500M, 1000M 31.10.1922, 1000M 15.3.1923 400 Kč N / 1

1812
Stuttgart, 1000 M 1.9.1922, 10.000 M 20.2.1923, 20.000 M 15.6.23, 100.000 M 15.6.1923,

50 mio M 15.10.1923
350 Kč 1 / 3

1813
Bayern, 100 M 1.1.1922, 1000 M 1.10.1922, 5000 M 1.12.1922 (2x), 20.000 M 1.3.1923

(2x), 50.000 M 15.3.1923, 100.000 M 15.6.1924, 1 mio M 20.8.1923
800 Kč N / 3

1814
nouzovky, kompletní sestava 70-ti ks sad nouzovek "Reutengeld" (celkem 210ks) v original

albu Notgeld + původní seznam
900 Kč N

1815 58ks velkých nouzovek z německých měst 2000 Kč N / 3

Koncentrační tábory 1939 - 1945 / Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

1816 Buchenwald, 3 RM, Pi. - Si. 68 3000 Kč 1

1817 Holýšov, 1 Rpf - 5 Rm 1940 KZ Holleischen, Camp 4091-4107 5000 Kč N

1818
Holýšov, 2x 1 Rpf - 5 RM KZ Holleischen, kompletní sada ve svislých dvoupáskách, Camp.

4091 - 4107
11000 Kč N

1819 Litzmannstadt (Polsko), 20 RM, Pi. - Ri. 14a 200 Kč 1

Evropa / Europe

1820 Albánie, 100 Leke 1991, anulát, Pi. 47 600 Kč N

1821 Albánie, 200 Leke 1992, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 47 600 Kč N

1822 Albánie, 500 Leke 1992, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 53 600 Kč N

1823 Albánie, 1000 Leke 1992, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 54 600 Kč N

1824 Fiume, rak. 1 K 1.12.1916 s přetiskem CITTÁ DI FIUME, Pi. S 101 II. 800 Kč N

1825 Fiume, rak. 2 K 1.3.1917 s přetiskem CITTÁ DI FIUME, Pi. S 104 II. 400 Kč 2

1826 Fiume, rak. 10 K 2.1.1915 s přetiskem CITTÁ DI FIUME, Pi. S 108 II. 1500 Kč N

1827 Fiume, rak. 1000 K 2.1.1902 s přetiskem CITTÁ DI FIUME, Pi. S 116 II. 2500 Kč N

1828 Francie, 2000Fr 7.1.1795 asignát, Pi. A81 2200 Kč 2

1829 Francie, 10 000Fr 7.1.1795 asignát, nejvyšší nominál, Pi. A 82 9000 Kč 1
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1830 Francie, 500 Fr 2.6.1938, Pi. 88c 1400 Kč 2

1831 Francie, 5ks nouzovek města Paříže 250 Kč 2

1832 Gibraltar, 1 Pound 4.8.1988, Pi. 20d 150 Kč N

1833 Gibraltar, 5 Pounds 4.8.1988, Pi. 21b 450 Kč N

1834 Gibraltar, 10 Pounds 20.10.1986, Pi. 22b 850 Kč N

1835 Gibraltar, 20 Pounds 1.7.1986, Pi. 23c 1700 Kč N

1836 Gibraltar, 5 Pounds 1.7.1995, Pi. 25 400 Kč N

1837 Gibraltar, 10 Pounds 1.7.1995, Pi. 26 800 Kč N

1838 Gibraltar, 20 Pounds 1.7.1995, Pi. 27 1600 Kč N

1839 Gibraltar, 5 Pounds 2000, Pi. 29 450 Kč N

1840 Itálie, 25 Lir 20.8.1923, Pi. 24a 8600 Kč 3

1841 Jugoslávie, něm. 2 RM 12.8.1914 s raz. KOTARSKI URED BUGOJNO 150 Kč 3

1842 Jugoslávie, rak. 1 K 1.12.1916 s raz. ÚPRAVA URADA SUBOTICE 120 Kč 3

1843 Jugoslávie, rak. 1 K 1.12.1916 s raz. MESTNÍ MAGISTRAD Ljubljanski XIII. 130 Kč 3

1844 Jugoslávie, rak. 2 K 1.3.1917 s raz. OBLAST SUŠAK 120 Kč 2

1845 Jugoslávie, rak. 2 K 1.3.1917 s rza. Sicheramt Radkersburg 90 Kč 3

1846 Jugoslávie, rak. 10 K 2.1.1915 s kolkem a s raz. KOTARSKÁ OBLAST / SISAK, Pi. 6 160 Kč 3

1847 Jugoslávie, rak. 10 K 2.1.1915 s kolkem a s raz. SRVA. HRV. ŠTEDINICE/ ZAGREB, Pi. 6 100 Kč 4

1848 Jugoslávie, rak. 10 K 2.1.1915 s kolkem a s raz. ŠTEDIONICA / u KRAPINI, Pi. 6 100 Kč 4

1849 Jugoslávie, rak. 10 K 2.1.1915 s raz. KATARSKI URED NEVESINJE 200 Kč 2

1850 Jugoslávie, rak. 20 K 2.1.1913 s raz. KOTARSKA OBLAST / PRELOG 240 Kč 2

1851 Jugoslávie, rak. 20 K 2.1.1913 s kolkem a s raz. ŠABAK, Pi. 7 450 Kč 3

1852 Jugoslávie, rak. 50 K 2.1.1914 s raz. ORTSGEMEINDE GALLIZIEN / in / KARTEN, skvrnky 400 Kč 2

1853 Jugoslávie, rak. 50 K 2.1.1914 s raz. KOTARSKI URED / VISOKO 500 Kč 2

1854 Jugoslávie, rak. 100 K 2.1.1912 s kolkem a dvěma raz. KOTARSKA OBLAST / KARLOVAC, Pi. 9c 950 Kč 2

1855
Jugoslávie, rak. 100K 1912, 20K 1913, 10K 1915, 2K 1917(2x), 2K 1914, 1K 1916(2ks) s

různými raz.
900 Kč 1 / 3

1856 Jugoslávie, rak. 1000 K 1902 s falešným kolkem s raz. "falsum" + kulaté raz. s erbem 850 Kč 2

1857 Jugoslávie, rak. 1000 K 1902 s falešným kolkem s raz. "falsum" + "Srbska banka" 1100 Kč 1

1858
Jugoslávie, rak. 1000 K 1902 s falešným kolkem s raz. "UJVERBÁSZI TAKAREKPENZTÁR Rt" +

škrty tužkou, na reversu raz. "Županstvo Slatina"
1200 Kč N

1859 Jugoslávie, 1 Dinar 1919 dobový padělek, Pi. 12 600 Kč

1860 Jugoslávie, 100 Dinar 1.5.1953, Pi. 68 1700 Kč

1861 Maďarsko, 1 dollar 2.2.1852, Pi. - Ri. U II. 650 Kč

1862 Maďarsko, 5 Forint formulář, Pi. Ri. U IX. 650 Kč N

1863 Maďarsko, 1000 K 2.1.1902 s přetiskem, Pi. 31 600 Kč 1

1864 Maďarsko, 10.000 K 2.11.1918 s přetiskem, Pi. 32 1700 Kč 2

1865 Maďarsko, 1.000.000 K 4.9.1923, Pi. 80a, v této zachovalosti velmi vzácná 38000 Kč N

1866 Maďarsko, 1 Pgo 1938 série *H, Pi. 114, platná na našem území 1200 Kč N

1867 Maďarsko, 5 Pgo 1939, Pi. 106, platná na našem území 300 Kč N

1868 Maďarsko, 2 Pgo 1940, Pi. 108, platná na našem území 400 Kč N

1869 Maďarsko, 2 Pgo 1940 jednostranný zkušební tisk rubu bez číslovače, Pi. 108x 550 Kč N

1870 Papežský stát, 85 Scudi, Pi. S 355 3000 Kč 1

1871 Papežský stát, 10 Paoli, Pi. S 540c 800 Kč

1872 Polsko, 5 Zl 8.6.1794, Pi. A 1 200 Kč 3

1873 Polsko, 25 Zl 8.6.1794, Pi. A 3 1800 Kč

1874 Polsko, 100 Zl 8.6.1794, Pi. A 5 2500 Kč 1

1875 Polsko, 1000 Mk 17.5.1919 série ZAI, Pi. 22 1300 Kč
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1876 Polsko, 1000 Zl 28.2.1919, Pi. 59 3500 Kč 1

1877 Polsko, 2 Zl 1.5.1925, Pi. 47 3800 Kč 1

1878 Polsko, 5 Zl 1.5.1925, Pi. 49 3200 Kč 2

1879 Polsko, 10 Zl 1929, Pi. 69, platná na našem území 250 Kč

1880 Polsko, 50 Zl 1929, Pi. 71, platná na našem území 250 Kč

1881 Polsko, 5 Zl 2.1.1930, Pi. 72, platná na našem území 160 Kč N

1882 Polsko, 100 Zl 1934, Pi. 75, platná na našem území 300 Kč N

1883 Polsko, 2 Zl 26.2.1936, Pi. 76, platná na našem území 160 Kč

1884 Polsko, 50 Zl 11.11.1936, tisk pouze rubové strany, Pi. 78b 1800 Kč 2

1885 Polsko, 1 Zl 1938, Pi. 50, platná na našem území 3800 Kč

1886 Polsko, 500 Zl 1944, Pi. 119a s přetiskem WZ•R 190 Kč N

1887 Polsko, 5 Zl 1.7.1948 serie E, Pi. 135 2200 Kč N

1888 Polsko, 200.000 Zl 1.12.1989, Pi. 155 600 Kč N

1889 Rakousko, 1 K 1.12.1916 s přetiskem a s čs. reklamním přítiskem "Tovární zboží - Praha" 200 Kč 2

1890 Rakousko, 1 K 1.12.1916 s přetiskem a s čs. reklamním raz. "Volné sdružení v Přívorech" 150 Kč 2

1891 Rakousko, 2 K 1.3.1917 s přetiskem a s čs. reklamním přítiskem "Tovární prodej - Praha", 250 Kč 2

1892 Rakousko, 1 K 2.1.1922 s čs. reklamním přítiskem na reverzu "Ido - Praha", Pi. 73 200 Kč 2

1893 Rakousko, 1 K 2.1.1922 s čs. reklamním přítiskem na reverzu "IDO - Praha", Pi. 73 250 Kč

1894 Rakousko, 1 K 2.1.1922 s čs. reklamním přítiskem na reverzu "J.Mráček - Praha", Pi. 73 250 Kč N

1895
Rakousko, 1 K 2.1.1922 s čs. reklamním přítiskem na reverzu "představení filmu Hrabě a

tanečnice", Pi. 73
200 Kč 2

1896 Rakousko, 1 K 2.1.1922 s čs. reklamním přítiskem na reverzu "St. Bartoš - Praha", Pi. 73 250 Kč

1897 Rakousko, 10.000 K 1919 s vodorovným přetiskem, Pi. 62a, vzácná 5000 Kč 1

1898 Rakousko, 1 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 41 3000 Kč N

1899 Rakousko, 1 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 41 3100 Kč N

1900 Rakousko, 2 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 42a 2500 Kč

1901 Rakousko, 10 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 43 2800 Kč

1902 Rakousko, 20 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 45 2800 Kč

1903 Rakousko, 50 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 46 700 Kč 2

1904 Rakousko, 50 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 46 3100 Kč

1905 Rakousko, 100 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 47 700 Kč 2

1906 Rakousko, 1000 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Pi. 48 700 Kč 2

1907 Rakousko, 10 a 20 Schillng 1944, Pi. 106, 107 160 Kč

1908 Rakousko, 100 Schillng 1.7.1960, Pi. 138 250 Kč 1

1909
Rakousko nouzovky - Donauthal (hornorakouské obce), sestava nouzovek z 12-ti obcí, celkem

105 ks, Čap. 121
400 Kč N

1910 Rakousko nouzovky - Hargelsberg, vydání I. II.1, II.2, II.3, III.1, III.2, celkem 28 ks , Čap. 301 150 Kč N / 0

1911
Rakousko nouzovky - Linz Mittelstandts 20, 25, 50, 75h s raz. "Weihnachtsspende" americká

pomocná akce, Čap. 464. 22b
100 Kč N

1912 Rakousko nouzovky - Salzburg 5, 10, 20 K Landesregierung 1921, Pi. Ri. R 31(s číslovačem) 250 Kč N / 0

1913 Rakousko nouzovky, 26 ks nouzovek Wolfern, Fr. Erssl, Fr. Hielzl, r. 1920 200 Kč N / 0

1914 Rumunsko, rak. 10 K 1915 s přetiskem, Pi. R13 1000 Kč N

1915 Rusko, 25 Rublů 1807, Pi. A10b, vzácná 24000 Kč 2

1916 Rusko, 500 Rublů 1.5.1920 dobový padělek, 2x raz. "Falšivij"Pi. S858 400 Kč 2

1917 Rusko, 3 Červoněc 1924, Pi. 197a 2200 Kč 3

Ostatní Svět / Other States

1918 Čína, 10 Taels 1853 - 56, Pi. A 12b 6000 Kč 1

1919 Čína, 100 Coppers 1907, Pi. S 1175 3800 Kč 3
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1920 Čína, 1 Tiao Yr. 33 (1907), Pi. S 1537 5500 Kč 2 / 3

1921 Severní Korea, 100 Won 1992, Pi. 43 900 Kč N

1922 Konfederace, 20 Dollars 17.2.1864 serie I 700 Kč 2

1923 Konfederace, 20 Dollars 17.2.1864 serie 2 700 Kč 2

1924 USA, 5 Dollars 1914, Pi. 359d 400 Kč 3

1925 USA, 50 Dollars 1914, Pi. 362b 4000 Kč 3

Černotisky / Special Prints

1926 rytina 100 Kčs 1931 lícní strana 280 Kč nic

1927 rytina 100 Kč 1931 rubová strana 280 Kč nic

1928 rytina 1000 Kč 1934 lícní strana 280 Kč nic

1929 rytina 1000 Kč 1934 rubová strana 280 Kč nic

1930 rytina dívka bez čapky z 50 K 1940 100 Kč nic

1931 rytina Petr Brandl z 500 K 1942 120 Kč nic

1932 rytina Petr Parléř z 1000 K 1942, sign. Schmidt 160 Kč nic

1933 rytina sv. Václav z 5000 K 1944 140 Kč nic

1934 rytina dívka s čapkou z 100 Kčs 1945 100 Kč nic

1935 rytina Bedřich Smetana z 5000 Kčs 1945, sign. Mráček 600 Kč nic

1936 rytina Nár. divadlo z 5000 Kčs 1945, sign. Fojtášek 600 Kč nic

Směnky, Losy / Bills, Lottery tickets

1937
cestovní šeky bez letopočtu v hodnotách 500, 1000 a 5000 Kčs, anuláty s přetiskem

SPECIMEN, 1x skvrnky, vzácné, r. 1945 -48
9000 Kč N

1938
ČSR, poukázky na jízdenky El. drah Brno z února - prosince 1949, 11 ks číslovaných + 1

kupon
370 Kč N

1939
ČSR, poukázky na jízdenky El. drah Brno z ledna - července 1950, 7 ks číslovaných + 4

kupony
270 Kč N

1940 Los R.U. 1/1 - I. Klasse XVI.Lotterie, Budapest 1905 200 Kč 1

Ostatní / Other

1941
SSSR - protistátní leták z r. 1953 tištěným použitím reversu 100 Rb 1947 (obdoba čs. hladové

koruny
300 Kč N

1942 ČSR, propagační leták ve tvaru 1 Kčs 1953 s propag. textem, tzv. hladová koruna 250 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 16.07.2024 v 05:14:49 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com


